
Stránka 1 z 8 

 

KRAJSKÁ SP.IAVA A úoitžBÁ atislic 
VYSOČINY 
příspěvková orggnizöcr 5MIOUVA RE6IS» 
KOVÁNA 

PO
2/H5Jt1 

03814-1 

Smluvních: 

Technických: 

Technický dozor: 

Koordinátor BOZP: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČO: 

DIČ: 

Telefon: 

Fax: 

F.-mail: 

Zřizovatel: 

S M L O U V A  O  D Í L O  

111/03814 Mírovka - most ev. č. 

Číslo smlouvy objednatele: 16/2018/ZPŘ/D2/I1I3/M 
Číslo smlouvy zhotovitele: SOD00200I32 

v 

Článek 1 

Smluvní strany 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

zastoupený: xxxxxxx, ředitelem organizace 

Osoby pověřené jednat jménem objednatele ve věcech 

xxxxxx, investiční náměstek xxxxxx, referent oddělení investiční 

výstavby xxxxxx, vedoucí odděleni investiční výstavby xxxxxx vedoucí 

odděleni investiční výstavby xxxxx 

xxxxx 

 

 

 00090450 

GZ00090450  

xxxx xxxxxx 

ksusv@ksusv.cz Kraj 

Vysočina 
(dále jen „Objednatel“) 

Zhotovitel: OHLŽS, a.s. 

sc sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 

zastoupený: xxxxxx, ředitel divize Dopravní stavby, základě plné moci 

zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695 

Osoby pověřené jednal jménem zhotovitele ve věcech 

smluvních: xxxxx 

technických: xxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxx 

Č. účtu: xxxxxx 

IČO: 46342796 

DIČ: CZ46342796 

Telefon: xxxx 

Fax: xxxxx 

E-mail: xxxxxk@ohlzs.cz xxxxxck@ohlzs.cz 

(dále jen ..Zhotovitel”) (společné také jako „Smluvní strany” nebo jednotlivé „Smluvní strana“) 

Smluvní strany se dohodly, žc jejich závazkový vztah ve smyslu § 2586 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku, v platném a účinném znění (dále jen „OZ") se řídí OZ a dále Obchodními podmínkami 

zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. I písni, c) zákona Č. 134/2016 Sb., o zadáváni 

veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“), vydanými dle § 1751 a násl. OZ a na shora 

uvedenou veřejnou zakázku na 
Smlouvu l< zakázce ř. 16/20I8/ZPK/D2/HR/M příloha č. 2a

mailto:ksusv@ksusv.cz
mailto:xxxxxk@ohlzs.cz
mailto:xxxxxck@ohlzs.cz


Smlouva k zakázce ř. I6/20I8/ZPŘ/D2/HB/M - příloha ř. 2n Stránka 2 z 8 

 

stavební práce uzavírají dnešního dne měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)- 

Článek 2 

Podklady pro uzavření smlouvy 

2.1. Podklady pro uzavření Smlouvy jsou zejména: 

a) Zadávací dokumentace k veřejné zakázce na akci „Ifl/03814 Mírovka most ev. č. 03814- 1“ ze dne I. 2. 

2018 (dále jen „7.D“), 

b) Projektová dokumentace pro provádění stavby (dále jen „DSP. PDPS“) označené jako »,111/03814 

Mírovka - most ev. č. 03814-1“, zpracované v měsíci říjen 2017, včetně případných zmčn, dodatků a 

doplňků; 

c) Nabídka Zhotovitele předložená v rámci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „111/03814 

Mírovka - most ev. č. 03814-1“ včetně oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr (dále jen „Nabídka Zhotovitele“). 

d) Obchodní podmínky zadavatele (dále jen „OP“). 

Článek 3 

Předmět a rozsah díla 

3.1. Předmětem plnění teto Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 

„111/03814 Mírovka - most ev. ě. 03814-1“, tj. rekonstrukce stávajícího mostu na silnici 

111/03814-1 v obci Mirovka, okres Havlíčkův Brod v k. ú. Mírovka. v souladu s Nabídkou Zhotovitele 

a za dodržení dále sjednaných podmínek dle této smlouvy a OP. Předmětem díla jc provedeni všech 

prací, dodávek a služeb uvedených v zadávacích podmínkách, tj. obsazených v Zl) a v Nabídce 

Zhotovitele, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy bez ohledu na to, zda jsou v těchto výchozích 

dokumentech přímo uvedeny, či z nich vyplývají jiným způsobem. 

3.2. Objednatel uzavírá tuto smlouvu na následující stavební objekty: e 

SO001 Vedlejší rozpočtové náklady 

• SO 002 Demolice mostu 

• SO 201 Rekonstrukce mostu ev. č. 03814 - I 

• SO 900 Dopravně inženýrská opatření 

• dle projektové dokumentace 111/03814 Mírovka - most ev. ě. 03814-1 
3.3. Součástí předmětu plnění léto Smlouvy je rovněž závazek Zhotovitele: 

a) pokud jde o jakost dodávaných materiálů a konstrukcí, jež bude postupně dokládána při 

kontrolních prohlídkách, při předání a převzetí dokončeného díla předal Objednateli veškeré 

doklady, atesty, prohlášení o shodě a certifikáty na použité materiály a výrobky dle zákona č. 

22/1997 Sb. a dalších předpisu, a doklady o průkazních a kontrolních zkouškách. 

b) zhotovil práce dle technologických předpisů a platných ČSN. které jsou tímto pro realizaci stavby 

závazné, 

c) splnil další povinnosti vyplývající z příslušné části OF. 

3.4. Předmětem toto Smlouvy je též závazek Objednatele dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli /a bezvadné 

provedení díla dohodnutou smluvní cenu dle této Smlouvy a způsobem stanoveným v příslušné části 

OF.



Stránka 3 / 8  

3.5. Fakturovat bude Zhotovitel pouze skutečné provedené práce v souladu s touto Smlouvou a 

příslušnou částí OF. 

Článek 4 
v 

Cas a místo plnění 
4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto terminech plnění: 

a) zahájeni realizace stavby - dnem předáni a převzetí staveniště 

b) uvedení celé stavby do předčasného užívání: do 4 měsíců od předání a převzetí staveniště. Pokud 

takto vypočtený termín přesáhne datum 31. 10. 2018, pak se jako rozhodný a závazný určuje 

termín plnění do 31. 10. 2018. 

c) dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části objednateli: clo I měsíce od uvedení celé 

stavby do předčasného užíváni (vyjma geometrického plánu) 

cl) předání a převzetí ověřeného geometrického plánu: do 3 měsíců od uvedení celé stavby do 

předčasného užívání 

4.2. Pokud Zhotovitel nezahájí realizaci díla do 15 kalendářních duh ode dne předání a převzetí 

staveniště, ani v dodatečně přiměřené Ihútě stanovené Objednatelem, je Objednatel oprávněn 

odstoupit od této Smlouvy. Další důvody pro odstoupení od léto Smlouvy jsou uvedeny v příslušné 

části OP. 

4.3. Místo plněni: na silnici III/03814 
Intravilán obce Mírovka - Havlíčkův Brod 

4.4. Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení Ihuly plnění a na úhradu zvýšených 

nákladu, zejména v těchto případech: 

a) dojdc-li během realizace díla ke zmčnč rozsahu a druhu prací na žádost Objednatele, l>) 

nebude-li moci Zhotovitel plynule pokračoval v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně Objednatele, 
c) dojde- li k opožděnému předání staveniště a 
d) v dalších případech uvedených v příslušné části OP. 

4.5. Dřívější plněni je možné. 

Článek 5 

Cena díla 

5.1. Smluvní strany se dohodly na Ceně za provedení díla dle ěl. 3 této Smlouvy ve výši: 

Cena v bez DPH 9.559.770,00 Kě 

DPH (21%) 2.007.552,00 Kě 

Cena celkem s DPH 11.567.322,00 Kě 

Podrobná kalkulace Ceny díla včetně jednotkových cen (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr) je uvedena v nabídce Zhotovitele. 

V Ceně jsou obsaženy všechny práce, dodávky a služby nutné k řádnému splnění díla včetně 

případných nákladu na další přípravné a dokončovací práce. 

5.2. Cena díla je úplná, konečná a ne překroč i tclná a obsahuje veškeré položky vyplývající ze ZD a 

oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Ceny uvedené Zhotovitelem v 

oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb obsahují veškeré náklady související se 

zhotovením díla, vedlejší a ostatní náklady a 

případné další náklady související 
Smlouvu k zakázce ř. 16/20I8/ZPŘ/D2/HIÍ/M - přílohn ř. 2n



Smlouva k zakázce ř. 16/20Í8/ZPŘ/D2/HU/IV1 - příloha ř. 2a Stránka I /. 8 

 

s plnčním dle uzavřené Smlouvy. 

5.3. Cena zahrnuje použiti materiálu ve standardním provedení od dodavatelů vybraných Zhotovitelem. 

Tylo materiály musí odpovídal technickým normám dohodnutým pro toto dílo. Bližší podmínky na 

jakost použitých materiálu dle CSN jsou uvedeny v příslušné části OP. 

5.4. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetné DPI 1. 

5.5. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plněni předmětu tělo Smlouvy ke změně zákonné 

sazby DPH stanovené pro příslušné plněni vyplývající z léto Smlouvy, je Zhotovitel od okamžiku 

nabyti účinnosti změny zákonné sazby DP11 povinen účtovat Objednateli platnou a účinnou sazbu 

DPH. O teto skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k teto Smlouvě. Podmínky pro změnu nabídkové 

ceny z jiných důvodů, než z důvodu uvedeného v tomto bodě jsou uvedeny v příslušné části OP. 

5.0. Všechny úpravy cen musí být v souladu s obecně platnými cenovými předpisy, 7.7.V7. a podléhají 

schváleni obou smluvních stran. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s 

platnými a účinnými právními předpisy. 

5.7. Pokud v průběhu realizace díla dojde z nepředvídatelných důvodů ke změně rozsahu díla a nabídkové 

ceny, bude přesný rozsah tčehto prací předem projednán s Objednatelem a uveden ve stavebním 

deníku. Každá změna musí být odsouhlasena Objednatelem jak po stránce technické, tak i po stránce 

finanční. Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací, která je 

zapsána a odsouhlasena ve stavebním deníku nebo provedena samostatným zápisem, zpracovat 

změnový list, který je podkladem pro zpracování dodatku k této Smlouvě. Bližší podmínky postupu 

Objednatele dle této Smlouvy jsou uvedeny v příslušné Části OP. 

y 

Článek 6 

Staveniště 

6.1. Objednatel je povinen předat a Zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou část) v termínu do 

15 kalendářních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy, včetně volného přístupu k jednotlivým 

objektům tak, aby Zhotovitel mohl zahájit práce uplynule v nich pokračovat. 

6.2. Bližší podmínky týkající se staveniště a jeho zařízení jsou uvedeny v příslušné části OP. 

Článek 7 

Provádění (lila 

7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto Smlouvou, ZD. Nabídkou Zhotovitele a OP. 

7.2. Pokud bude pro řádné zhotovení díla nezbytné realizovat dopravní opatření, zajisti zhotovitel, před 

předložením žádosti o povolení uzavírky na příslušný silniční správní úřad. projednání objízdných 

tras vyvolaných dotčenou stavbou z hlediska zajištěni dopravní obslužnosti Kraje Vysočina s 

Oddělením dopravní obslužnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina. V případě, že v rámci projednáni 

uzavírky u příslušného silničního správního úřadu dojde ke změně oproti projednanému Oddělením 

dopravní obslužnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina, je zhotovitel povinen s Oddělením dopravní 

obslužnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina změn) projednat. Projednáním se rozumí písemné 

anebo emailové vyjádření odděleni dopravní obslužnosti k návrhu objízdných tras, které předloží 

zhotovitel. 

7.3. Bližší podmínky týkající se provádění díla jsou uvedeny v příslušné Části OP. 
Článek 8 

Kvalita díla 

8.1. Zhotovitel se zavazuje, že vlastnosti zhotoveného a předávaného díla budou ve shodč s požadavky: 

a) platných právních předpisů, 

1») léto Smlouvy (včetně souvisejících dokumentů a příloh). 

c) platných českých nebo převzatých evropských technických norem relevantních pro pícdmčt díla 

a 



Smlouva k zakázce ř. I6/2018/ZPK/D2/IIB/M příloh» ř. 2a Stránka 5 z 8 

 

d) podmínkami uvedenými v příslušné části OP. 

8.2. Bližší podmínky týkající se kvality díla jsou uvedeny v příslušné části OP. 

Článek9 

Předání a převzetí díla 

9.1. Dílo bude provedeno s veškerou péči a odborností, bude předáno kompletní a bez závad v rozsahu a 

v termínech stanovených touto Smlouvou, a to osobně odpovědnému pracovníkovi Objednatele na 

základě předávacího protokolu. 

9.2. Bližší podmínky pro předání a převzetí díla jsou uvedeny v příslušné části OP. 

Článek 10 

Poddodavatelé 

10.1. V Nabídce Zhotovitele jsou specifikovány ty části předmětu plnění dle léto Smlouvy, které budou 

poskytovány pod dodá vato li Zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje, že tyto části předmětu plnění 

budou příslušnými poddodavaleli provedeny v souladu se všemi podmínkami Smlouvy. Tím není 

dotčena výlučná odpovědnost Zhotovitele za poskytování řádného plnění dle léto Smlouvy či její dílčí 

části. 

10.2. Bližší podmínky týkající se poddodavatelů Zhotovitele jsou uvedeny v příslušné části OP. 

Článek 11 

Platební a fakturační podmínky 
11.1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze v souladu s touto Smlouvou a OP skutečně provedené, 

dodané a poskytnuté stavební práce, dodávky, a služby. 

11.2. Provedení stavebních prací dle Smlouvy, uvedených v číselníku klasifikace produkce CZ- CPA kód 41 

až 43, dle léto Smlouvy je pro Objednatele uskutečňováno v rámci jeho hlavní činnosti, která 

nepodléhá DPII. Režim přenesené daňové povinnosti se na stavební práce dle této Smlouvy' 

nevztahuje. 

11.3. Úhrada za plnění dle této Smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele, 

který je správcem dané (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 

smyslu § 98 zákona Č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen 
,,zákon o DPH“).“ 

11.4. Pokud se po dobu účinnosti teto Smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 

zákona o DPH, smluvní strany sc dohodly, že Objednatel uhradí DPII za zdanitelné plněni přímo 

příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada jc považována za uhrazeni 

příslušné Části smluvní ceny rovnající se výši DPII fakturované Zhotovitelem. 

11.5. Tato ustanovení nebudou použita v případě, žc Zhotovitel není plátce DPH nebo \ případech, kdy se 

uplatní přenesená daňová povinnost dle $ 92a a násl. zákona DPH.



Smlouvu k zakázce č. l(i/20l8/7.Ptt/r)?,/l in/iYl přílohu c. 2u Stránka 6 /. X 

 

11.0. Stavba bude fakturována měsíčné jednou fakturou s uvedením názvu celé stavby, která bude v 

příloze obsahoval odsouhlasené soupisy skutečně provedených prací v běžném měsíci, viz odst. 11.7. 

a 11.8. 

11.7. Zhotovitel před fakturací předloží soupis provedených prací v elektronické formě vc formátu *.xls(x) 

a ve formátu *XC4 k odsouhlaseni. Soupis bude obsahovat položkový rozpočet dodaného materiálu a 

provedených prací za konkrétní období. Položkový rozpočet musí obsahovat všechny řádky, které 

obsahuje celkový rozpočet. IJ položek, které v daném období nebudou dodány, bude uvedena nula. 

11.8. Dílčí faktury i konečná faktura budou vyhotoveny a doručeny na adresu objednatele ve dvojím 

vyhotovení. Doloženy budou zjišťovacím protokolem a soupisem provedených prací potvrzeným 

TDS a odsouhlaseným zástupcem objednatele ve včcech technických. 

11.9. Ostatní ujednání OP zůstávají v platnosti. 

11.10. Bližší podmínky upravující platební a fakturační podmínky jsou uvedeny v příslušné části OP. 

Článek 12 
Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost 

12.1. Zhotovitel poskytuje na dílo, které je přcdmčtcm léto Smlouvy, záruku za jakost v délce trvání 60 

měsíců. 

12.2. Zhotovitel poskytuje záruku na provedení izolace mostovky vč. detailů v délce trvání 120 měsíců. 

12.3. Záruka za jakost počíná běžel ode dne podepsání písemného protokolu o předání a převzetí díla bez 

vad. 

12.4. Bližší podmínky upravující odpovědnost za vady díla a záruku za jakost jsou uvedeny v příslušné 

části OP. 

Článek 13 

Smluvní pokuty 

13.1. Veškeré smluvní pokuty jsou upraveny v příslušné části OP. 

13.2. Zhotovitel se tímto, mimo jiné, v souladu s článkem XIV. hod 14.9. OP zavazuje, že v případě 

nedodržení termínu pro předčasné užívání stavby, uhradí Objednateli smluvní pokutu vc výši 0,1% z 

celkové ceny díla bez DPII za každý započatý den za prvních 14 dnů prodlení a od 15. dne smluvní 

pokutu vc výši 0.05% z cclkovc ceny díla bez DP11 za každý započatý den do předáni stavby pro 

předčasné užíváni. 

Článek 14 

Pojištění Zhotovitele 

14.1. Zhotovitel prohlašuje, žc po dobu plnění díla má sjednáno pojištěni, jehož přcdmčtcm je pojištění 

odpovědnosti za škodu jim způsobenou třetí osobě v minimální výši 15.00(1.DUU,- Kě a pojištění 

proti možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí. Pojištění kryje škody na věcech 

a na zdraví: 

a) způsobené provozní činností Zhotovitele nebo jeho poddodavalelú, 

b) /.působené vadným výrobkem použitým Zhotovitelem nebo jeho poddodavaleli, 

c) vznikle v souvislosti s plněním Smlouvy Zhotovitelem nebo jeho poddodavaleli 

d) vzniklé v souvislosti se správou převzatých nemovitosti Zhotovitelem nebo jeho poddodavaleli,



 

Stránka 7 z 8 

e) vzniklé na věcech zaměstnanci0! Objednatele, Zhotovitele nebo jeho poddodavalelú či třetích 

osob. 

14.2. Zhotovitel prohlašuje, že má, nebo po dobu provádění díla bude mít sjednáno pojištění pro případ své 

odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemocí z povolání svých zaměstnanců. 

14.3. Bližší podmínky týkající sc pojištění Zhotovitele jsou uvedeny v příslušné části OP. 

Článek 15 

Další ujednání 

15.1. Zhotovitel prohlašuje, žc se před uzavřením Smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 

sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo právním předpisům nebo 

dobrým mravům nebo by právní předpisy obcházelo, zejména žc nenabízel žádné výhody osobám 

podílejícím sc na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním Objednatel uzavřel Smlouvu, a že sc 

zejména ve vztahu k ostatním účastníkům zadávacího řízení nedopustil žádného jednání 

narušujícího hospodářskou soutěž. 

15.2. Objednatel má nárok na uplatnění náhrady škody též v případě, žc Zhotovitel dílo řádně nedokončí. 

Náhrada škody bude vypočítána lak, žc Objednatel provede nové zadávací řízení dle ZVZ na nového 

Zhotovitele, který dokonči rozestavěné dílo. Pro tyto účely budou předmětem veřejné zakázky v 

novém zadávacím řízení ty části díla, které nebyly Zhotovitelem doposud realizovány. 

15.3. Součástí zadávací dokumentace budou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr v 

těch částech, které nebyly doposud Zhotovitelem realizovány a dále OP, které byly součástí 

původního zadávacího řízení. Zhotovitel tímto prohlašuje, žc OP zadavatele zná, akceptu je je a 

rozumí jim. 

15.4. Objednatel porovná (případně může porovnání provést třetí osoba zmocněná Objednatelem) cenovou 

nabídku Zhotovitele a cenovou nabídku nového zhotovitele (účastníka zadávacího řízení, jehož 

nabídka bude v novém zadávacím řízení vyhrána jako ekonomicky nej výhodnější) a částka, o kterou 

případné přesáhne nová cenová nabídka nového zhotovitele cenovou nabídku Zhotovitele, bude 

společné s náklady spojenými s realizací nového zadávacího řízení vyčíslením škody, která byla 

Objednateli způsobena. Dnem uplatnění náhrady škody, a tím i dnem splatnosti, je den doručení 

vyčíslení způsobené škody Zhotoviteli. Objednatel je oprávněn splatnou škodu započíst oproti 

splatným pohledávkám Zhotovitele li Objednatele, sčírnž Zhotovitel vyslovuje souhlas. Objednatel je 

povinen zaslat Zhotoviteli písemné sdělení o vzájemném započtení splatných pohledávek. 

15.5. Smluvní strany se dohodly, že § 1921, § 1924, § 2103, §21 12 a § 2117, § 2605 odst. I první věta a 

odst. 2, § 2618, § 2629 odst. 1 OZ upravující předání a převzetí díla a práva z vadného plnění, § 1976, 

§ 2599 až § 2603 a § 2624 07 upravující přechod vlastnického práva a nebezpečí škody, § 1978 OZ 

upravující odstoupení od smlouvy pro prodlení, § 2609 OZ upravující svémocný prodej, § 2611 07 

upravující hrazení odměny po částech a § 2620 až § 2622 OZ upravující určení ceny dle rozpočtu, a 

rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem ucho účinky stejné nebo obdobné uvedeným 

ustanovením, se nepoužijí. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanoveni právních předpisů, která 

nemají donucující účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví 

jinak. 

Článek 16 

Účinnost Smlouvy 

16.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému veřejné 

správy- Registru smluv. 

Smlouvu k zakázce ř. I6/2018/ZPK/D2/HH/M - příloha c. 2a



Smlouva k zakázce ř. I6/20IK/ZPH/D2/I1B/M - příloha ř. 2n Stránka 8 z 8 

 

Zhotovitel: 
 

Ředitel divize Dopravní stavb>  

OIIL Ž$, a.s. 

 
OHL žs m 
OHL2S, a*. 
i iteSova 9'58/i/, G-602 00 Brno, Veveří Í Č : » / < ?  /yó. 
DIČ: C/46342796 

 

 

 

Článek 17 
Závěrečná ujednání 

17.1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisu, zejména souhlasí se zveřejněním Smlouvy včetně všech 

jejich změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších údajů na profilu 

zadavatele Objednatele dle § 219 ZZVZ a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném a účinném zněni. Smlouvu bude dle vůle Smluvních stran na profilu 

zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve Unitách 

stanovených příslušnými právními předpisy, zveřejňoval Objednatel. 

17.2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této Smlouvy budou přednostně řešil smírnou 

cestou. Bližší podmínky týkající se řešení sporů jsou uvedeny v příslušné části OP. 

17.3. Zhotovitel není oprávněn postoupil jakékoliv pohledávky za Objednatelem vzniklé z teto Smlouvy či v 

souvislosti s touto Smlouvou na třetí osobu bez. předchozího písemného souhlasu Objednatele. Bližší 

podmínky týkající se postupování pohledávek jsou uvedeny v příslušné části OP. 

17.4. Změny a doplňky léto Smlouvy lze provádět pouze vzestupně číslovanými, písemnými oběma 

Smluvními stranami podepsanými dodatky, ktcrc se slanou nedílnou součástí teto Smlouvy. 

17.5. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními OZ. 

17.6. Smlouva je vyhotovena v (ve) 4 výtiscích, z nichž Objednatel obdrži 2 a Zhotovitel 2 vyhotovení. 

17.7. Součástí této Smlouvy jsou OP, se kterými se Zhotovitel seznámil před podáním Nabídky Zhotovitele, a 

které jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace na veřejnou zakázku. Zhotovitel prohlašuje, ze sc s 

dokumenty uvedeným v předchozí větě seznámil, porozuměl jejich obsahu a akceptuje je jako součásti 

Smlouvy. 

17.8. Součástí této Smlouvy je Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, s kterým 

se Objednatel seznámil a který je nedílnou součástí nabídky Zhotovitele předložené v rámci veřejné 

zakázky na stavební práce. 

17.9. Obč smluvní strany potvrzují autentičnost léto Smlouvy a prohlašují, ž.e si Smlouvu přečetly, sjejím 

obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, /.jejich pravé a svobodné 

vulc a nebyla uzavřena v tísni za jednostranné nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, 

rcsp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

Objednatel: } 2 _03_ 2010 

V Jihlavě dne: ..................................................  

xxxxxředitel



Stránka 1 z 26 

 

Příloha č. 2b clokiiinciitace zadávacího řízení 

Obchodní podmínky zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce 

Obchodní podmínky zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce podle § 37 odst. 1 písni, 

e) zákona č. 134/2016 SbM o zadávání veřejných zakázek, v plátnem a účinném znční, vydané podle § 1751 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonití, v platném a účinném znční 

Pienmhnlc 

1.1. Tylo obchodní podmínky (dále jen „OP“) jsou zadavatelem vydávány v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sl>., občanského 

zákoníku (dále jen „OZ“) v návaznosti na povinností zadavatele vyplývající z dikce § 37 odst. 1 písni, c) zákona ř. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znční (dále jen „ZZVZ“). 

Tyto OP stanovují další obchodní podmínky a požadavky zadavatele pí i plnění veřejné zakázky na stavební práce a práce 

bezprostředné související s těmito pracemi. Tyto OP jsou rozděleny na jednotlivé částí označené názvem a číslem článku od 1 až XXI a v 

těchto některých článcích konkretizují požadavky, které se týkají zejména Vymezení lliůt, Předání a převzetí dokumentace a díla a 

stanovují další administrativně organizační podmínky realizace díla. 

V případě, že z objektivních důvodů není možné v době zahájení zadávacího řízení v těchto OP uvést některé údaje, pak tyto 

údaje budou uvedeny v zadávacích podmínkách a nebo jako součást dílčích hodnotících kritérií uvedených v zadávací dokumentaci a 

nebo ve výzvě více zájemcům k podám’ nabídky v rámci příslušného zadávacího řízení. 

1.2. Tyto OP jsou nedílnou součástí Zadávacích podmínek a pro dodavatele (dále jen „Zhotovitel“) jsou jednak podkladem pro podání 

nabídky v rámci podliinítni či nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce, včetně dodavek a služeb s těmito pracemi souvisejícími a 

dále podkladem pro zpracováni návrhu Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“) v rámci některého z druhů zadávacích řízeni dle § 3 ZZVZ 

nebo v rámci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 31 ZZVZ. 

1.3. Pokud je v těchto OP, jako subjekt uveden Objednatel platí, že se jedná současně také o veřejného Zadavatele v rámci příslušného 

druhu zadávacího řízení, popf. poptávkového řízení. 

Pokud je v těchto OP, jako subjekt uveden Zhotovitel pláli, že se jedná současně také o dodavatele v postavení účastníka v 

rámci příslušného druhu zadávacího řízeni, který předmět díla realizuje buď zcela vlastními personálními, technickými, 

technologickými a organizačními kapacitami a nebo /a pomoci společných dodavatelů v rámci společné nabídky dle Smlouvy o vzniku 

společnosti uzavřené dle § 2716 a násl. OZ a nebo za pomoci Poddodavatele. Vztahy mezi Zhotovitelem a třetími osobami podílejícími 

se na realizaci splnění předmětu díla upravují jiné příslušné právní předpisy^ které musí tyto smluvní strany vůči sobě jednak 

navzájem a dále také společně, poph i nerozdílně plně respektovat vůči Zadavateli, jakožto Objednateli clila. 

1.4. Pokud je v těchto OP kterákoliv zvýše uvedených smluvních stran povinna předem Či následně oznámit písemně cokoliv druhé 

smluvní straně, popi*, třetí osobě (např. statik, projektant, zástupci stavebního úřadu, zástupci věcně příslušných kontrolních orgánů či 

pověřených smluvními stranami atd ), má se za to, že písemná komunikace mezi smluvními stranami a nebo s třetími osobami bude 

probíhat také emailem, datovou zprávou, faxem, a nebo písemnými zápisy uvedenými ve «Stavebním deníku nebo v zápisech z 

kontrolních dnů. 

Podmínkou platností a účinnosti takového písemného projevu vůle kterékoliv smluvní strany a jejích odpovědných ěi 

pověřených zástupců, je buď doručeni takového sděleni druhé straně nebo třetí osobě a nebo stvrzení příslušného zápisu datovanými 

podpisy zúčastněných osob na příslušném jednání, včetně písemného sdělení jejich připomínek, poznámek nebo výhrad k 

provedenému zápisu s datovaným podpisem osoby, jež takovou připomínku nebo výhradu v zápise učinila. 

1.5. Pokud v těchto OP jsou k jedné a téže skutečnosti, nebo úkonu smluvních stran, nebo jednáni mezi stranami, anebo době do kdy 

takové jednáni má být smluvními stranami, popi*, třetími osobami provedeno, uvedeny rozdílné časové lluity, pak vždy pro účely 

aplikace těchto OP platí kratší Unita uvedená v těchto OP. 

1.6. l yto OP blíže upravuji a konkretizují jednotlivá ujednání Smlouvy uzavírané dle § 2586 a nás!. OZ a dále přiměřeně na tzv. 

Smlouvy nepojmenované (Izv. iuominálm) uzavírané dle § 1746 odst. 2 OZ, mající některý z prvku Smlouvy o dílo týkající se např. 

Oprav, rekonstrukce ěi výměny zboží nebo dodávek spojených s montáží, úpravou, umístěním a uvedením clo provozu ve spojení se 

stavebními pracemi. 

1.7. Tyla OF lze použil a přiměfené aplikoval na jakoukoliv níže uvedenou Smlouvu vlakovém maximálně možném rozsahu, v jakém 

obsah Smlouvy a předmět díla dle druhu díla umožňuje aplikaci Ičchio OP. Tyto OP blíže upravují následující jednotlivé dnihy-typy 

předmětu plněni těchto Smluv, a to zejména: 

<0 Souvislé opravy silnic. 

b) Stavební úpravy a rekonstrukce staveb či objektu, 

e) Stavební a revitalisačni úpravy’ okolo silnic a aleji. 

1.8. Tyto OP jsou základními podmínkami, na nichž. Zadavatel trvá, a jsou nedílnou součástí smluvního ujednání. Případné konkrétní 



Stránka 2 z 26 

 

částky nebo termíny uvedené v těchto OP jsou minimálními požadavky Zadavatele, které Zhotovitel je povinen ve své nabídce jako 

minimální požadavky zadavatele akceptovat a je rovněž na volném uvážení Zhotovitele, zda v rámci návrhu Smlouvy nabídne 

zadavateli výhodnější podmínky. Zadavatel předpokládá, že ve Smlouvě dojde ze strany Zhotovitele k dalšímu upřesnění či 

konkretizací údajů (např. termíny plnění, cenové údaje, Hnity, délka záruky, apocL), které však nesměji být v rozpoi u s těmito OP a 

nesměji zhoršoval postavení Zadavatele, než jak je uvedeno v těchto OP nebo zadávacích podmínkách příslušné veřejné zakázky. 

1.9. Ncni-li těmito OP upraveno či stanoveno jinak, má sc zn to, že Zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávněni 

potřebných k provedeni díla a má řádné technické, technologické a materiálové vybaveni, personální zkušenosti, schopnosti a odborné 

znalosti, aby rádně a včas provedl dílo dle uzavřené Smlouvy a jc tak způsobilý jej splnil. 

Podkladem pro uzavřeni Smlouvy dle těchto OP je v souladu s $ 436 a nás!. OZ podepsaná a datovaná nabídka Zhotovitele 

podaná v některém z druhů zadávacího či poptávkového řízení realizovaného dle ZZVZ. a jenž byla vybrána jako nej výhodnější na 

základě Rozhodnuti zadavatele o výběru nevhodnější nabídky. 

Neni-li těmito OP upraveno či stanoveno jinak, má sc za to, že Zhotovitel je schopný předmět díla dle Smlouvy a těchto OP 

provést v souladu s touto Smlouvou za sjednanou nabídkovou cenu a že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má značný zájem na 

řádném a včasném dokončení díla ve sjednané době plnění a za sjednanou nabídkovou cenu, a že dílo bude způsobilé účelu sjednanému 

Smlouvou. 

1.10. Veškerá ujednání vyplývající mezi smluvními stranami z uzavřené Smlouvy mají přednost před těmito OP, pokud upravují práva 

a povinnosti .smluvních stran odlišně od těchto OP. Pokud uzavřená Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran 

a nebo přímo odkazuje na tyto OP, pak jsou smluvní strany povinny respektovat tyto OP. 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí sjednané clilo uvedené ve Smlouvč a Objednatel se 

zavazuje dílo převzít a za provedené dílo zaplatil Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných ve Smlouvě. Zhotovitel provede 

dílo dle uzavřené Smlouvy tím, že řádně a včas provede kompletní stavební práce, včetně dodávky stavebních materiálu v rozsahu 

zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) obsahující Projektovou dokumentaci pro prováděni staveb (dále jen „I*D“), Soupis stavebních 

prací, dodávek, služeb spolu s výkazem výměr (dále jen „W“) a to včetně zřízeni zařízeni staveniště a jeho vyklizeni po dokončeni díla. 

1.2. Předmětem díla je provedeni všech činností, prací, dodávek a služeb uvedených v zadávacích podmínkách, tj. obsažených v 7.Í), 

PD, VV a v nabídce Zhotovitele, které tvoři nedílnou součást Smlouvy a to bez ohledu na to, v kterém 7 těchto výchozích dokumentů jsou 

uvedeny, či z nich jinak vyplývají. 

Předmětem tlila jsou rovněž činnosti, práce, dodávky a služby, které nejsou ve výše uvedených dokumentech obsaženy, ale o 

kterých Zhotovitel při vynaložení odborné péče věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušenosti vědět měl a mohl, žc jsou 

nutné k řádnému, včasnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl 

podobného rozsahu a charakteru. Provedením těchto činností, prací, dodávek n služeb se však v žádném případě, neni-li dále 

stanoveno v těchto OP jinak, nezvyšuje v rámci zadávacího řízeni „vysoutěžem" a vc Smlouvě sjednaná cena díla, avšak ustanovení § 

2594 07. a právní důsledky znej vyplývající nejsou tímto ujednáním dotčeny. 

1.3. Mimo definovaných činností, prací, dodávek a služeb vyplývajících ze 7.D, zahrnuje předmět plnění i níže uvedené práce a 

činnosti Zhotovitele, které vyplývaná" z charakteru předmětu druhu díla a tyto níže uvedené činnosti Zhotovitel zohledni do nabídkové 

cen\ díla. Jedná se o tzv. vedlejší a ostatní náklady, které i sou Zadavatelem popsány v samostatném soupisu prací jako samostatné 

položky a tvoří nedílnou součást realizace clila. 

Mezi tyto práce a činnosti Zhotovitele mající dopad na celkovou nabídkovou cenu. patří zejména: 

1.3.1. Zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné prováděni a dokončení díla.



Stránka 3 / 2 6  

 

1.3.2. Zajištění ucho provedeni všech geodetických prací, a to zejména výškového a směrového vytýčení stavby v miste provedeni díla 

a současné i zaměřeni díla v průběhu jeho prováděni, zpracováni veškerých dokladu o vytyčeni základních směrových a výškových 

bodů stavby a jejich stabilizaci pro účely kolaudačního řízení, včetnč zajištěni geodetického zaměřeni skutečného provedeni clila a 

zajištěni zpracováni a ověřeni geometrických plánů. 

1.3.3. Oznámení v souladu splatnými rozhod nutím i a vyjádřeními zahájení stavebních prací správcům sitl a zajištěni vytýčení všech 

slil od jejich správců, včetnč aktualizace vyjádření a provedeni případných kopaných sond dle požadavku správců sítí. 

1.3.4. Zajištěni a provedeni všech opatřeni organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla a splněni 

požadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb a zajištění účasti na pravidelných 

kontrolních dnech stavby, účasti při případných jiných kontrolách stavby a jejího tíná lícováni. 

1.3.5. Projednáni a zajištění případného zvláštního užívání komunikaci a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a 

nájemného, projednáni případného dopravního omezeni a zajištěni stanoveného dopravního značeni k dopravním omezením včetně 

jeho umístěni a vytyčení případných objízdných tras a dále zajištěni údržby a přemisťováni a následné odstraněni dopravního omezeni 

a uvedení komunikace a veřejných ploch do původního stavu. Zajištěni veškerých práci a dodávek související s bezpečnostními 

opatřeními na ochranu lidi a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou). Zajištěni přístupu k jednotlivým 

nemovitostem pod dobu prováděni clila v daném úseku stavby. 

1.3.6. Zajištění a provedeni všech předepsaných a nezbytných zkoušek, atestů a revizi podle ČSN a případných jiných právních nebo 

technických předpisů vztahujících sc k prováděnému dílu v době provádění a předáni díla, včetnč vyslaveni nutných protokolů, atestů, 

případně jiných právních něho technických dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci, kterými bude prokázáno 

dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla v českém jazyce, vě. zajištěni ccrlifikálů jednotlivých výrobků 

a materiálu použitých ve stavebních konstrukcích a systémech a dále zajištěni návodů k užíváni v českém jazyce. 

Bližší podmínky provedeni předepsaných zkoušek jsou uvedeny v čl.XI těchto Ol’. 

1.3.7. Zajištěni ostrahy stavby a staveniště, zajištěni bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, zajištěni bezpečnosti všech 

osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, včetně zajištěni přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem prováděni 

díla, dodržováni bezpečnostních předpisu, zajištěni bezpečnostních a provozních hygienických požadavků. 

1.3.8. Zajištěni zřízeni zařízení staveniště podle potřeby pro řádné provedení tlila, včetně jeho údržby, odstraněni a likvidace zařízení 

staveniště, včetně montáže a demontáže lešení. 

1.3.9. Zajištění průběžného odvozu stavebního odpadu vzniklého při realizaci díla a dalšího odpadu vzniklého v souvislosti s realizací 

díla. zajištěni jeho dočasného nebo trvalého uložení, nebo převedeni těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí 

podle zákona Č. 185/2001 Sb.. o odpadech, neni-li touto osobou přímo Zhotovitel. Zajištěni uložení stavební suti a ekologická likvidace 

stavebních odpadů a doloženi dokladů o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za loto uložení, likvidaci a dopravu. 

1.3.10. Uvedeni všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, parkoviště, chodníky, zeleů, příkopy, propustky 

apod.) a zajištění vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedeni díla vě. úklidu stavby, uvedení pozemků a 

komunikací dotčených výstavbou do původního stavu, nebo do stavu dle podmínek stavebního povolení, provedení závěrečného úklidu 

a uvedení všech ploch dotčených dílem do původního stavu. 

1.3.11. Zajištění a splněni podmínek vyplývajících ze stavebního povoleni nebo jiných dokladů, zajištění potřebných či úřady 

stanovených opatření nutných k provedení díla, zajištění přejímajícího řízení a přejímky díla, včetně zajištěni koordinační a 

kompletační činnosti související s dílem a poskytnout součinnost v řízeni sc stavebním úřadem za účelem vydání kolaudačního 

souhlasu, dle příslušného zákona. 

1.3.12. Zhotovení projektové dokumentace skutečného provedeni díla. včetnč dokladové části ve dvou vyhotoveních v tištěné, popř. 

elektronické podobě a je li to odůvodněno druhem či charakterem díla, lak také /.pracování detailní dílenské výkresové dokumentace 

vybraných prvků (např. okna dveře apod.) pro vyřízeni závazného stanoviska v samostatném správním ři/cní u příslušného odboru 

památkové péče v rámci správního řízeni. 

1.3.13. Zhotovitel provede I jiná opatření související s prováděním díla vyplývající z jeho umístěni a návaznosti clila zohledňující 

např. skutečnosti, že komunikace a plochy v okolí místa provádění díla lze po předchozí dohodě s Objednatelem využit jako dočasné 

skládky materiálu, nebo prostor místa prováděni díla nelze bez dalšího opatřeni a předchozího písemného souhlasu Objednatele využil 

K umístění sociálního a hygienického zařízeni Zhotovitele. 

1.3.14. Zhotovitel na své náklady zajistí bohem provádčni díla evidenci spotřeby vody a dalších energii. Zřízené přípojky a rozvody a 

provoz přípojek médií a energií bude využíval v souladu s jejich účelem jen pro své potřeby či potřeby subjektů spolupodílejících 

(poddodavalelé. společní dodavatelé) se na /hotoveni díla. 

1.4. Není-li ve Smlouvě a OP uvedeno jinak, není Zhotovitel oprávnén ani povinen provést jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody 

s Objednatelem ve formě písemného dodatku. Bližší podrobnosti a podmínky pro změnu díla jsou upraveny v čl. Vlil (čelilo OP. 

II, Specifikace díla v zadávacích podmínkách 

2.1. Předmět díla bude vždy jedOZnaeně a nezaměnitelným /působeni definován ve Smlouvě a blíže specifikován stupeň PP, u také v 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s V V, vypracovaných příslušným projektantem, který bude jakožto odpovědná osoba za 



Stránka 4 / 26 

 

zpracováni těchto materiálů uveden ve Smlouvě. 

2.2. Není-li těmito OP upraveno čí stanoveno jinak, má se za to, že dokumenty pro podání nabídky byly Zhotoviteli předány ěi jinak 

dány k dispozici v rámci příslušného zadávacího řízeni jako podklad pro stanoveni ceny díla, což Zhotovitel podpisem Smlouvy 

stvrzuje. 

111. Doba nlnční 
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas. nejpozději ve lhůtě uvedené ve Smlouvě. 

3.2. Zhotovitel je povinen realizovat práce dle předem odsouhlaseného Časového harmonogramu realizace dila. 

Zhotovitel se při realizaci díla zavazuje respektovat terminy dokončeni jednotlivých části díla dle tohoto harmonogramu, 

(bod 3.2. Ol’). 

3.3. Provedením díla se rozumí úplné dokončení předmětu dila a současně řádné protokolární předání dila Objednateli způsobem dle 

ěl. XIII. těchto OP. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Má se za to, žc není-li ve Smlouvě ujednáno jinak, pak dílo bude 

provedeno jako celek. 

3.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést clilo jeho řádným dokončením a protokolárním předáním předmětu díla Objednateli. 

Dílo se považuje za řádně dokončené, bude-li předvedena jeho způsobilost sloužit sjednanému účelu a bude bez nedodělků. Objednatel 

nemá právo odmítnout převzetí dila pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojeni s jinými nebráni užívání dila funkčně 

nebo esteticky, ani její užíváni podstatným způsobem neomezují, pokud budou k němu ze strany Zhotovitele poskytnuta další plněni 

dle těchto OP. zejména bude-li kněmu dodána dokumentace a další doklady vyžadované těmito OP v průběhu prováděni díla či při jeho 

předáni. 

3.5. V případě nesplněni sjednané doby plnění prokazatelně pouze v důsledku mimořádných, nepředvídatelných a nepřekonatelných 

překážek, vzniklých nezávisle na vůli Zhotovitele dle § 2913 odst. 2 OZ, není Zhotovitel povinen platit sjednanou smluvní pokutu dle 

těchto OP nebo Smlouvy. 

IV. Místo prováděni díla 

4.1. Místem provádění díla je místo blíže uvedené ve Smlouvě. 

V. Cena dila. fakturační a platební podmínky 

5.1. Celková cena dila bude Zhotovitelem stanovena ve výši a v členění uvedeném v zadávacích podmínkách, tj. zpravidla nabídková 

cena bez OPII a včetně OPU. Podrobná kalkulace ceny dila včetně jednotkových cen muže být uvedena v oceněném soupise stavebních 

prací, dodávek a služeb, který tvoří přílohu Smlouvy. 

5.2. Zhotovitelem navržená cena dila je úplná, konečná a iiepři kročíli-luá a obsahuje veškeré položky vyplývající ze ZL). PO a 

oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Ceny uvedené Zhotovitelem v oceněném soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb obsahují veškeré náklady související se zhotovením díla vedlejší a ostatní náklady a připadne další náklady 

související s plněním dle uzavřené Smlouvy. 

Zhotovitel ji povinen, v zájmu předcházeni nesrovnalosti z hlediska hodnocení úplnosti ceny dila ve vztahu k její nej vyšší 

přípustné výši. v případě jakýchkoliv zjištěných nesrovnalostí z hlediska druhu, jakosti a množství požadovaných prací, dodávek a 

služeb potřebných ke zhotoveni díla a dalších nákladů nutných k provedeni dila. avšak nezahrnutých do soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb dle výkazu výmět, tuto skutečnost uvést před uzavřením Smlouvy o dílu ve své „soutčžni“ nabídce na zvláštním místě, 

mimo nabídkovou cenu a oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, a tyto další nezbytně nutné náklady k provedení díla neza 

limo vat do celkové nabídkové ceny. 

Pokud taková skutečnost nastane až po uzavření Smlouvy, nejpozdčji však do okamžiku předáni a převzetí díla, pak je 

Zhotovitel z hlediska poskytnuté součinnosti povinen vůči Objednateli díla postupovat stejným způsobem, tj. upozorni Objednatele na 

jakékoliv /jištěné nesrovnalosti z hlediska druhu, jakosti a množství požadovaných prací, dodávek a služeb potřebných kc zhotoveni 

díla a dalších nákladu nutných k provedení díla. které nebyly zahrnuty do projektové dokumentace, technické specifikace  a soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb, tuto skutečnost uvede do samostatného zápisu, popř. stavebního deníku a lakový postup 

Zhotovitele bude po vyhodnocení Objednatelem a následnou realizaci dle ZZVZ podkladem pro změnu či doplnění Smlouvy. 

5.3. Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, který tvoři Přílohu Smlouvy, jsou závazné po 

celou dobu plněni Smlouvy. Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb slouží k prokazováni finančního objemu Zhotovitelem 

provedených prací, jako podklad pro fakturaci a dále pro oceněni případných viccpraci ve formě dodatečných stavebních prael nebo 

dodatečných /.měn stavebních prací. 

Zhotovitel nemá právo domáhat sc zvýšení sjednané ceny / důvodů chyb nebo nedostatků v oceněném soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného oceněni tohoto soupisu ze strany Zhotovitele. 

Případné technické materiálové rozdíly mezi ZD předanou Zhotoviteli Zadavatelem a PD pro provedeni stavby zpracovanou 

Zhotovitelem nebo v případě veřejných zakázek na stavební práce jejichž, součástí je projektová činnost, neboť PD byla nahrazena 

technickými podmínkami vyjádřenými formou požadavků na výkon nebo funkci, nemohou být důvodem ke zvýšení ceny za dílo. 



Stránka 5 z 26 

 

Realizační podmínky dle PD pro provedeni stavby nesmí zhoršit tcchnicko-ckoiiomické parametry objektu ve srovnání se ZD. 

Technické či materiálové rozdíly definované v předchozím odstavci vzniklé v důsledku výše uvedeného postupu, nebo které 

připadne navrhne některý z účastníků Smlouvy, oproti PD pro provedeni stavby např. při použiti obdobných materiálů a technologií, 

které nezmění cenu za dílo a nezhorší technické parametry díla ve srovnání se ZD a PI) pro provedeni stavby, budou popsány ve 

změnovém listu. 

Změnový list, jehož, návrh předkládá ke schválení Zhotovitel, Technický dozor Zadavatele nebo Autorský dozor projektanta 

bude obsahovat zejména tyto údaje : 

a) Číslo a datum změnového listu, 

b) Technický popis předmětu změny, 

c) Číslo a popis položky dle původního položkového rozpočtu (oceněného výkazu výměr), 

d) Návrh nového popisu v položkovém rozpočtu se zachováním původního pořadového čísla. 

e) Prohlášeni Zhotovitele díla, že technická změna nemění cenu za dílo. 

1) Prohlášeni autora realizační dokumentace stavby, že změna řešení nezhoršuje technické parametry ve srovnáni se zadávací 

dokumentaci, g) Schváleni změny autorským dozorem, li) Stanovisko technického dozoru Objednatele. 

lakto specifikovaná technická změna bude účtována v souladu s ěl. V bod. 5.7. a násl. těchto OP s tím. že původní popis 

položky bude v soupise provedených prací nahrazen popisem dle změnového listu. Změnový list se považuje za odsouhlasený 

schválením technického dozoru, na který se uzavře dodatek ke smlouvě o dílo. Technickou změnu je Zhotovitel stavby povinen 

zaznamenat do dokumentace skutečného provedeni stavby. 

5.4. Cena za zhotoveni díla je stanovena jako maximálně přípustná dle cenové nabídky Zhotovitele v rámci příslušného zadávacího 

nebo či poptávkového řízení a nesmi být zvýšena bez písemného souhlasu Objednatele formou dodatku ke smlouvě, který bude 

uzavřen jen na základě provedeni příslušného bezprostředně předcházejícího zadávacího řízeni nebo poptávkového řízeni v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu související se změnou. Žádný zápis do stavebního deníku či jiný zápis např. z kontrolního dne neni 

způsobilý zvýšit cenu díla. 

5.5. Objednatelem nebudou na cenu za zhotoveni díla poskytována jakákoli plněni před zahájením prováděni díla. Zhotovitel po 

předání díla v souladu s touto smlouvou o dílo je povinen vystavil daňový doklad fakturu. Platba bude probíhat až do výše 80 % (slovy: 

osmdesáti procent) celkové ceny díla tile Smlouvy. Zhotovitelem vytavená faktura bude zahrnovat i DPH. 

5.6. Zhotovitel souhlasí s pozastávkou ceny díla do výše 20 % (slovy dvacet procent) z. celkové ceny díla s tím, že tato pozastavená 

částka bude Objednatelem uhrazena po odstranění event. zjištěných vad a nedodělku. V konečné faktuře budou zúčtovány veškeré 

event. slevy poskytnuté Zhotovitelem. 

5.7. Splatnost faktury je 30 kalendářních dní ode dne doručeni faktury Objednateli. Objednatel splní svůj peněžitý závazek řádně a 

včas odepsáním příslušné Částky odpovídajíc! výši splatné fakttuy ze svého účtu u peněžního ústavu. Při nedodržení této splatnosti je 

Zhotovitel oprávněn vyúčtovat Objednateli úrok z prodleni dle platných právničil předpisů a dále smluvní pokutu, pokud takové 

ujednáni vyplývá z uzavřené Smlouvy. Objednatel však není v prodleni s úhradou splatné faktury, pakliže prodlení proveditelné  platby 

zavinil peněžní ústav Objednatele nebo Zhotovitele.



Stránka 6 z. 26 

 

5.8. Faklurd bude obsahoval pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené příslušným zákonem o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů a zákonem o účetnictví, ve /není pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat 

správné údaje ěi bude neúplný, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve Ihútě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel je 

povinen vystavit nový daňový doklad. V takovém případě začne, počínaje dnem doručení nově opraveného daňového dokladu 

Objednateli, plynout nová Ihiita splatnosti. 

5.9. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací odsouhlasených Objednatelem. Bez. tohoto soupisu nebude faktura 

Objednatelem akceptována a Objednatel je oprávněn vrátit fakturu Zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne plynout nová 

Hnita splatnosti, a to počínaje dnem doručení doplněné faktury. 

5.10. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu, na kterou mu vznikne nárok, oproti nároku Zhotovitele na zaplacení ceny díla. 

5.11. Objednatel díla, jakožto Zadavatel clila stanovuje tyto následující objektivní podmínky pro překročeni nabídkové ceny: 

5.11.1. Při změně sazby DPI1 o příslušnou změnu výše sazby DPH. 

5.11.2. V rámci realizace díla po uplynutí doby 15 měsíců ode dne podáni nabídky v příslušném zadávacím řízeni dle míry inflace 

vyplývající z indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok zveřejněné ČSÚ. 

5.11.3. Při splnění podmínek dle těchto OP a ZZVZ v rámci dodatečných stavebních prací a nebo dodatečných změn stavebních prací. 

5.12. V pfípadě nedokončeni díla dle či. XV. hod 15.11 těchto OP má Objednatel právo u doposud neuhrazené faktury provést jejich 

úhradu až po vyčíslení vzniklé škody dle čl. XV. těchto OP a provedeni započtení vzájemných splatných pohledávek. Lhůta splatnosti 

doručené a doposud neproplacené faktury Objednatelem se v případě nedokončeni díla Objednatelem staví až do vyčíslení výše škody 

dle čl. XV. těchto OP a počíná běžet opět až po provedeni případného započtení vzájemných pohledávek, přičemž bude hrazena pouze 

zbylá část pohledávky. V případě, že škoda dle čl. XV., bod 15.11 těchto OP Objednateli nevznikne, budou hrazeny pohledávky 

Zhotovitele v plné výši. 

5.13. Pro případ nedostatku finančních prostředků na straně Objednatele v průběhu provádění díla, v případě financování díla z 

jiných zdrojů, než ze zdrojů Zadavatele, např. nepřiznáni dotace, je stanoven následující postup pro odklad platby. 

Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu vznik takové situace oznámil Zhotoviteli. Ode dne, kdy Zhotovitel toto 

oznámeni obdrží, prodlužuje se Ihútn splatnosti daňových dokladů až na 150 kalendářních dnů. Po tuto dobu bude Zhotovitel 

pokračovat v prováděni díla, pokud neobdrží od Objednatele pokyn k přerušeni prací. Po uplynutí této doby, ncbudc-li dohodnuto 

jinak, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. Z titulu nezaplacení částky Objednatelem v souladu s tímto 

ustanovením o sjednaném odkladu platby nevzniká Zhotoviteli nárok na jakýkoliv postup dle Smlouvy, který znamená sankci, nárok na 

odškodněni nebo jiný postili či znevýhodněni Objednatele. 

5.14. Není-ll těmito OP upraveno ěi stanoveno jinak, má se za to, že v případě financování díla z jiných zdrojů, než ze zdrojů 

Zadavatele, např. dotace, má Objednatel právo pozastavit úhradu platby při zjištění nedostatků nebo nekompletních dokladů v rámci 

kontrol fakturace, z důvodu kterých došlo k pozastavení financování projektu. Po takovou dobu se přerušuje běh doby (Ihúty) 

splatnosti faktury, jejíž úhrada byla pozastavena. 

VI. Podklady, pokyny a věci předané Objednatelem 

6.1. Zhotovitel je povinen před podpisem Smlouvy řádně překontrolovat všechny v rámci zadávacího či poptávkového řízeni předané 

materiály, podklady, PD, soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s VV a řádně si prověřil místní podmínky na stavbě či staveništi s 

tlili, že všechny nejasné podmínky pro realizaci plnění předmětu díla si Zhotovitel vyjasni v rámci prohlídky budoucího místa plnění s 

oprávněnými zástupci Objednatele. 

Má se /;« to, že se Zhotovitel plně seznámil s rozsahem a povahou díla a s místem prováděni díla. že jsou mu známy veškeré 

technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a žc disponuje lakovými kapacitami a odbornými znalostmi, kterc jsou pro řádné 

provedení díla nezbytné. 

A.2. Má se za to. že si Zhotovitel prověřil podklady a příkazy, které obdržel od Objednatele do uzavřeni Smlouvy, zeje shledal vhodnými, 

že sjednané podmínky pro prováděni clila včetně ceny a doby provedeni zohledňuji všechny výše uvedené podmínky a okolnosti jakož i 

ty, které Zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat presto, že nebyly v době uzavřeni 

smlouvy zřejmé, a to i přesto, že nebyly obsaženy v podkladech po uzavřeni smlouvy nebo z nich nevyplývaly. 

Má se /;» (o, že Zhotovitel na základě shora uvedeného s použitím všech svých znalostí, zkušenosti, podkladů a příkazů splní 

závazek založený Smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu. aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné. než dohodnuté 

součinnosti dle těchto OP. Jestliže se později v průběhu prováděni díla bude Zhotovitel dovolávat nevhodnosti příkazů nelm nevhodnou 

povalili věci předaných Objednatelem nebo skrytých překážek bránících Zhotoviteli v řádném provedeni díla. má se pro tento případ za 

to, že je Zhotovitel povinen prokázat, že tuto nevhodnost příkazů a povahu věcí, popř. skrytých překážek, nemohl zjistit ani při 

vynaložení odborné péče v době do uzavření smlouvy. 

V opačném případě však není dotčeno právo Zhotovitele postupovat dle § 2594 n § 2627 07-, pakliže zjistí nevhodnost 

příkazů nebo nevhodnou povahu věcí předaných Objednatelem k provedení díla nebo skrytých překážek, bránicích k provedení díla. 



Stránka 7 z 26 

 

6.3. Zhotovitel je povinen dle § 2594 OZ upozornil bez zbytečného odkladu písemně (ve stavebním deníku) Objednatele na 

nevhodnou povalili věci, kterou mu Objednatel k provedeni díla předal nebo příkazu, který mu Objednatel dal. Překáží li nevhodná věc 

nebo příkaz v řádném prováděni díla. Zhotovitel je v nezbytném rozsahu přeiuši až do výměny věci nebo změny příkazu. 

Trvá-li Objednatel na prováděni díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má Zhotovitel právo požadovat, 

aby tak Objednatel učinil v písemné formě. Lhůta stanovená pro dokončeni díla sc prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou a 

Zhotovitel se v této době buď dohodne s Objednatelem ohledně oprávněných požadavků Zhotovitele na změny díla formou dodatků ke 

smlouvě, nebo dílo bude provedeno dle nevhodných pokynů Objednatele na jeho plnou právní odpovědnost. Stejným způsobem je 

povinen Zhotovitel smluvně zavázat třetí osoby (poddodavalclc), které v souladu se smlouvou se budou podílet na splnění závazku 

Zhotovitele. 

Stejný výše popsaný postup jako v případě § 2594 OZ zvolí Zhotovitel a Objednatel analogicky také v případě, vzniku a 

zjištěni Skryté překážky dle § 2627 OZ. 

6.4. Objednatel je oprávněn po projednáni se Zhotovitelem, kteroukoliv z částí plněni Zhotovitele zajistit vlastní činnosti, a to sám ěi 

prostřednictvím třeli osoby. V tomto případě se Objednatel zavazuje výsledky tohoto plnění včas, v úplnosti a v potřebné kvalitě 

Zhotoviteli předat tak, aby nenarušil plněni Zhotovitele v rámci výkonů navazujících pro řádné plnění předmětu Smlouvy. O tom. žc 

takto hodlá postupovat, je Objednatel povinen Zhotovitele bez zbytečného odkladu vyrozumět. Smluvní cena se v takovém případč sníží 

o cenu poměrně připadající na plněni zajištěné Objednatelem. 

6.5. Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek, tj. 7D, PD, soupis stavebních prací dodávek a služeb s 

VV a další dokumentace související s realizaci díla. Zhotovitel jc však povinen v zájmu poskytnuti nezbytně nutné odborné součinnosti a 

předcházeni následným jeho požadavkům na dodatečné stavební práce nebo dodatečné změny stavebních prací (dále jen „vlcepráce, 

popř. méně práce4'), aby před podáním nabídky a uzavřením smlouvy a následné po započetí prací v průběhu vlastní realizace díla si 

tylo dokumenty s vynaložením odborné péče zkontroloval z hlediska jejich správnosti a úplnosti a v kterékoliv době upozornil 

Objednatele na zjištěné nedostatky či jakékoliv vzájemné obsahové nejasnosti ěi nesrovnalosti uvedené v těchto dokumentech. 

Pokud 7hotovitel při vynaložené odborné péče na zjištěné nejasnosti, nesrovnalostí a nedostatky v dokumentech pro 

zhotoveni díla Objednatele před podáním nabídky, uzavřením smlouvy a nebo započetím prací souvisejících s těmito zjištěnými 

nedostatky včas neupozorní, pak Zhotovitel nemůže po Objednateli požadoval úhradu realizovaných tzv. viccpraci, nezahrnutých do 

výše uvedených dokumentů. Objednatel jc však povinen po zjištění a oznámeni relevantních připomínek 7hotovitele tyto případné 

zjištěné nesrovnalosti odstranil ěi jinak upravil lak, aby tyto dokumenty byly obsahově vzájemně v souladu. 

6.6. Projektovou dokumentací se pro účely těchto OP rozumí dokumentace, která určuje dilo /.hlediska technických, ekonomických a 

architektonických podrobností, které jednoznačně vymezují předmět plněni veřejné zakázky, jeho hmotové, materiálové, 

stavebně-technické, technologické, dispoziční a provozní vlastnosti a jakost a PD jc společně s technickou specifikací a uživatelskými 

standardy díla (stavby) podkladem pro vyhotoveni soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s VV. 

6.7. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb stanoví v přímé návaznosti na PD pro provádění stavb) podrobný popis všech 

stavebních prací, dodávek ěi služeb nezbytných k úplné realizaci předmětu veřejné zakázky, případné i popis dalších prací, dodávek a 

služeb nezbytných k plnění požadavku 7adavatelc. Výkazem výměr se pak rozumí vymezení množství stavebních prací, konstrukcí, 

dodávek nebo služeb s uvedením postupu výpočtu celkového množství položek soupisu prací. 

6.Jí. Pfedcho/.í postup Zhotovitele dle Cl. VI. bud 6.2. těchto OP \ souladu s dikci § 2594 a § 2627 OZ je základní podmínkou pro postup 

Objednatele dle Cl. Vlil Imdv 8.18.1, 8.18.2. a 8.18.3 těchto OP. 
VI j. Součinnost smluvních stran 

7.1. Ncni-li těmito OF upraveno či stanoveno jinak, má se zn to, že smluvní strany jsou povinny vyvíjel veškeré úsilí k vytvoření 

potřebných podmínek pro realizaci uzavřené Smlouvy a předmětu díla, které vyplývají / jejich smluvního postavení. To platí i v 

případech, kde to není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních těchto OP nebo Smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny 

vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého 

obchodního styku požadovat k řádnému splnění jejich smluvních povinností. To se týká i připravenosti k poskytování konzultaci 

vzájemně smluvními stranami k tomu. aby pro činnost obou smluvních stran byly k dispozici včasné, úplné a pravdivé informace. 

7.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí hráni, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí to 

neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, 

které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá 

smluvní strana oprávněna požadovat splnění poviiuiosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti. 

7.3. Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plněni smlouvy navrhovat a prováděl opatřeni směřující k 

dodržení podmínek stanovených těmito OP, smlouvou a jejími přílohami, pro naplňování předmětu smlouvy a k ochraně Objednatele 

před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji, a poskytovat Objednateli, jeho technickému dozoru a autorskému dozoru a jiným osobám 

zúčastněným na realizaci díla veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. Ujednáním v ČI. VII body 7.2. s 7.3. 

těchto OP nejsou dotčeny povinnosti Zhotovitele dila vyplývající z dikce § 2594 a § 2627 O/,. 

7.4. Tvoří-li dílo sjednané ve Smlouvě součást plněni Objednatele vůči třeli osobě, jc Zhotovitel povinen poskytnout potřebnou 

součinnost při koordinaci tohoto plněni, zejména respektovat celkový postup prací a vyvinout potřebné úsilí k dodržení Ihňt těchto 

prací, i když jej k tomu jinak tyto OP nebo smlouva nezavazuje. Je povinen poskytnout Objednateli, případně třetí osobě, potřebné 

informace a podle potřeby Objednatele sc zúčastnit koordinačních jednání. 



Stránka 8 z 26 

 

7.5. V rámci součinnosti smluvních stran při realizaci předmětu díla si smluvní strany sjednaly následující podmínky a Hnity: 

7.5.1. Zhotovitel jc povinen vyzvat Objednatele k prověřeni prací a dodávek, které v dalším pracovním postupu budou zakryty nebo 

se stanou nepřístupnými. Výzva musí být písemná (emailem, datová zpráva) a musí být Objednateli doručena nejméně 5 pracovních 

dnů předem. V případě, že Objednatel kontrolu provedených části díla neprovede, má se za to, že se zakrytím souhlasí a Zhotovitel 

uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Pro účely těchto OP a uzavřené Smlouvy se za pracovní dny považuji pondělí až patek s 

pracovní dobou od 08:00 do 15:00 hodin. Je-li na staveništi technický dozor Objednatele, lze výzvu zapsat ve stejné Unitě do stavebního 

deníku. Nesplni-li Zhotovitel povinnost informoval Objednatele o zakrýváni části dila. je povinen na svůj náklad a na žádost 

Objednatele odkrýt práce, které byly zakryly, nebo které sc staly nepřístupnými. 

7.5.2. Nedostaví-li se Objednatel ke kontrole, na kterou byl řádně a včas pozván, nebo která se měla konat dle dohodnutého časového 

rozvrhu, může Zhotovitel pokračovat v prováděni dila. Je-li však účast na kontrole Objednateli znemožněna jakoukoliv neodvratitelnou 

překážkou, může Objednatel bez zbytečného odkladu požadovat provedeni dodatečné kontroly. Za této situace je však povinen 

nahradit Zhotoviteli náklady způsobené opožděním kontroly. 

7.5.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých oprávněných pracovníků na prověřováni svých prací a dodávek technickým 

dozorem a činit neprodleně opatřeni k odstraněni vytknutých závad. 

7.5.4. Jestliže podle Smlouvy a podkladů pro provedeni dila má být řádné provedeni dila prokázáno provedením dohodnutých 

zkoušek, považuje sc provedeni dila za dokončené teprve, když tyto zkoušky byly úspěšně provedeny. K účasti na nich je vždy 

Zhotovitel povinen Objednatele řádně a včas pozval. Pozvánka musí být písemná (email, datová zpráva) a musí být Objednateli 

doručena nejméně 5 pracovních dnů předem. Neúčast Objednatele na zkouškách, k jejichž provedeni byl Objednatel řádně a včas 

pozván, nebráni provedení zkoušek. O opakování zkoušek platí obdobný postup jako dle bodu 7.5,2. tohoto článku OF. Výsledek 

zkoušek se zachytí v zápisu podepsaném oběma smluvními stranami. 

7.5.5. Zhotovitel je povinen se podrobit všem kontrolám vedoucím ke zjištěni jakosti provedených prací či vlastností materiálů na 

předmětu dila použitých, které navrhne Objednatel. 

7.6. Zhotovitel jc povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí. Stavební deník. Bližší podrobnosti /. hlediska 

součinnosti smluvních stran ve vztahu k vedení stavebního deníku a záznamů uváděných v něm jsou uvedeny v čl. X (čelilo OF. 

7.7. Zhotovitel se zavazuje, že po vzniku některé z níže uvedených skutečností bude Objednatele bezodkladně písemně informovat: 

7.7.1. Pokud bude zahájeno insolvenčnl řízení dle příslušného zákona, jehož předméiem bude úpadek nebo hrozící úpadek 

Zhotovitele. Totéž platí pro případ vstupu Zhotovitele do likvidace nebo při změně v majetkové struktuře Zhotovitele, s výjimkou 

změny majetkové struktury, která představuje běžný obchodní styk. Totéž platí v případě rozhodnutí o zrušeni Zhotovitele nebo 

rozhodnuti o provedeni přeměny Zhotovitele, zejména fúzi, převodem jmění na společníka či rozdělením, provedeni změny právní 

formy dlužníka ěi provedeni jiných organizačních změn. 

7.7.2. Pokud nastane případ omezeni ěi ukončeni výkonu činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem dila. 

7.7.3. Pokud nastane případ, který by mohl mil vliv na přechod Či vypořádáni závazku Zhotovitele vůči Objednateli vyplývajících z 

uzavřené Smlouvy ěi s touto Smlouvou související. 

7.8. V případě porušení kteréhokoliv povinnosti vyplývající / hodu 7.7. těchto OP, je Objednatel oprávněn od této smlouvy bez dalšího 

odstoupit. 

Vlil. Podmínky a způsob prováděni dila Zhotovitelem 

8.1. Součásti předmětu díla je i provedení prací ve Smlouvě nespecifikovaných, které však jsou k řádnému provedeni dila nezbytné, a 

o kterých Zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě 

nezvyšuje smlouvou sjednanou cenu díla. Zhotovitel není rovněž oprávněn bez. souhlasu Objednatele disponovat s věcmi (zařízení, 

demontovaný materiál jako napr. kovy, dveře, okna, krytiny ald..) demontovanými v souvislosti s prováděním dila a s těmito věcmi 

naloží dle pokynů Objednatele. 

Pro dílo použije Zhotovitel jen materiály a výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence clila 

byla, při běžné údržbě, zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana 

zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku, úspora energie. 1'yto materiály musí odpovídat technickým 

specifikacím uvedeným v PD. Na žádost Objednatele je Zhotovitel povinen dokumentovat navrhované materiály a výrobky na vzorcích. 

Při realizaci díla budou použity pouze výrobky, technologie a materiály, které splňuji technické požadavky dle zvláštních 

předpisů. 

Kvalita díla, tj. Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedených v normách 

vztahujících se k předmětu plněni, zejména pak v ČSN, ČSN KN anebo požadavkům dohodnutých ve Smlouvě. Zhotovitel je povinen 

dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené těmito OP a Smlouvou. Dílo bude 

provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a 

na které se vztahuje příslušný zákon o technických požadavcích na výrobky, bude Objednateli, nebo jím určené osobě, nebo k tomu 

příslušnému orgánu, předloženo Zhotovitelem prohlášeni o shodě. 



Stránka 9 z 26 

 

Práce, dodávky a služby budou také provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy 

a dalšími souvisejícími předpisy. Při aplikaci materiálů ěi instalaci zařízeni bude Zhotovitel postupovat vždy v souladu s technickými 

pokyny a specifikacemi výrobců daných materiálů a zařízeni. 

8.2. Neni-li těmito OP upraveno ěi stanoveno jinak, má se za to, že Zhotovitel zajišťuje provedeni dila svými pracovníky nebo 

pracovníky třetích osob v rámci společné nabídky nebo v rámci činnosti pmldmlavatele. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za 

neplnění povinností vyplývajících ze Smlouvy. Vybrané činnosti ve výstavbě bude Zhotovitel vykonávat osobami, které jsou k tomu 

oprávněny, mají průkaz zvláštní způsobilosti, popř. jsou k těmto činnostem autorizovány dle zvláštního předpisu, anebo tyto 

autorizované osoby vykonávají dohled nad jinými osobami, které tylo činnosti vykonávají. 

Plni li Zhotovitel Část svých povinnosti podle smlouvy prostřednictvím třetích osob, je povinen tylo třetí osoby zavázat a 

požadovat zámky plnění tak, aby nebylo ohroženo plnění jeho závazků ze Smlouvy vůči Objednateli včetně závazků k náhradě škody a 

placent majetkových sankcí. Na realizaci dila se musí podílel teehiůci-odpovědnč osoby, které Zhotovitel uvedl ve své nabídce v 

seznamu techniků v předchozím zadávacím řízeni, na základě něhož byla se Zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem uzavřena 

příslušná Smlouva na plněni předmětu veřejné zakázky. 

Zhotovitel je povinen jakoukoliv změnu na pozici technika-odpovědné osoby předem písemně oznámil Objednateli s lim, že 

Objednatel je povinen se ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení vyjádřit, /da změnu technika povoluje ěi 

nikoliv. Nevyjádři-li se Objednatel ve stanovené lhůtě, považuje se změna na pozici technika ze strany Objednatele za povolenou. 

8.3. Podmínky pro změnu poddudavalele Zadavatel stanovuje tak, že Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo převážně vlastními 

kapacitami, přičemž prostřednictvím pnddodavatcle může plnit pouze takové části dila, které jsou uvedeny v nabídce Zhotovitele v 

rámci tzv. poddodavalelského systému. 

Změnu poddodavatcle jc Zhotovitel oprávněn provést pouze se souhlasem Objednatele. Zhotovitel jc povinen jakoukoliv 

zménu na pozici poddodavatcle předem písemné oznámit Objednateli s tím, že tento poddodavatel splňuje dle ZZVZ všechny 

kvalifikační předpoklady, v rozsahu v jakém tylo kvalifikační předpoklady splňoval poddodavatel, jež. byl tímto poddodavatelem 

nahrazen. Objednatel je povinen se ve Ihňtě 7 pracovních dnu ode dne doručeni písemného oznámeni vyjádřit, zda změnu 

poddodavatele povoluje či nikoliv. Nevyjádři li se Objednatel ve stanovené Umlč, považuje se změna na pozici poddodavatele ze strany 

Objednatele za povolenou. 

Dojde-li vpriihčhii realizace clila na straně poddodavatcle kc změně kvalifikačních předpokládá, jc poddodavatel povinen 

tuto skutečnost oznámit do 5 pracovních dnů ode dne kdy se o lakové skutečnosti dověděl Zhotoviteli, který je současné povinen tuto 

skutečnost oznámit Objednateli ihned poté. kdy se o této skutečnosti dověděl od poddodavatele. Poddodavatel je pak povinen následné 

ve lhůtč 7 pracovních dnu ode dne oznámeni této skutečnosti Zhotoviteli a prostřednictvím nčj i Objednateli prokázat předložením 

příslušného dokladu v originále nebo úředně ověřené kopii, splněni dočasně chybějících kvalifikačních předpokládá. 

8.4. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla porušením povinností na straně Zhotovitele třetím, na díle 

nezúčastněným osobám, případně Objednateli, je povinen uhradit Zhotovitel. 

8.5. Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový postup svých prací, dodávek a služeb, koordinovat činnost jednotlivých jak 

dodavatelů v rámci společné nabídky, tak i svých poddodavatelů při přípravě, realizaci a dokončování díla v souladu se těmito OP a 

Smlouvou. Zhotovitel je povinen provádět kontrolu časového postupu a kvality svých prací, dodávek a služeb. 

8.6. Zhotovitel se zavazuje, že zajisti prováděni díla tak, aby prováděni díla v co nejmenši míře omezovalo užíváni místa prováděni 

díla vymezeného ve Smlouvě, dále aby neobtěžovalo třetí osoby, okolní a veřejné prostoty zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem, 

vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům, dále aby nemělo nepříznivý vliv na životni prostředí, včetně 

minimalizace negativních vlivů na okolí výstavby a aby bylo zabezpečeno pro činnost každé profese kvalifikovaný pracovníkem 

Zhotovitele, který bude garantovat dodržováni technologických postupů. 

Totéž, platí pro práci třetích osob vykonávajících Činnost v rámci společné nabídky v rámci Smlouvy o vzniku společností dle 

§ 2716 OZ a nebo v rámci práce vykonávané prostřednictvím poddodavatelů. Odbornou úroveň realizovaného dila jako celku zabezpečí 

Zhotovitel odpovědnou osobou - autorizovanou osobou dle příslušných předpisů. Tato odpovědná osoba potvrdí stavební deník před 

zahájením prací na provedení díla a po dokončeni dila otiskem svého autorizačního razítka a připojením vlastnoručního podpisu. 

Zhotovitel zabezpečí, že odborné práce a činnosti, která nemá zapsány ve svém Živnostenském rejstříku, provede poddodavatel s 

odpovídajícím oprávněním k podnikání. 

8.7. Zhotovitel je povinen provádět průběžnou kompletaci a prověřování dokladů o dodávkách materiálů, konstrukcí a technologií 

požadovaných dle příslušných ustanovení stavebního zákona a jiných obecné závazných právních předpisů. Tyto dodávky musí 

splňovat požadavky dle příslušného zákona o technických požadavcích na výrobky (prohlášení o shodě nebo certifikace) a musí mít 

doklad o všech provedených revizích, zkouškách a měřeních, dokládajících kvalitu a způsobilost části stavby, konstrukcí a technických 

zařízení a kvalitu mikroklimatu z hlediska požadavku hygienických, požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, životního 

prostředí a z hledisek zajištěni přístupnosti stavby pro osoby se sníženou schopností pohybu. Potřebné doklady o tom předloží 

Zhotovitel ke dni splněni díla. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá Zhotovitel Objednateli, 

musí být předložena v českém jazyce. 

8.8. Zhotovitel je povinen při provádění díla průběžně prověřovat vhodnost a správnost PD, podle které je dle Smlouvy vymezen 

předmět a rozsah dila a podle které jc povinen dílo zhotovil, zejména je pak Zhotovitel povinen prověřovat, zda je tato PO v souladu s 

platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, pravidly, regulacemi a normami a to před započetím prací, výkonů a služeb na díle. Stejným 



Stránka 10 z 26 

 

způsobem jc Zhotovitel povinen smluvně zavázat třetí osoby (své dodavatele), které v souladu se smlouvou použije ke splnění svého 

závazku. 

8.9. Plni-li Zhotovitel Část svých povinností podle těchto OP a Smlouvy prostřednictvím třetích osob, je povinen tyto třetí osoby 

zavázat a požadovat záruky plněni tak, aby nebylo ohroženo plnění jeho závazků ze smlouvy vůči Objednateli včetně závazků k náhradě 

škody n placeni majetkových sankcí. 

8.10. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré ptáče poddodavatelů, popř. třetích osob v rámci společné nabídky dle 

Smlouvy o v/uiku společnosti dle § 2716 OZ, pokud to vyplývá z ujednání mezi těmito osobami a nese za tyto osoby záruku v plném 

rozsahu dle těchto OP, a to včetně záruky za náhradu škody způsobené těmito osobami a poddodavatelem třeli osobě. 

Ziiotovitel zajistí, aby při realizaci díla nebyl v rámci smluvního vztahu umožněn občanům z jiných /.omí, než ČR (dále jen 

„cizinci“)» výkon nelegální práce a zavazuje se dodržoval příslušné zákony upravující zaměstnanost, a to zejména, pokud fyzická 

osoba-cizinec vykonává práci pro právnickou nebo fyzickou osobu bez platného povolení k pobytu na území České republiky, je-li 

podle zvláštního právního předpisu vyžadováno.



Stránka II z 26 

 

Zhotovitel se zavazuje plném' výše uvedených povinností vyžadovat od svých poddodavatelíi či osob realizující dílo v rámci 

společné nabídky. Zhotovitel si je vědom všech právní a sankčních důsledků, pakliže se jako právnická nebo podnikající fyzická osoba 

dopustí správního deliktu tím, že umožní výkon nelegální práce a že za loto porušeni bude uložena pokuta podle příslušného zákona a 

uložena povinnost zaplatit odměnu takto zaměstnávané osobě. 

8.11. Zhotovitel musí dbát na dodržováni platných předpisů týkajících se bezpečnosti práce a požární ochrany jeho zaměstnanci na 

předaném staveništi v celém rozsahu svého plněni dle smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jeho zaměstnanci jsou proškoleni v 

předpisech pro zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a jsou pojištěni pro případ úrazu nebo úmrtí v 

důsledku pracovního úrazu nebo nemocí z povolání. Kontrolu dodržování L30ZP a PO je oprávněn provádět pověřený pracovník 

Objednatele (bezpečnostní koordinátor) a Zhotovitel je povinen s bezpečnostním koordinátorem spolupracovat a plnit jím uložená 

opatření ve stanovených terminech. 

8.12. Přestanou-li se v průběhu prováděni díla materiály a zařízeni uvedená v příslušné části ZD, PD, popř. jiných dokladech tvořících 

součást zadávacích podmínek vyrábět a bude potřeba je nahradit jinými, nebo je-li ve vývoji nový materiál nebo zařízeni, jehož použiti 

nebylo možno začlenil do příslušné dokumentace a jeho používání bude technicky stejné, srovnatelné a výhodné, navrhne Zhotovitel 

písemně Objednateli jejich použiti při prováděni díla. 

Písemná dohoda o dodání náhradních materiálů a zařízeni musí být smluvními stranami uzavřena předem s tím, že zároveň 

určí vliv takového postupu na cenu díla. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby použitím náhradních materiálů nedošlo kc sníženi jakosti 

a projektovaných vlastností díla. Pokud v době realizace díla dojde ke změnám ve výrobě, které budou mil za následek zlepšení 

užitných vlastností dodávek, je dodavatel oprávněn dodal modernizovanou formu předmětu plněni při zachování ostatních podmínek 

stanovených smlouvou. 

Zhotovitel jc povinen v průběhu realizace díla zanést do PD skutečného provedeni díla veškeré odchylky a úpravy od 

navrženého technického řešeni díla, a to včetně geodetického zaměření. Zhotovitel je povinen ncjpozdčji při přejímacím řízení předat 

Objednateli sjednaný počet vyhotoveni PD se zakreslením skutečného provedeni díla v tištěné a elektronické podobě, v trojím 

vyhotoveni. Digitalizovaná podoba dokumentace skutečného provedení díla bude Objednateli předána ve formátu „dwg“ a „pdf\ 

Zhotovitel je povinen po dobu provádění díla až do jeho řádného protokolárního předáni Objednateli řádně pečovat o 

výškové a směrové body a odpovídá za jejich přesnost a ochranu proti poškození. Konečná zaměřeni se Zhotovitel zavazuje předal 

Objednateli v digitalizované podobě a na nosiči dat DVD, flash a současně v listinné podobě jako součást předávacího protokolu. 

8.13. V případě rozporů podkladu vymezujících obsah, rozsah a vlastnosti díla nebo okolnosti a způsob jeho provedeni, platí jako 

sjednaná vlastnost či okolnost plněni díla ta, která byla sjednána, popř, rozhodnuta příslušným správním či soudním orgánem, popř. 

stanovena jiným způsobem v souladu se Smlouvou, OP. či právními předpisy či obchodními zvyklostmi jako poslední. 

8.14. V případě ohroženi splnění závazku provést dílo nebo jeho část / důvodu, že Zhotovitel ani po předchozím písemném 

upozornění a projednání neopatřil nebo nezajistil opatřeni věcí k jeho prováděni potřebných, je Zhotovitel povinen postupovat podle 

pokynů Objednatele. Objednatel je rovněž oprávněn tylo věci opatřil vlastním jménem. Veškeré náklady s tím související, event. vzniklá 

škoda, jdou k tíži Zhotovitele. 

8.15. Pro zjednání nápravy eventuálních vad plněni a nedodělků je Zhotovitel povinen učinit bezodkladná opatření a informovat o 

nich ihned Objednatele, jehož pokyny k zahájeni prací a odstraněni těchto nedodělků je povinen dodržet. 

8.16. Přerušení nraeí 

8.16.1. Zhotovitel je povinen přerušit práce na základě rozhodnuti Objednatele a dále v případě, že zjislí při provádění díla skryté 

překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsobem. Každé přerušení prací jc Zhotovitel povinen bezodkladně písemně 

Objednateli oznámit spolu se zprávou o jeho předpokládané délce, jejich příčinách, trvání a navrhovaných opatřeních zabezpečujících 

nejúčelnější a nejefekl i vnější způsob jejich odstraněni. Do doby opětovného pokračování v práci střeží materiál, jakož i pomůcky 

potřebné k provedeni clila i celé dílo. Zhotovitel jc povinen vynaložit veškeré úsilí aby takovéto překážky byly odstraněny s co 

nejefektivnějším vynaložením nákladu. Bude li přerušení prací, popř. dodávek způsobeno příčinami na straně Objednatele, dohodnou 

smluvní strany opatření do doby obnovení prací, přičemž o dobu trvání takového přerušení prací se prodlužuje doba předání díla. 

8.16.2. t echnický dozor Objednatele jc oprávněn dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušil práci, pokud odpovědný orgán 

Zhotovitele není dosažitelný a je-li zároveň ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví osob pracujících na díle ucho 

hrozí-li jiné vážné majetkové škody. Technický dozor však není oprávněn zasahoval do hospodářské činnosti Zhotovitele. Tímto 

ujednáním však nejsou dotčeny povinnosti Zhotovitele díla vyplývající / dikce § 7.594 a tj 2627 07.



Stránka 12 z 26 

 

8.17. Kontroly a kond oluj dny 

8.17.1. Objednatel je oprávněn provádět průběžné kontroly provádění dila, vykonávat stavbě technický dozor a v jeho průběhu 

zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle předané dokumentace, podle smluvených podmínek, technických norem a jiných 

právních předpisu a v souladu s rozhodnutími oprávněných orgánů. Stejná práva má i jeho autorský a technický dozor. 

8.17.2. Objednatel si může vyžádat výrobní výkresy nebo jiné prováděcí podklady a výsledky kvalitativních zkoušek k nahlédnutí. Na 

nedostatky zjištěné v průběhu prací musí Objednatel neprodleně upozornit Zhotovitele zápisem do .stavebního deníku a žádal 

odstraněni vzniklých vad. 

8.17.3. Jestliže Zhotovitel díla vady neodstraní ani v přiměřené Unitě mu za tímto účelem poskytnuté a vadný postup Zhotovitele by 

vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

8.17.4. Na požádáni je Zhotovitel povinen předložil Objednateli veškeré doklady o prováděni prací. Zhotovitel je povinen výkon 

tohoto práva strpět. 

8.17.5. Objednatel je oprávněn: 

a) Sám či prostřednictvím třetí osoby prováděl cenovou kontrolu v průběhu prováděni dila a uvádění dokončeného díla do provozu 

a kontrolu provádění závěrečného vyúčtováni díla a všichni účastnici Smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné podmínky pro 

prováděni cenové kontroly. Zhotovitel je také povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle příslušného zákona o 

finanční kontrole ve veřejné správě. 

b) Sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě prováděni díla technický dozor Objednatele a v jeho průběhu zejména 

sledovat, zda jsou práce prováděny dle PL), technických norem a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů 

veřejné správy a v případě zjištění nedostatku při prováděni díla upozorni na tyto nedostatky zápisem vc stavebním deníku. 

c) Provádět prostřednictvím koordinátora BOZP kontrolu dodržováni bezpečnosti práce a ukládat nápravná opatřeni a sankce při 

zjištění jejich porušeni. 

d) Zjisti-li Objednatel, že Zhotovitel porušuje svou povinnost stanovenou mu těmito OP, Smlouvou, zákony může požadovat, aby 

Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené době, může Objednatel 

odstoupit od smlouvy, vcdl-li by postup Zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 

e) Slanoví-li tylo OP nebo Smlouva, že Objednatel zkontroluje předmět dila na určitém stupni jeho provádění. Zhotovitel pozve 

Objednatele ke kontrole, a to písemně nejméně 5 pracovních dni předem. Nepozve-li jej sjednaným způsobem a ve sjednané 

lhňtě nebo pozve-li jej ve zřejmě v nevhodné době. umožni Objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím spojené. 

8.17.6. Technický dozor nesmi vykonával Zhotovitel ani osoba s ním propojená. 

8.17.7. Pro účely kontroly průběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny. Kontrolní dny se v místě realizace předmětu díla 

(např. stavba, staveniště) budou konat každý týden. tj. I x týdně), v případě menší technické náročnosti prováděných prací jsou možné 

konat kontrolní dny po delší době dle dohody smluvních stran. Kontrolní dny organizuje technický dozor Objednatele. Závěry 

smluvních stran zjištěné na předmětu dila v rámci kontrolního dne musí mít charakter zápisu, budou podepsány zástupci obou 

smluvních stran a jsou pro obě strany závazné. 

Kontrolních dnů se budou účastnit zástupci Zhotovitele, zástupce Objednatele, technický dozor Objednatele a další přizvané 

osoby v souladu sc příslušným zákonem (stavební zákon) a s příslušným zákonem o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci. V rámci jednáni konaném při kontrolním dnu budou předloženy k nahlédnutí 

zejména: 

a) stavební deník, 

b) doklady dle zákona o BOZI', vztahující se k stavbě, 

c) seznam dokladů a rozhodnutí stavebních orgánů ke stavbě. 

d) seznam dokumentace stavby, změny, doplňky. 

8.18. Změny dila 

8.18.1. Pro účely těchto OP Zadavatel v závislosti na dalším výdaji finančních prostředku, nebo dodrženi, resp. pii nenavýšení původní 

výše ceny díla anebo při úspoře veřejných prostředků, rozděluje změny díla na dodatečné stavební práce a nebo dodatečné zničnv 

stavebních prací a méiiřprácc. Podle výše uvedených finančních dopadů na celkovou cenu dila se Zadavatel následně rozhodne, zda 

změnu díla spočívající v jeho rozšíření nebo zúžení bude řešit uzavřením dodatku ke Smlouvě postupem dle § 100 ZVY Z, popř. 

postupem dle 31 ZZVZ v rámci veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „VZMR“) a nebo celou vzniklou situaci bude řešit jen 

prostřednictvím t/v. ’/.měnového listu, popř. uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo. ale bez. předchozího zadávacího řízení postupem 

dle § 222 ZVVZ. 

Pro účely těchto OP jsou dodatečné stavební práce vždy spojeny s výdejem veřejných prostředků, a tedy automaticky 

podléhají postupům dle tj 1UU a nebo 222 ZZVZ. Pro účely těchto OP dodatečné změny stavebních prací automaticky nemusí, ale mohou 

mít vliv na původní nabídkovou cenu jak směrem nahoru tak i směrem dolů a nebo se jedná o nenavýšeni přívodní výše ceny díla. kdy 

dodateční- změny stavebních prací nemají žádný vliv na původní nabídkovou cenu, a tedy nepodléhají postupům uvedeným v ZZVZ. 

Všechny dodatečné stavební práce a dodatečné zmčny stavebních prací, které mají vliv na navýšení přívodní nabídkové ceny, 

tj. celkovou cenu díla, musí svým zatříděním z hlediska CPV kódu odpovídat některé ze stavebních činností dle § 14 misi. 3 a 4 ZZVZ. 

8.18.2. Práce, dodávky a služby nad rámec předmětu plněni smlouvy mající dopad na zvýšeni či snížení ceny díla vyžaduji předchozí 

dohodu smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. Dodatek ke smlouvě o dílo musí být uzavřen v souladu s předchozím 

postupem dle ZV7.. jinak je u/avícný dodatek neplatný a Zhotovitel nemá právo na úhradu ceny díla sjednané v tomto dodatku. 



Stránka 13 z 26 

 

Ustanovením tohoto článku smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele uvedená v čl. VI bodu 6.5. těchto OP. 

Za splnění podmínek stanovených v dikci § 222 ZZVZ je Objednatel vždy povinen zadat veřejnou zakázku na dodatečné 

stavební práce postupem dle čl. Vlil, bod 8.18.3. těchto OP. V ostatních případech při vzniku dalších dodatečných změn stavebních prací, 

nespadajících však pod výše citované ustanovení, bude Objednatel postupovat dle ZZVZ 

Pokud Zhotovitel provede dodatečné stavební práce nebo dodatečné /.měny stavebních prací mimo předchozí postup dle 

ZZVZ a nedohodne se s Objednatelem na ceně díla postupem dle § 2612 odst. I 07,, pak Zhotovitel díla nemá právo na úhradu ceny té 

části díla, která nebyla provedena v souladu se ZVZ a $ 2614 07, a nelze ze strany Zhotovitele požadovat po Objednateli vydáni 

bezdůvodného obohaceni z titulu takto Zhotovitelem provedených a předem Objednatelem neodsouhlasených dodatečných stavebních 

prací nebo dodatečných /.ničil stavebních prací. 

8.18.3. Veškeré dodatečné stavební práce splňující podmínky stanovené v § 222 ZZVZ, které jsou nezbytné pro dokončeni stavby 

nebo požadované na základě kolaudačního řízení musí být plsemnč dohodnuly osobami oprávněnými jednat ve včccch smlouvy a v 

souladu se ZZVZ. V tomto případě budou veškeré změny díla navrženy písemně Zhotovitelem Objednateli formou /měnových listu 

číslovaných souvislou řadou. Nutnost realizace těchto dodatečných stavebních práci musí být řádně odůvodněna. 

Na základě písemného soupisu dodatečných stavebních prací nebo dodatečných změn stavebních prací, odsouhlaseného 

Oběma smluvními stranami, doplní Zhotovitel do změnového listu jednotkové ceny maximálně v té výši, kterou použil pro sestaveni 

nabídkové ceny v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jenž byl součásti nabídky a je Přílohou uzavřené Smlouvy. 

Není-li možné stavební práce, dodávky či služby použité k provedeni díla, které jsou předmětem dodatečných stavebních 

prací nebo dodatečných změn stavebních prací, ocenit dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb Zhotovitele, jenž byly součásti 

nabídky a Přílohou uzavřené smlouvy, bude Zhotovitel oceňovat tyto položky maximálně ve výši dle Cenové soustavy ÚRS Praha, a.s., 

platné k datu předložení soupisu dodatečných stavebních prací nebo dodatečných změn stavebních prací Objednateli. 

Jestliže se při zpracování oceněni vyskytnou dodatečné stavební práce nebo dodatečné změny stavebních prací, které není 

možno ocenil výše uvedeným způsobem, budou tyto dodatečné stavební práce nebo dodatečné změn) stavebních prací, oceněny 

individuální kalkulaci dle ceny v místě a čase obvyklé. Podpisem změnového listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to po 

řádném schváleni oprávněným orgánem Objednatele, tvoří změnový list dodatek k této smlouvě. 

8.18.4. Drobné změny a upřesněni díla, která nemají vliv na cenu, termín plněni ani výsledné užitné vlastnosti díla, mohou být 

oprávněnými zástupci rozhodnuty a potvrzeny na staveništi zápisem ve stavebním deníku. 

8.18.5. Objednatel je oprávněn zmenšil rozsah předmětu díla. V' tomto případe bude smluvní cena poměrně snížena s použitím cen z 

oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo 

druhu provedených prací, dodávek a služeb, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze piáce, u kterých nedošlo k rozporu. 

8.18.6. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 

a) Zhotovitel je povinen zajistit při prováděni díla dodrženi veškerých bezpečnostních opatření a hygienických opatření a opatřeni 

vedoucích k požární ochraně prováděného dila. a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

b) Zhotovitel zcela /odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se sjeho vědomím zdržují vmiste zhotoveni díla a je 

povinen zabezpečit jejich vybaveni ochrannými pracovními pomůckami. 

c) Zhotovitel je povinen pro zame/ení vzniku škod provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad 

dodržováním právních předpisů upravujících oblast bezpečnosti práce a požární ochranou vmiste provádění dila.



Stránka Id z 7.6 

 

(I) Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření nu ochranu osob a majetku mimo prostor místa zhotovení díla, 

jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná prostranství nebo komunikace ponechaná v užíváni veřejnosti jako 

např. podchody pod lešením), 

e) Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat slav objektů sousedících s místem prováděni díla. 

0 Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla je Zhotovitel povinen zabezpečit 

vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. 

8.18.7. Dodržování podmínek rozhodnutí dotčených omámí a organizaci 

Zhotovitel se zavazuje dodržel při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající z územního rozhodnuli a stavebního 

povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne Zadavateli škoda, je Zhotovitel povinen ji nahradit v plném rozsahu. 

IX. Staveniště a jeho zařízeni 

9.1. Staveniště předá Zadavatel Zhotoviteli do 15 kalendářních dnu ode dne nabytí účinnosti smlouvy. O předáni staveniště 

Zadavatelem Zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. Staveništěm se pro účely smlouvy a těchto OP rozumí místo zhotovení díla určené v příslušné PO, a 

projednané ve smyslu podmínek stavebního povolení a Smlouvy. Součástí předáni a převzetí Staveniště je i předáni dokumentu 

Zadavatelem Zhotoviteli, nezbytných pro řádné užíváni staveniště (případně sjednáni dohody o terminu předáni), a to zejména: 

a) pravomocné stavební povolení, 

b) doklady o provedených průzkumech (stavebné technický průzkum, hydrogeologický průzkum, zjišťovací archeologický výzkum, 

radonový průzkum apod.), 

c) vytyčovací schéma staveniště s vytýčením směrových a výškových bodů, 

d) vyznačeni přístupových a příjezdových cest, 

c) vyznačeni bodů pro napojení odběrných míst vody, kanalizace, elektrické energie, plynu i případně jiných médii, 

f) podmínky vztahující se k ochraně životního prostředí (zejména v otázkách zeleně, manipulace s odpady, odvod znečištěných vod 

apod.), 

g) uvedeni osob pověřených řízením na svěřeném úseku s pravomoci samostatně rozhodovat ve smyslu příslušného právního 

předpisu, 

h) vymezení prostoru stavby, včetně určeni přístupových cest, vstupu na stavbu apod., 

i) určení případů, kdy musí být vykonáván stálý dozor, 

j) určeni prostoru pro odstaveni strojil a uložení zařízeni, použitých při provádění stavebních prací. 

9.2. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami, v souladu s PL> 

a požadavky Objednatele na výkon technického a autorského dozoru. Náklady na projekt, vybudování, zprovozněni, údržbu, likvidaci a 

vyklizeni zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. Zhotovitel je povinen si na vlastni náklad zabezpečit samostatná 

odběrná místa projím spotřebované energie a jiná média pro účely realizace díla. 

Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli a osobám vykonávajícím funkci technického a autorského dozoru provozní 

prostory a zařízeni nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci díla. Nejpozději při předání staveniště si smluvní strany vzájemně 

oznámí jména osob pověřených jednáním a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkci a pravomoci, pokud 

všechna tato jména nejsou uvedena již ve smlouvě. Zhotovitel ie povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním 

díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. 

9.3. Zhotovitel je povinen zabezpečil na Staveništi identifikační tabuli v provedeni a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě 

(zejména název stavby, termíny provedení a předpokládané náklady stavby) a údajů o Zhotoviteli. Zadavateli a osobách vykonávajících 

funkci Technického a Autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto identifikační tabuli udržovat v aktuálním stavu. Jiné reklamy či 

identifikační tabule (např. poddodavatelň) lze na Staveništi umístit pouze se souhlasem Zadavatele. Pro případ, že Zhotovitel  poruší 

tuto svoji povinnost, tj. umístí reklamní tabuli na Staveništi bez souhlasu Zadavatele, zavazuje se Zhotovitel Zadavateli zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 50.000,-Kč. 

9,*t. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně odstraňoval na své náklady odpady 

a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činnosti třetích osob na staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňoval jejich pronikáni 

mimo staveniště. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce. V rozsahu tohoto 

závazku zajišťuje Zhotovitel na své náklady zařízení staveniště, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i 

vytěženého, přičemž náklad) splněním tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla. 

9.5. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončováni předmětu díla na staveništi výhradní odpovědnost za: 

a) zajištěni bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště v uspořádaném stavu za účelem 

předcházeni vzniku škod; a



Stránka 1 5 / 2 6  

 

b) zajištěni veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a dopravních opatření pro ochranu 

staveniště, materiálu a techniky vnesených Zhotovitelem na Staveniště, jakož i odpovědnost za zajištěni opatření pro 

zabezpečeni bezpečnosti silničního provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizaci díla a za osazeni případného 

dopravního značeni; a 

c) provedeni veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i mimo ně a k zabráněni vzniku škod 

znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodu vyvolaných a způsobených provozní činnosti Zhotovitele, likvidaci a uskladňováni 

veškerého odpadu, vznikajícího při činnosti Zhotovitele v souladu s právními předpisy. 

9.6. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle platných obecně závazných předpisu. Zhotovitel v 

plné míře zodpovídá /.a bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 

pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 

Staveniště a místo skladování materiálů a místa výkopů je Zhotovitel povinen dle příslušných předpisů o bezpečnosti práce 

označit tabulkami, ohraničit, osvětlit, zabezpečil jejich ochranu, včetně protipožárních opatření a zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při prácí. 

Budc-li to pro realizaci díla nezbytné, jako součást zařízení staveniště zajisti Zhotovitel i rozvod potřebných médií na 

staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená Objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřicí místa na 

úhradu jím spotřebovaných energií a tyto uhradit. Zhotovitel se dále zavazuje k úhradě vodného a stočného (s výjimkou vodného a 

stočného souvisejícího s provozem Objednatele). 

9.7. Zhotovitel povinen Objednateli písemně oznámit nejpozději 1U kalendářních dni předem datum (termín), kdy bude dílo 

připraveno k odevzdáni, aby Objednatel mohl včas podat návrh na zahájení kolaudačního řízeni dle příslušného zákona bezprostředně 

navazujícího na předání díla. V souvislosti s ukončením díla, probíhajícím kolaudačním řízením, popr. odstraňování vad a nedodělků 

Zhotovitel oznámí písemně Objednateli den zahájeni vyklízeni staveniště. 

Nebude-li dohodnuto v protokolu o předáni a převzetí dohodnuto jinak, zejména jde-li o ponechání zařízení staveniště, 

nutných pro zabezpečeni odstranění vad a nedodělků díla ve smyslu protokolu o předáni a převzetí díla, bude staveniště vyklizeno 

nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne předání a převzetí dila a bude proveden závěrečný úklid místa provádění stavby včetně 

stavby samotné. Pozemky a komunikace dotčené výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do původního stavu nebo do stavu dle 

podmínek stavebního povolení. Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném terminu je Zadavatel oprávněn zabezpečit vyklizení 

staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Zadavateli Zhotovitel. Smluvní strany sepíší a podepíší na závěr protokol o 

vyklizení staveniště. 

Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním díla bude třeba umístil nebo přemístil dopravní značky podle 

předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto práce na své náklady Zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťování, 

přemisťování a udržováni dopravních značek v souvislostí s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých v 

této souvislosti jdou k líži Zhotovitele. 

X. Stavební deník, montážní deník, technicky n autorsky dozni 

10.1. Stavební deník 

10.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště, stavební deník v souladu s příslušným zákonem, kam je 

povinen pravidelně denně zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plněni Smlouvy. Do stavebního deníku se každý den v rámci 

realizace dila zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, 

zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, údaje nutné pro posouzení prací stavebním úřadem a ostatními 

orgány státní správy. Objednatel je povinen sledoval obsah deníku a k zápisům připojoval své stanovisko (souhlas, námitky, apod.). 

Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů stavebního deníku oddělené od originálu tak, aby byl k dispozici 

v případě ztráty nebo zničení originálu. Objednatel je povinen uchovávat stavební deník po dobu deseti let od nabytí právní moci 

kolaudačního rozhodnuli popřípadě od dokončení stavby, pokud kolaudaci tato nepodléhá. Stanovené Ihůlv počínají běžel vždy 

následující pracovní den poté, kdy byla druhé smluvní straně doručena písemná výzva (oznámení) o rozhodné skutečnosti. 

10.1.2. Ve stavebním deníku se vyznačí doklady, které se v jednom vyhotoveni ukládají přímo na staveništi. Jde zejména o územní 

rozhodnuli, rozhodnuli o přípustnosti stavby, smlouvu, záznamy, výkresy a zvláštní výkresy dokumentující odchylky od projektové 

dokumentace, lí každého dokladu se uvede, zda je uložen u stavbyvedoucího nebo u zástupce Objednatele pro věci technické, připadne 

jiné místo uloženi. tr zápisů majících vliv na postup prací na stavbě oznámí Zhotovitel zástupci Objednatele telefonicky' v den zápisu že 

by l tento zápis proveden a je třeba jej odsouhlasit. 

1U.1.3. Stavební deník musí být řádně registrovaný, denně přístupný Objednateli, popi. jeho technickému dozoru, kterému přísluší 

první kopie. V den předání a převzetí stavby bude Objednateli s ostatními doklady předán i stavební deník. Objednatel je povinen na 

základě výzvy Zhotovitele ve stavebním deníku zkontrolovat část tlila před zakrytím čí dalším postupem prací nej později clo 5 

pracovních dnů ode dne doručení písemně výzvy Zhotovitele a ve stavebním deníku zapsal cvcnl. připomínky. Zhotovitel vyzve 

Objednatele ke kontrole nejpozději 5 pracovních dnů předem. 

10.1.4. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažuji za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracováni odůvodněni nebylnosti 

požadavku na dodatečné stavební práce nebo dodatečné změny stavebních prací ve vztahu ke zpracování příslušných dodatků a změn 

Smlouvy. 



Stránka 16 z 26 

 

10.1.5. Stavební denik imisi být v pracovní dny od 7:00 do 15:00 hod. přístupný na staveništi oprávněným osobám Zadavatele, 

případně jiným osobám oprávněným do Stavebního deníku zapisoval. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou 

kopiích. Originály zápisů je Zhotovitel povinen předat Zadavateli společně s dokumentaci pro předáni stavby. První kopii obdrží osoba 

vykonávající funkci Technického dozoru Zadavatele a druhou kopii obdrží Zhotovitel. Povinnost vést Stavební deník končí nabytím 

právní moci kolaudačního rozhodnutí. V případě výskytu kolaudačních vad nebo jiných podmínek kolaudačního rozhodnutí končí 

povinnost vést stavební deník až dnem jejích úplného odstranění nebo splnění. 

10.1.6. Obsah n forma zápisu do stavebního deníku 

Vc Stavebním deníku musí být uvedeny tyto základní údaje: 

a) název, sídlo, IČ (přlp. DIČ) Zhotovitele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za Zhotovitele provádět zápisy do Stavebního 

deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru, popf. změny těchto údajů, 

1») název, sídlo, IČ (přlp. DIČ) Zadavatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za Zadavatele provádět zápisy do Stavebního 

deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru, popř. změny těchto údajů, 

c) název, sídlo, IČ (přlp. DIČ) zpracovatele Projektové dokumentace, popř. změny těchto údajů, 

d) seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků a seznam dokladů a úředních opatřeni týkajících se stavby, popř. 

změny těchto údajů, 

c) do Stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro prováděni díla, všechny listy Stavebního deníku musí 

být očíslovány, ve Stavebním deníku nesmi být vynechána volná místa a v případě neočekávaných událostí nebo okolnosti, které 

mají zvláštní význam pro další postup stavby, pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí 

Stavebního deníku, 

f) zápisy do Stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být vždy podepsány osobou, která příslušný zápis učinila. 

g) stavební denik se skládá z úvodních listů, denních záznamů a příloh. Úvodní listy obsahuji: základní list, ve kterém jsou uvedeny 

vyjma výše uvedených skutečnosti také identifikační údaje stavby podle projektové dokumentace, přehled zkoušek všech druhů. 

10.1.7. Osoby oprávněné k zápisům ve stavebním deníku 

Do Stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo pořizovat výpisy 

a) oprávnění zástupci Zadavatele a oprávněni zástupci Zhotovitele, 

b) osoba pověřená výkonem Technického dozoru, osoba pověřená výkonem Autorského dozoru, dále zástupci orgánů státního 

stavebního dohledu a zástupci orgánů státní památkové péče, koordinátor BOZP 

10.1.8. Způsob vedeni a zápisu do Stavebního deníku 

a) Zápisy do Stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti rozhodné pro plněni díla musí být 

učiněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. 

h) Zadavatel nebojím pověřená osoba vykonávající fillikci Technického dozoruje povinen se vyjadřovat k zápisům vc Stavebním 

deníku učiněných Zhotovitelem nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za 1«), že s uvedeným zápisem 

souhlasí. 

c) Nesouhlasi li Zhotovitel se zápisem, který učinil do Stavebního deníku Zadavatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci 

Technického dozoru, případně osoba vykonávající funkci Autorského dozoru, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko 

nejpozději do 5 pracovních dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

10.2. Technicky dozor investora-ObiednalcIc (T1>1) a autorsky dozor (AD) 

(0.2.1. Objednatel bude prostřednictvím svých kontrolních orgánu TDI u AD provádět průběžnou kontrolu prováděni díla. Rozsah 

písemných pověřeni TDK) a AD a jména osob pověřených jejich výkonem Objednatel Zhotoviteli sdělí písemně při předáni a převzetí 

staveniště. 

10.2. ?.. Zhotovitel vytváří svou součinností podmínky pro výkon kontrolních orgánu Objednatele. Zabezpečuje účast svých 

zaměstnanců při kontrolní činnosti a projednává technické a jiné otázky související s plněním smlouvy. Zhotovitel dále zabezpečuje 

potřebnou součinnost při prováděni kontrol na stavbě orgány státního stavebního dohledu, památkové inspekce a jiných oprávněných 

subjektů a činí neprodleně opatřeni k odstraněni vy tknutých závad. 

10.5, Montážní deník 

le-íi se splněním ěi realizací celého éi části díla spojená potřeba vést také montážní deník, tak je Zhotovitel povinen jej vést za níže 

uvedených podmínek. Není li níže v této části OP stanoveno jinak, tak se na vedení, obsahu a /.působit zápisu do montážního deníku 

přiměřené použijí také ustanovení těchto OP o Stavebním deníku. 

10.3.1. Zhotovitel jc povinen vést ode dne převzetí Staveniště o dodávkách a souvisejících pracích, které provádí, montážní deník, 

kam je povinen pravidelně denně zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plněni Smlouvy. Deník se skládá závodních listň, 

denních záznamu a příloh. Úvodní listy obsahují: základní list, ve kterém jsou uvedeny název a sídlo Objednatele a Zhotovitele a změny 

těchto údajů, identifikační údaje akce. přehled smluv včetně dodatků a změn, seznam dokladů a úředních opatřeni, seznam 

dokumentace, jejích změn a dodatků a přehled zkoušek všech druhů. Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy jednak 

pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělené prňpisy. 

10.3.2. L)o montážního deníku se zapisuji všechny skutečnosti rozhodné pro plněni smlouvy. Pokud některá ze zúčastněných stran se 

zápisem nesouhlasí, jc povinna do 5 pracovních dnů připojit k záznamu své nesouhlasné vyjádřeni, jinak se zápis považuje za 

odsouhlasený. Povinnost vedeni montážního deníku konči dnem předáni a převzetí díla. 

10.3.3. Zápisy v Montážním deníku se nepovažují za zmčnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracováni odůvodnčni nebytnosti 

požadavků na dodatečné stavební práce licho dodatečné změny stavebních prací ve vztahu ke zpracováni příslušných dodatků a změn 



Stránka 17 z 26 

 

Smlouvy. 

XI. Zkoušky 

11.1. Součásti plnění Zhotovitele podle Smlouvy a průkazem řádného provedení dila nebo jeho části je doložení úspěšných výsledků 

potřebných individuálních a komplexních zkoušek, garančních zkoušek a organizace zkušebního provozu a požadavků orgánů státního 

stavebního dohledu, památkové péče, přip. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. Provádění dohodnutých zkoušek se řídí 

podmínkami této smlouvy, podmínkami stanovenými ČSN, projektem a technickými údaji vyhlášenými výrobci jednotlivých zařízeni 

tvořících součást zhotovovaného díla. Náplň, obsah, rozsah, způsob provedení a termíny zkoušek určuje Objednatel. 

11.2. Individuálním vyzkoušením při montáži se rozumí provedení zkoušek skladným výsledkem každého jednotlivého stroje nebo 

zařízení. Komplexním vyzkoušením osvědčuje Zhotovitel kvalitu díla a jeho způsobilost uvedeni do provozu. Komplexní vyzkoušení se 

má za řádně provedené, prokáže-li Zhotovitel, že zařízení dosahuje plynulý, ustálený, hospodárný a spolehlivý provoz dle projektu a v 

souladu se smlouvou. 

11.3. O konání jednotlivých zkoušek vyrozumí Objednatele Zhotovitel a všechny další zainteresované osoby písemné a také zápisem 

do stavebního deníku alespoň 5 kalendářních dnů předeni. Nebude-li možné jednotlivé zkoušky provést, mohou se smluvní strany 

dohodnout, jakým náhradním způsobem Zhotovitel osvědčí způsobilost díla nebo jeho celku lakovou zkouškou prověřovanou. Jakmile 

odpadne překážka, která brání provedení zkoušky, je Zhotovitel povinen dodatečně provést zkoušky v jejich příslušném rozsahu. 

11.4. Výsledek zkoušek se zachytí v zápisech, popř. předepsaných protokolech o jejich provedeni a výsledku. V zápise budou uvedeny 

i další skutečnosti rozhodné pro stanovení a průběh záruky, event. zjištěné závady, a terminy odstraněni závad. Podmínky k provedení 

zkoušek, zajištění potřebného množství kvalifikovaných osob Zhotovitele, provozních hmot a surovin a energii, jakož i další prostředky 

potřebné k vyzkoušeni organizuje a zajišťuje Zhotovitel. Zhotovitel nese i další náklady v případě neúspěšného provedení zkoušek. 

Jestliže podle smlouvy, OP a podkladů pro provedeni dila má být řádné provedeni díla prokázáno provedením zkoušek, považuje se 

provedeni dila za dokončené teprve, když tyto zkoušky byly úspěšně provedeny. 

XII. Užívání dila před jeho předáním 

12.1. Požádá-li o to Objednatel, anebo je-li Zhotovitel v prodleni s prováděním díla, jeho předáním, resp. jeho řádným ukončením, 

dohodnou smluvní strany, je-li to vzhledem ke stavu doposud provedeného díla rozumné, podmínky užívání tlila před jeho předáním. 

Požádá-li o to Objednatel, obstará Zhotovitel na svůj náklad souhlas příslušných veřejnoprávních orgánů s takovým užíváním díla nebo 

jeho části. 

12.2. Zhotovitel pro tento případ navrhne předmět a způsob předčasného uživání, jeho dobu, jakož i provedeni bezpečnostních a 

jiných opatření, včetně hygienických, a důsledky předčasného užívání pro přechod nebezpečí škody, běh záručních llůii, ald. V případe, 

že Zhotovitel návrh nepředloží ve Ihňte akceptovatelné Objednatelem, anebo bude-li návrh obsahoval podmínky bezdůvodné, nebo 

zřejmě zvýhodňující Zhotovitele, určí podmínky užívání Objednatel. Dohoda o předčasném užívání díla. není-li ve smlouvě o dílo 

dohodnuto jinak, musí být uzavřena formou dodatku ke smlouvě 

XIII. Převzetí díla nelm ielm části 

13.1. Ukončení díla. 

13.1.1. Dílo jc provedeno, je-li dokončeno a předáno. Tímto ujednáním není dotčeno usl. § 2628 OZ. Nedílnou součástí řádného 

dokončeni díla je předáni všech dokladů souvisejících s řádným provedením díla Objednateli a to jsou zejména 



Stránku 18 z 26 

 

revizní zprávy, atesty o funkčnosti, výkresy skutečného provedení, záruční listy. atd. Dílo je dokončeno, je li předvedena jeho 

způsobilost sloužil svému účelu. 

13.1.2. Termín splnění se považuje za dodržený, jestliže ve stanoveném termínu bude dílo řádné dokončeno a protokolárně předáno 

a převzato, tj. bude sepsán závěrečný zápis (protokol) o předáni a převzetí díla. Řádné splnční povinnosti Zhotovitele provést dílo se 

osvědčuje zápisem o předání a převzetí díla podepsaným oběma smluvními stranami. Zápis má právní účinky takového osvědčení 

pouze v tom případe, že obsahuje prohlášeni Objednatele, že dílo přejímá včetně všech potřebných dokladů a bez vad a nedodělků, 

které bv bránily řádnému užíváni a provozu díla. Rádné splněni jednotlivých povinností Zhotovitele uvedených ve smlouvě může být 

osvědčeno i dílčími zápisy, pokud je to sjednáno ve smlouvě o dílo. Nedokončené dílo. dílo s vadami a nedodělky či při nepředáni části 

dokumentace, není Objednatel povinen převzít. 

13.1.3. Zhotovitel je povinen zajistit, že předmět plnění v rozsahu smlouvy bude dokončený a provozuschopný, pinč v souladu s 

účelem díla a ve smyslu platných právních předpisů, v souladu s požadavky hygienickými, na požárni ochranu a bezpečnost a ochranu 

zdrávi při práci, v souladu s požadavky na přístupnost pro osoby s omezenou schopnosti pohybu, v souladu s požadavky předpisu o 

památkové péči a v souladu s požadavky územního rozhodnuti, stavebního povoleni a kolaudačního rozhodnuti a bez vad a nedodělků. 

Uvedené vlastnosti imisi být prokázány předepsanými a nejsou-li předepsány, obvyklými zkouškami nebo jiným dostatečným 

způsobem prokazujícím úspěšnost provedeni díla, jinak není Objednatel povinen dílo převzít. 

13.1.4. Dokumentace skutečného provedeni stavby včetně jejich doplňků a změn bude vypracována v rozsahu a podrobnostech 

výkresové části projektu pro provedeni stavby jako součást prvotní provozní dokumentace stavby. Nedílnou přílohou skutečného 

provedení stavby a součásti plněni v rámci tohoto bodu jsou i veškeré potřebné a orgány státní správy požadované podklady pro 

provozní řády budovy a technických a technologických zařízeni. Dokumentace skutečného provedení díla bude vyhotovena na základě 

geodetického zaměření v digitální podobě a bude předána ve třech vyhotoveních (výkresech) a jedenkrát na digitálním nosiči, ve volně 

dostupném formátu. 

13.1.5. Předáni a převzetí díla nemá vliv nu odpovědnost z.a škodu podle obecně závazných předpisů, jakož i za škodu způsobenou 

vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku Zhotovitele. 

13.2. Předáni a převzetí díla nebo ielm části a Příprava k předání tlila nebo jeho části, 

13.2.1. Zhotovitel vytvoří věcné a organizační podmínky k předáni a převzetí díla v místě jeho provádění. Pro přejímací řízeni díla 

Zhotovitel připraví veškeré doklady, a to zejména doklady potřebné pro řádný průběh předání a převzetí a řádného užíváni díla. 

Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízeni potřebnými platnými certifikáty. Objednatel muže dílo převzít, bude*li vykazoval 

pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojeni s jinými nebráni jeho užíváni funkčně nebo esteticky, ani 

jeho užívání podstatným způsobem neomezuji. V tom případě však nebezpečí škody na díle nese Zhotovitel až do doby řádného 

ukončení díla. 

IJinožňujc-li to povaha díla, lze dílo předávat i po částech, které samy o sobě jsou schopné užíváni a jejich užíváni nebráni 

dokončení zbývajících částí díla. 

Pro předáváni díla po částech platí pro každou samostatně předávanou a přejímanou část díla všechna ustanovení těchto OP 

obdobně. 

13.2.2. Organizace a doklady nezbytné k předání n převzetí diln 

a) Zhotovitel je povinen Objednatele na termín k převzetí díla písemně vyzval ve Ihulč nejméně 15 kalendářních dní 

předem. Jestliže Zhotovitel přes konkrétní, zdůvodněné a včasné upozornění Objednatele, že dílo není řádně 

připraveno k odevzdání a převzetí, trvá na zahájení přejímacího řízeni a při tom se zjistí, že dílo nebylo připraveno k předání a 

převzetí, uhradí Zhotovitel náklady a škody Objednateli. 

b) Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. 

e) Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci Technického a Autorského dozoru, 

d) Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou (např. 

budoucího uživatele díla). 

c) Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tylo doklady: 

cti) Tři vyhotoveni PD skutečného stavu provedení díla v rozsahu a provedení dle ujednání ve Smlouvě, el>) Zápisy a 

osvědčeni o provedených zkouškách použitých materiálů, 

ec) Zápisy a výsledky předepsaných měření (nnpř. radon, apod.). 

ed) Zápisy a výsledky o prověřeni prací a konstrukcí zakrytých v průběhů prací, 

ee) Originál Stavebního deníku (případně deníky) a deník(y) vícepraeí, 

cl) Závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvi. předpisy, 

cg) Návrh geometrického plánu Ic odsouhlaseni (zaměření skutečného provedení stavby nad KiN s návrhem dělení parcel) 

cli) Ncdoložl-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončeně a schopné předáni, celt) Zadavatel je 

oprávněn při přejímacím a předávacím řízeni požadoval provedení dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodněni proč 

je požaduje a s uvedením termínu do kdy je požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí 

díla 

13.3. Prohlídka díla 

ObjednaloI prohledne dílo za účelem zjištění vad, se kterými dílo převzal následujícím postupem: 

a) Prohlídku za účelem /jištění těchto vad, které nebyly zjevné v průběhu přejímacího řízení stavby, Objednatel zahájí ihned po 

protokolárním převzetí díla. 



Stránka 19 z 26 

 

b) Jestliže bude soupis zjevných vad, se kterými Objednatel předmět díla převezme obsažen v zápise o odevzdání a převzetí spolu  s 

uvedením termínu jejich odstraněni, není tím dotčeno právo Objednatele na provedeni prohlídky předmětu díla ve výše 

uvedené Umlč. 

e) Prohlídku díla ukončí Objednatel do 15 pracovních dnu od protokolárního převzetí díla - do léto Ihúty je Objednatel povinen 

oznámit Zhotoviteli i zjištěné vady. spolu s návrhem Ihňt, ve které Zhotovitel zjištěné vady odstraní, 

d) Veškeré takto zjištěné a oprávněné vady se automaticky stávají součástí soupisu vad, sc kterými bylo dílo převzato, lliťita jejich 

odstranění však podléhá dohodě smluvních stran. 

13.4. Zápis (protokol) o předáni a níev/.etí cIíla 

13.4.1. V případě, že dílo bude předáváno postupně, dohodnou smluvní strany nejprve harmonogram jeho přejlmek. 

13.4.2. V případě, že při předání díla budou zjištěny ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 

nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, a Objednatel dílo převezme, sepíší 

smluvní strany v zápise o převzetí díla přesně tylo vady a nedodělky a zároveň dohodnou Ihňty pro jejich odstranění a či splnění. 

Nedohodnou-Ii si smluvní strany ve Smlouvě nebo v zápise ve Stavebním deníku Ihňty pro odstranění uvedených vad a nedodělků 

kratší anebo vyšší smluvní pokutu, než. je uvedena v těchto OP zajišťující plněni Zhotovitele, platí pro odstranění vad a nedodělků 

Ihňty dle uzavřené Smlouvy nebo Objednatelem písemně stanovené delší Ihňty a totéž platí i pro smluvní pokuty dle těchto OP. 

13.4.3. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zadavatel zápis (protokol). Zápis (protokol) o předáni a převzetí díla bude 

obsahovat zejména zhodnocení jakosti díla, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a Unitách pro jejich odstranění, 

případnou dohodu o slevě z ceny nebo jiných práveeh zodpovědnosti za vady. V případě, že Zadavatel odmítá dílo převzít, uvede v 

protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. 

13.4.4. Jestliže Objednatel odmítne dílo převzít, sepíší smluvní strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění. Po 

odstranění vad a nedodělků, pro které Objednatel odmítl dílo převzít, opakuje se přejímací řízeni v nezbytně nutném rozsahu. V 

takovém případě je možné vyhotovit nový zápis nebo k původnímu zápisu sepsat dodatek, ve kterém Objednatel prohlásí, že dílo 

přejímá, dílo je převzato podepsáním tohoto dodatku oběma smluvními stranami. 

13.4.5. Dílo převzaté Zadavatelem bude bez. vad a nedodělků. Je právem Zadavatele, nikoliv jeho povinnosti, převzít dílo s drobnými 

vadami a nedodělky, které nebrání užívání díla. Rozsah vad a nedodělků, které nebrání užíváni díla, stanovuje Zadavatel. 

13.4.6. Neúspěšné předání a převzetí díla 

V případě, že Zhotovitel oznámí Zadavateli, ž.c dílo je připraveno k předání a převzetí a při předávacím a přejímacím řízeni se prokáže, 

že dílo není dokončeno nebo. že není ve stavu nezbytném pro předání a převzetí díla, pak se dle těchto OF jedná o Neúspěšné předání a 

převzetí díla a Zhotovitel je povinen uhradit Zadavateli vedle smluvní pokuty dle ěl. XIV. těchto Oř také veškeré náklady jemu vzniklé 

při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení. 

13.4.7. Kolaudace 

a) Zhotovitel má povinnost spolupůsobil při přípravě a v průběhu kolaudačního řízení. Na výzvu Objednatele má povinnost se 

dostavit na kolaudační řízení a na vyzvání příslušného stavebního úřadu předložit požadované doklady, dokumentaci, 

stanoviska, případné podal vysvětleni ke stavebním pracím, která mají souvislost s předmětem plněni veřejné zakázky. 

Zhotovitel je dále povinen se zúčastnit kolaudačního řízení před příslušným stavebním úřadem. V případě, že se Zhotovitel přes 

řádné pozváni nedostaví, nese veškeré náklady na opakované jednáni v rámci kolaudačního řízeni. 

b) Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z kolaudačního souhlasu ve Unitě tam stanovené a nebyla-li Ihúia 

stanovena tak nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení kopie kolaudačního souhlasu. 

13.5. Zhotovitel vykonává do dne předání a převzetí díla nad vlastnictvím Objednatele správu. Výkon správ) končí okamžikem 

řádného předáni a převzetí díla v souladu s těmito OF. 

XIV. Smluvní pokut) 

14.1. Fro případ porušeni níže uvedených smluvních povinnosti jsou mezi smluvními stranami sjednány dle § 2048 n násl. OZ tyto 

níže uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním neni dle tj 2050 OZ dotčen nárok Zadavatele na náhradu škody způsobené porušením 

povinnosti, zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka Zadavatele na zaplacení smluvní pokuty může býl započítána s pohledávkou 

Zhotovitele na /uplaceni ceny. Jsóu-li v těchto OP na jiném místě uvedeny ještě jiné smluvní pokuty, než které jsou uvedeny v této části 

OP, pak takové smluvní pokuty platí vedle níž.c uvedených smluvních pokut, jak z hlediska jejich věcného vymezeni, lak i výše bez 

omezení jen vtokovém případě, pokud nejsou v rozporu s textem v této části OP. Smluvní pokuty sjednané ve Smlouvě mají přednost 

před textem uvedeným kc smluvním pokutám v OP. 

14.2. Pokud není ve Smlouvě stanovena smluvní pokuta v jiné výši, tj. vyšší nebo nižší, je Zhotovitel za prodleni se splněním 

povinnosti předat Zadavateli fádně ukončené dílo v termínu sjednaném smlouvou povinen zaplatit Zadavateli smluvili pokutu ve výši 

0,2 % z celkové ceny díla dle Smlouvy,» lo za každý započatý den prodleni. Pokud prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti předat 

řádně ukončené dílo Zadavateli v terminu sjednaném smlouvou přesáhne 14 kalendářních dnu, je Zhotovitel počínaje patnáctým dnem 

prodleni povinen platit Zadavateli, pokud není ve smlouvě stanovena smluvní pokuta jiná, tj. vyšší nebo nižší, smluvní pokutu ve výši 

0,1 % z celkové ceny díla dle Smlouvy a lo za každý další započatý' den prodlení. 

14.3. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném terminu, je povinen zaplatit Zadavateli smluvili pokutu ve výši 5000,- Kč, a 

to za každý započatý den prodleni. 



Stránka 20 z 26 

 

14.4. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit 

Zadavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a 

za každý dun prodleni. 

14.5. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatil Zadavateli smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu kterou neodstraní řádně a věas, a to za každý den prodleni. Označil-lí Zadavatel v reklamaci, 

Že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě 

smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši. 

14.6. Smluvní strany si pro případ porušení těchto OP sjednali smluvní pokutu, za každý jednotlivý případ, a to při porušeni 

následujících ustanovení těchto OP: 

14.6.1. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s předáním dokladů dle čl. VIII., bod 8.3 a čl. XIX., hod 19.1, 19.2, 19.3, těchto OP, tj. 

nepředloží nebo nepředá Objednateli příslušně doklady dokladující splněni povinnosti Zhotovitele v těchto výše uvedených 

ustanoveních těchto OP, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu vc výši 500,-Kč za každé jednotlivé porušeni povinnosti dle 

těchto výše uvedených bodů za každý započatý den prodlení a/, do splnění této povinnosti. 

14.6.2. Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavatcli a jejich poddodavateli nebude sjednána tzv. 

výhrada vlastnického práva, tedy takové ustanoveni, které by stanovovalo, /.o zhotovované dílo či jakákoli jeho část je až do úplného 

zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. Jakákoliv část díla musí vždy přímo přecházet do vlastnictví Objednatele dle léto 

smlouvy. Za jakékoliv porušeni teto povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatil Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč. 

14.7. Objednatel je povinen zaplatil Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % /. fakturované částky, a to za každý započatý den 

prodleni se zaplacením faktury. 

14.8. Pohledávku, z titulu Smlouvy, nelze postoupit bez předchozího písemného souhlasu druhého účastníka Smlouvy. Postoupení 

pohledávky v rozporu s tímto ustanovením je neplatné. 

Účastník Smlouvy není oprávněn zastavit pohledávku za druhým účastníkem Smlouvy vzniklou z titulu Smlouvy, bez předchozího 

písemného souhlasu tohoto druhého účastníka Smlouvy. 

14.9. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín pro předčasné užívání stavby, tak je povinen Objednateli uhradil smluvní pokutu ve 

výši 0,1% z. celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den za prvních 14 dnů prodleni a od 15 dne smluvní pokutu ve výši 0,05% z 

celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den do předání stavby pro předčasné užívání. 

14.10. Za nedodržení Časových a jiných technických omezení pro provádění prací, která vyplývají z PD pro prováděni stavby, 

zejména v takových případech, kdy bude okolí stavby zatíženo hlukem v době vyloučené pro provádění takových prací, jež mohou být 

zdrojem hluku, nebo při znečišťování okolí stavby a veřejných komunikaci je Zhotovitel povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve 

výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ. Podkladem k uplatněni smluvní pokuty je zápi* Technického dozoru zadavatele ve stavebním 

deníku. 

14.11. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtováni musí být uvedeno ustanovení 

Smlouvy nebo těchto OP. které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. Strana povinná se musí k 

vyúčtováni sankce vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne jeho obdrženi, jinak se má za to. že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v 

tomto případě rozumí písemné stanovisko strany povinné. Ncsouhlasl-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemné vc 

sjednané lhůlě. 10 dnů ode dne jeho obdrženi, sdělil oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává.



Stránka 7.1 z 26 

 

14.12. Povinná strana se zavazuje uhradil vyúčtované sankce ncjpozdčji do 15 dnů ode dne obdrženi příslušného vyúčtováni, pokud 

oprávnčné straitC nesdčli ve výše uvedené Ihúlé své odúvodnéné stanovisko s výhradami pro nezaplaceni smluvili pokuty. 

XV. Nebezpečí vzniku škody na vEci, nfceliod vlastnického práva a odpovědnost za škodu 

15.1. Zhotovitel nese od doby předání staveniště do předání a převzetí hotového díla nebezpečí škody a jiné nebezpečí na: 

a) díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech, 

b) na částech či součástech díla. které jsou na staveništi uskladněny, 

c) na plochách, stávajících prostorech a budovách, a to ode dne jejich převzetí Zhotovitelem do doby ukončení díla pokud v 

jednotlivých případech nebude dohodnulo jinak, 

d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. 

Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a Zhotovitel se jí muže zprostit jen, pokud by ke škodě došlo i jinak nebo 

prokáže-li Zhotovitel, že porušením povinnosti, na základě kterých Objednateli vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost Zhotovitele. 

15.2. Zhotovitel nese též do doby ukončeni díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jim opatřovanými k provedení díla, které se 

/.důvodu svoji povahy nemohou stál součásti zhotovovaného díla. nebo které jsou používány kprovedení díla a nestávají se jeho 

součástí, jimiž jsou zejména: 
a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné konstrukce atp.), 
b) zařízeni staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru, 

c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentaci a smlouvou; a to jak vůči Objednateli, tak 

vůči třetím osobám. 

15.3. Zhotovitel nese nebezpečí Škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které Zhotovitel sám či Zadavatel opatřil za účelem 

provedeni díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí (opatřeni) do doby rádného protokolárního předáni díla. popř. u věcí, 

které je Zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení. 

15.4. Zadavatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech včci. které Zhotovitel opatřil k provedeni díla od okamžiku 

jejich zabudování do díla. Zhotovitel je povinen ve smlouvách se všemi poddodavateli toto ujednáni respektovat tak, aby Zadavatel toto 

vlastnictví mohl nabývat. 

15.5. Veškeré věci. podklady a další doklady, které byly Zadavatelem Zhotoviteli předány a nestaly se součásti díla, zůstávají ve 

vlastnictví Zadavatele a tento zůstává osobou oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je Zadavateli povinen tyto věci, 

podklady či ostatní doklady vrátit na výzvu Zadavatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s výjimkou těch, které prokazatelně 

a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze Smlouvy a těchto OP. 

15.6. Zhotovitel nese odpovědnost za škodu vzniklou na předmětu díla nedbalosti nebo úmyslným zaviněním svých zaměstnanců 

nebo zaměstnanců jeho poddodavalelc nebo a zavazuje se k náhradě škody v plném rozsahu. 

15.7. Zhotovitel odpovídá za poškozeni stávajících inženýrských síti a cizích zařízeni, k němuž, došlo činnosti ěi nečinnosti 

Zhotovitele nebo jeho poddodavatelu. 

15.8. Nárok na náhradu škody musí být vždy prokazatelně uplatněn písemným doručením druhé straně ncjpoz.ději do 10 

kalendářních dnů od data, kdy se poškozená strana o škodě dozvěděla. 

15.9. Podkladem pro stanoveni rozsahu škody budou vždy a za všech okolnosti doklady o příčinách vzniku Škody, vyčíslení výše 

škody a písemný zápis o projednáni vzniku škod)' oprávněnými zástupci zúčastněných stran. Druhá strana se zavazuje zúčastnit se 

projednání vzniku škody v uejbližšim možném termínu, nejpozději však do 10 kalendářních dnů od data doručeni uplatněni nároku. 

15.10. V případě dohody o náhradě škod\ musí být náhrada škody uhrazena ncjpoz.ději do 30 kalendářních dnů od data uzavřeni 

dohody. 

15.11. Objednatel má dále nárok na uplatněni náhrady škody v případě, že Zhotovitel clilo řádně nedokončí. Náhrada škody bude 

vypočítána tak že Objednatel provede nové zadávací řízeni dle ZZVZ na nového Zhotovitele, který dokonči rozestavené dílo. Pro tyto 

účely budou předmětem veřejné zakázky ty části díla. které nebyly Zhotovitelem doposud realizovány. 

Součásti zadávací dokumentace budou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr v těch částech, které nebyly 

doposud realizovány a dále obchodní podmínky, které byly součásti původního zadávacího/poptávknvého řízení. Objednatel porovná 

(případné může porovnání provést třetí osoba zmocněná Objednatelem) cenovou nabídku



Stránka 22 z 26 

 

Zhotovitele a cenovou nabídku nového Zhotovitele (účastník zadávacího řízení, jeli«)/, nabídka bude v novém 

zadávacím/poptávkovém řízeni vybrána jako nej výhodnější) a Částka, o kterou případně přesáhne nová cenová nabídka cenovou 

nabídku přívodního Zhotovitele, bude společně s náklady spojenými s realizaci nového zadávaeilm/poptávkovčhn řízení vyčíslením 

Škody, která byla Objednateli způsobena. 

Dnem uplatněni náhrady škody, a tím i dnem splatnosti, je den doručení vyčíslení způsobené škody Zhotoviteli Objednatel je 

oprávněn splatnou škodu započíst oproti splatným pohledávkám Zhotovitele u Objednatele, s čímž Zhotovitel vyslovuje souhlas. 

Objednatel je povinen zaslal Zhotoviteli písemné sděleni o vzájemném započtení splatných pohledávek. 

XVI. Odpovědnost za vady a záruka zn jakost 

16.1. Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu plnění, která musí být ze strany Objednatele oznámena písemně a bez zbytečného 

prodlení. V případe, že se jedná o vadu, která ohrožuje funkčnost díla. bude vada odstraněna bez zbytečného odkladu po doručení 

oznámení Zhotoviteli. Není-li z podané reklamace zřejmá konkrétní vada a je nutno ji specifikoval konzultací mezi Objednatelem a 

Zhotovitelem, považuje se za den doručeni oznámeni den konkrétního určeni vady. 

16.2. Záruční doba počíná běžel dnem protokolárního předání a převzetí díla. Záruka se vztahuje na vady díla. které se projeví u díla 

během záruční doby s výjimkou vad, u nichž. Zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil Objednatel. Objednatel musí prokázat plnění 

odborné údržby a pravidelné servisní údržby. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu Škody nebo na smluvní 

pokutu. 

16.3. Dílo má vady, jestliže nebylo provedeno řádně a předmět díla neodpovídá požadavkům kladeným na něj smlouvou nebo obecně 

závaznými právními předpisy a obecně závaznými nařízeními, popřípadě neodpovídá platným ČSN, technologickým a technickým 

zvyklostem. V rozsahu odpovědnosti za vady se smluvní strany budou řídit příslušnými ustanoveními 07.. 

16.4. Vadami se rozumí i nedodělky, tj. nedokončeně práce či dílčí plnění. Drobné odchylky, které nemají jakýkoliv vliv jak na dílčí ěi 

celkovou technickou a technologickou funkčnost díla nebo na zvýšení ceny plnění Zhotovitele, se nepovažují za vady ěi nedodělky v 

případě, že s nimi vyjádřil Objednatel písemný souhlas za předpokladu, že tyto odchylky budou vyznačeny v PD skutečného provedeni 

díla. 

16.5. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trváni záruční doby vlastnosti stanovené příslušnou projektovou a technickou 

dokumentací včetně jejich změn a doplňků, technickými normami, které sc na jeho provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost 

odpovídající účelu smlouvy a přiměřenou zvláštnostem díla. použité technologii, materiálu, pokynům a podkladům dodaným 

Objednatelem po celou dobu trváni zániky. Není-li stanoveno jinak, je Zhotovitel odpovědný /a vady plnění podle 2615 - 2619 OZ a §§ 

2629 - 2630 07. 

16.6. Záruční doba u dílčího prokazatelného vadného plněni neběží po dobu. po kterou Objednatel nemohl užívat část předmětu díla 

pro jeho vady, za které odpovídá Zhotovitel. 

16.7. Objednatel je oprávněn po zjištění vady plnění tyto vady bez zbytečného odkladu písemně reklamovat u Zhotovitele vady, a to 

nejpozději do konce záruční doby a má právo volby o způsobu odstranění důsledku vadného plnění. V písemné reklamaci Objednatel 

vady popíše a uvede své požadavky, včetně terminu pro odstranění vad Zhotovitelem s tím, že je-li reklamace oprávněná, má právo: 

16.7.1. Je-li vadné plněni podstatným porušením smlouvy (§ 2106 07), vzniká Objednateli právo na: 

a) odstraněni vady dodáním nové věcí bez vady nebo dodáním chybějící věci. 

b) na odstraněni vady opravou věci. 

c) na přiměřenou slevu zc sjednané ceny, 

d) odstoupit od smlouvy. 

Zadavatel je oprávněn vybrat si ten způsob vyřízeni reklamace, který mu nejlépe vyhovuje. 

16.7.2. Je li vadné plněni nepodstatným porušením smlouvy (§ 2107 OZ), vzniká Objednateli právo na odstraněni vady nebo na 

přiměřenou slevu /. ceny. 

16.7.3. Výše uvedenými ujednáními v ěl. XXVI. hody 16.7.1 n 16.7.2 není dotčeno list. § 2629 a § 2630 07 o vadách Stavby. 

16.8. Zhotovitel je povinen do 5 kalendářních dnu ode dne obdrženi reklamace zaslat Objednateli své písemné stanovisko s 

uvedením, zda reklamaci uznává nebo sdělí Objednateli své námitky spolu s jejich odůvodněním. Zhotovitel se zavazuje zahájit 

bezplatné odstraněni vad díla nejpozději do 10 kalendářních dnů od obdrženi reklamace, a to i tehdy, neuznává-li odpovědnost za své 

vady. V případě odstraněni vady dodáním náhradního plněni běží pro toto náhradní plněni nová záruční doba a to ode dne převzetí 

nového plnění Objednatelem. Zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vadu(y) odstraní. 

Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech a/ do rozhodnuli příslušného soudu dle těchto OP. 

16.9. Ncní-li v uzavřeně Smlouvě na stavební práce stanovena délka záruční Hiáty jinak, pak dle těchto OP je délka záruční lhůty 60 

měsíců a požiná běžet od protokolárního převzetí celého předmětu díla Objednatelem, s výjimkou záruky na ve Smlouvě vyjmenované 

části díla, jako je např. mikrokoberec. izolace na mostní konstrukci atd.. kde je poskytnula záruka v jiné délce od protokolárního 

předání a převzetí díla. Záruční doba neběží po dobu. po kterou Zadavatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla. za které Zhotovitel 

odpovídá. 

Záruční doba namontované technologie a výrobků, které s provozem léto technologie bezprostředně souvisí, se řídi 



Stránka 23 z 26 

 

záručními podmínkami výrobce, popř. dodavatele tohoto zboží éi technologie. 

16.10. Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady ěi nedodělky v Objednatelem stanovené lhůtč přiměřeně dle charakteru vad a 

nedodělků, nebo oznámi-li před jejím uplynutím, žc vady ěi nedodělky neodstraní, má Objednatel kromě výše uvedených práv rovněž 

právo zadat provedení oprav jinému Zhotoviteli. Objednateli v lakovém případě vzniká nárok, aby mu Zhotovitel zaplatil částku 

připadající na cenu, kterou Objednatel třeli osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí; nárok Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní 

pokutu v tomto případě nezaniká. 

Í6.11. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají, ohledně Objednateli předaného předmětu clila, ani pro případ 

odstoupeni jedné ze stran od smlouvy. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

16.12. V období posledního měsíce záruční lhůty je Zhotovitel povinen provést se Zadavatelem výstupní prohlídku objektu, 

konstrukci a zařízeni. Na základě této prohlídky bude sepsán protokol o splnění záručních podmínek, popřípadě budou vyjmenovány 

zjištěné záruční závady a stanoven režim jejich odstranění. 

16.13. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předáni a dále odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době. Zhotovitel sc 

zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené příslušnou PD a jinou dokumentaci včetně jejich změn a 

doplňků, technickými normami, které se na jeho provedení vztahuji, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy a přiměřenou 

zvláštnostem díla, použité technologii, materiálu, pokynům a podkladům dodaným Zadavatelem po celou dobu trváni záruky. 

16.14. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tylo vady byly způsobeny použitím věci předaných mu ke zpracování Zadavatelem 

v případě, žc Zhotovitel ani při vynaloženi odborné péče vhodnost těchto věci nemohl zjistit nebo na ně upozornil a Zadavatel na jejich 

použiti trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu Zadavatelem, jestliže 

Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Zadavatel na jejich dodrženi trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost 

ani při vynaloženi odborné péče nemohl zjistit. 

16.15. Podmínky pro odstranění reklamovaných vad díla 

n) Prokáže-li se ve sporných případech, že Zadavatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jim reklamovaná vada nevznikla vinou 

Zhotovitele a Že se na ni nevztahuje záruka resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla Zadavatel apod.. je Zadavatel 

povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu. v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 

b) Jestliže Zadavatel v reklamaci výslovně uvede nebo to vyplývá /. uzavřené Smlouvy, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen 

nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace (oznámení). Nedojde-li mezi 

oběma smluvními stranami k dohodě o terminu odstranění reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být odstraněna 

nejpozději do 4X hodin ode dne uplatněni reklamace Zadavatelem. 

c) Zadavatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přistup do prostor nezbytných pro odstranění vady. Pokud tak neučiní, 

není Zhotovitel v prodleni s termínem nastoupeni na odstranění vady ani s terminem pro odstraněni vady. 

16.17. O odstranění reklamované vady sepíše Zadavatel protokol, vc kterém potvrdí odstranění vady. 

XVII. Zánik závazku 

Závazky smluvních stran ze Smlouvy zanikají: 

17.1. Splněním 

Závazky smluvních stran ze smlowv> zanikají především jejich splněním dle § lí»Ut> a nás!. OZ stlm, že tímto ujednáni není dotčeno ust. 

§ 262H 07.. 

17.2. Dohodou smluvních stran 

Jednotlivé závazky smluvních stran, jakož i Smlouva jako celek, mohou rovněž zaniknout, dohodnou li se IIU lom smluvní strany formou 

písemného vzestupně číslovaného dodatku ke Smlouvě. Takový dodatek musí obsahovat vypořádáni všech závazku, na které smluvní 

strany, které lakový dodatek uzavírají, mohly pomyslet, jinak je neplatná. 
17.3. Odstoupením od smlouvy 
Odstoupit od Smlouvy lze pouze /důvodu stanovených ve Smlouvě nebo zákonem (§ 2001 a násl. O Z). 

17.3.1. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupil od Smlouvy, poruší-li druhá strana podstatným způsobem své smluvní 

povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost prokazatelným způsobem (doporučeným dopisem) upozotnčna. Stanoví-li oprávnčná 

smluvní strana druhé smluvní slranč pro splnění jejího závazku náhradní (dodatečnou) lhůtu, vznikají právo odstoupit od Smlouvy až 

po marném uplynuti této náhradní (dodatečné) lliúty, to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lliňty prohlásí, že svůj 

závazek nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní strana odstoupit od Smlouvy i před uplynutím Ihflty dodatečného plněni, 

poté, co prohlášení druhé smluvní strany obdržela. Smluvní strana může také od Smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, eo z 

citováni druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným způsobem a nedá li na výzvu oprávněné strany přiměřenou 

jistotu Co Smluvní strany považuji za podstatné porušení smlouvy, je stanoveno v OP. 

Za podstatné porušení smlouvy sc považuje zejména: 

a) pokud dílo není prováděno v souladu s PD, soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, závaznými normami a 

ostatními platnými předpisy, a nebo 

b) neplnění dílčích terminů stanovených v harmonogramu postupu prací Zhotovitelem o více než 15 kalendářních dnu a nesplněni 

přiměřeného náhradního termínu určeného Objednatelem, a nebo 

c) překročení smluvené pevné ceny díla, vyjma případu uvedených v ěl. V hod 5.11. těchto OP. a nebo 

d) pokud Zhotovitel díla neodstraní vady, na které byl upozorněn Objednatelem ve stavebním deníku, ani v přiměřené lliůtě za 



Stránka 24 z 26 

 

tímto účelem mu Objednatelem poskytnuté, a nebo 

c) Zhotovitel nepředloží Objednateli pojistnou smlouvu dle článku XIX., bodu 19.1 nebo 19.2 OP, a nebo 0 jestliže dojde k zahájeni 

insolvenčního řízeni, jehož předmětem je dlužníkův (Zhotovitelův) úpadek nebo hrozící úpadek, ve smyslu příslušného zákona o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenčnl zákon), ve znění pozdějších předpisů, a nebo 

g) Zhotovitel vstoupil do likvidace, a nebo 

h) Zhotovitel uzavřel smlouvu o koupí závodu dle § 2175 OZ či pacht závodu dle § 2349 OZ čí jeho části, na základě které převedl 

závod, příp. propachtoval závod či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z. právního vztahu dle této Smlouvy na třetí 

osobu. 

17.3.2. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele z důvodu podstatného porušení smlouvy Zhotovitelem vzniká 

Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na úhradu prokázaných vlccnákladů (tj. nákladů vynaložených Objednatelem nad cenu za provedení 

díla) vynaložených na dokončeni díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením terminu dokončení díla. Odstoupení od smlouvy se 

nedotýká práva na zaplaceni smluvní pokuty, úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušeni smluvní 

povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy. 

17.4. Následná nemožnost plněni 

Pro odstoupení smluvní strany od smlouvy v důsledku následné nemožnosti plněni se použijí příslušná ustanovení § 2006 07. např. v 

důsledku vyšší moci. 

17.5. Skončením účinnosti Smlouvy nebo jejím zánikem 

Skončením účinnosti Smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončením účinnosti Smlouvy 

nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu Škody, zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních 

povinnosti, a ty závazky smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trval i nadále, nebo u kterých tak 

stanoví zákon. Zhotovitel je v tomto období povinen provést dle dispozic Objednatele veškeré kroky nezbytné buď k přerušení 

provádění díla nebo k předání všech věci sdíleni souvisejících nebo jejich části jiné osobě. Zhotovitel je povinen po zániku Smlouvy si 

počínat tak, aby předešel jakýmkoliv škodám, a aby minimalizoval ztráty v důsledku přerušení plnění předmětu díla. 

17.6. Ncní-li těmito OP nebo Smlouvou stanovena Hnila kratší nebo delší, platí dle § 629 ndst. 1 OZ promlčecí lliňta pťo uplatnění 

majetkových práv 3 roky. 

XVIII. Vyšší mor 

18.1. Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplněni smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. 

Za vyšší moc ve smyslu těchto OP se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění v ni stanovených povinností, 

pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou 

stranou odvráceny ani při vynaloženi veškerého úsilí, které lz<- rozumně v dané situaci požadoval. Za vyšší moc se v tomto smyslu 

považují zejména válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy. 

18.2. Za vyšší mor se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských poměrů povinné strany a dále 

překážky plnění, které hýla lato strana povinna překonat nebo odstranit podle této smlouvy, obchodních 

zvyklosti nebo obecně závazných právních předpisů, nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu 

(zejména poddodavatele), jakož i okolnosti, které se projevily až v době. kdy byla povinná strana jíž v prodleni, ledaže by se jednalo o 

prodleni s plněním zcela nepodstatné povinnosti nemající na ostatní plnění zc smlouvy vliv. 

18.3. /a vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při uzavírání smlouvy předpokládal, že patrně 

nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit, nebo 

jestliže o léto okolnosti oprávněná strana nepochybně věděla a povinnou stranu na ni neupozornila, i když musela důvodně 

předpokládat, že není tato okolnost povinné straně známa. 

18.4. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se Ihůta ke splněni smluvních povinnosti o dobu, během níž vyšší moc trvá. Jestliže v 

důsledku vyšší moci dojde k prodleni s terminem provedení díla o více než 60 kalendářních dnů, dohodnou se smluvní strany, v 

případě zániku smluvních stran se subjekty, na které přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu provedení díla 

změnou smlouvy. 

18.5. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší moci, je povinna neprodlené a 

písemně o této skutečnosti vyrozuměl druhou smluvní stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla 

vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o léto skutečnosti. 

XIX. Zajištění závazků Zhotovitele 

19.1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě 

19.1.1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu prováděni díla, sjednáno platné pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou třetí 

osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši, jak bude stanoveno Zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

V případě uzavřeni pojistné smlouvy na dobu určitou (skončeni platnosti ke konci kalendářního roku) je Zhotovitel povinen 

koncem každého kalendářního roku. vždy nejpozději 2 měsíce před koncem příslušného kalendářního roku, prokázat Objednateli, že 

jeho pojistka ve výše uvedeném rozsahu jc stále platná, popř. že je prodloužena, popř. že Zhotovitel uzavřel jinou pojistku ve stejném 



Stránka 25 z 26 

 

rozsahu a ve výši pojistného plněni, jak bylo stanoveno Zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

V případě, že platnost předmětné pojistky skonči v průběhu kalendářního rokuje Zhotovitel povinen prokázal Objednateli, 

vždy nej později 2 měsíce před skončením platnosti původní pojistky, žc jeho pojistka je v požadovaném rozsahu prodloužena, popř. žc 

Zhotovitel uzavřel novou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu a ve výši pojistného plněni, jak bylo stanoveno Zadavatelem v 

zadávacích podmínkách. 

19.1.2. Pojištěni musí být sjednáno na předmět činnosti Zhotovitele a jeho partnerů v pozici poddodavatelů v rámci realizace díla dle 

této smlouvy s vinkulací pojistného plněni ve prospěch Objednatele. Pojistnou smlouvu se zaplaceným pojistným pro příslušné období 

jc Zhotovitel povinen předložit Objednateli nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne převzetí staveniště dle čl. IX íčchlo OP. 

19.2. Stavebně montážní pojištění 

Zhotovitel je povinen mlt po celou dobu provádění díla, sjednáno platné stavebně montážní pojištění s limitem pojistného plnění 

minimálně ve výší. jak bude stanoveno Zadavatelem v zadávacích podmínkách. Zhotovitel jc povinen pojistit stavebně montážní rizika 

prováděného díla. jako jsou zejména krádež, živelná pohroma, poškození nebo zničeni, a to jak na staveništi, tak i v místech, kde jsou 

jednotlivé včci a zařízení, které tvoří předmět díla uskladněny či montovány, a která se mohou vyskytnout v celém průběhu provádění 

stavebních prací až do terminu předání a převzetí díla. a to na hodnotu pojistné události minimálně ve výši celkové ceny za provedení 

díla bez DPH, 

Pojistnou smlouvu se zaplaceným pojistným pro příslušné období je Zhotovitel povinen předložit Objednateli nejpozději do 7 

kalendářních dnů ode dne převzetí staveniště dle čl. IX těchto OP. Pro podmínky stavebně montážního pojištěni ve vztahu Objednateli 

díla platí obdobně totéž . eo je výše uvedeno pro platné pojištění odpovědnosti /a škodu způsobenou třetí osobě. 

19.3. Zajištění kvalifikace po dobu realizace díla 

Zhotovitel a jeho poddodavatele stejně jako účastníci SmlouV} o vzniku společnosti v rámci společné nabídky a jejich poddodavatele 

jsou po celou dobu trvání smlouvy v rámci realizace díla až clo jeho ukončeni povinni splňovat všechny kvalifikační předpoklady 

bezprostředně související s předmětem plněni díla, které byly prokázány v předchozím zadávacím řízení, na základě něhož byla se 

Zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem uzavřena příslušná smlouva na předmět plnění veřejné zakázky. Zhotovitel stejně jako 

účastníci Smlouvy o vzniku společnosti jsou povinni předložit doklady prokazující splněni výše uvedených kvalifikačních předpokladů 

do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy ze strany Objednatele. 

Dojde-li v průběhu realizace tlila na straně Zhotovitele nebo účastníků Smlouvy o v/niku .společnosti ke změně kvalifikačních 

předpokladu, jsou tyto výše uvedené subjekty povinny tuto skutečnost oznámil Objednateli do 10 pracovních dnu ode dne, kdy sc o 

lakové skutečnosti dověděli a ve Unitě dalších 15 pracovních dnů ode dne oznámení této skutečnosti Objednateli jsou povinni prokázat 

předložením příslušného dokladu v originále nebo úředně ověřené kopii splněni dočasně chybějících kvalifikačních předpokladů. 

XX. Odkazy na obchodní firmy 

20.1. Pokud Objednatel v jakékoliv dokumentaci či podkladech souvisejících se zhotovením díla odkazuje na obchodní firmy, názvy 

nebo jíněna a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitou osobu, pffp. její organizační složku za příznačné, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak Zhotovitel může při realizaci díla 

použit buď stejné materiály, technické a technologické postupy a řešení a nebo může Zhotovitel použil také i jiné materiály, jiné 

technické a technologické postupy a řešeni, která jsou však kvalitativně, technicky a technologicky stejná, obdobná a nebo lepší, než 

řešení na něž Objednatel odkazuje v rámci projektových dokumentaci, technických dokumentací, soupisů stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazy výměr a dalších dokumentů potřebných pro zhotovení díla. 

XXI. Závěrečná ustanovení 

21.1. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou 

právně neúčinná. 

21.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

21.3. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá Zhotovitel Objednateli a nebo naopak, musí být 

předána či předložena v českém jazyce, popř. slovenském jazyce. 

21.4. Hro výpočet smluvní pokuty určené částkou, procentem a úrokem z prodleni je rozhodná cena díla, nebo jeho poměrná část bez 

DPII. 

21.5. Písemnosti mezi stranami smluvního vztahu, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností upravených 

smlouvou (zejména odstoupeni od smlouvy) se doručuji do vlastních rukou nebo způsobem a formou dle těchto OP. 

21.6. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních nikou druhé smluvní straně je splněna při doručováni poštou, jakmile 

pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí 

jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručeni zmařil, nebo přijeti písemnosti odmítl. Pří doručování písemnosti 

prostřednictvím datové schránky jc písenmost-datová zpráva doručena v okamžiku, kdy sc do datové schránky přihlásí oprávněná 

osoba. 



Stránka 26 z 26 

 

21.7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitosti smluvního vztahu vyplývajíc! z uzavřené Smlouvy. 

21.7. Nedílnou součásti každé smlouvy je Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.



 

©Aspp' 

OdbylOvA c*i»8: 9 659 770.25 
OC+DPM: 11 567 522,00 

Firma- Otu. ¿S. os 

Soupis objektů s DPH 

stavba: HB 2017 -111/03814 MlROVKA MOST EV. Č. 03814-1 
Varianta: fV • Importováni varianta 

 

UMU l'<ÍÍ< oc :0PK OCtOPH 
socoi VCDLCJŠIROZPOČTOVt NÁKLADY i-:« wo.w 1337MV.M 767 636.63 
50 co? DEMOLICE MOŠTU 725 &Í4.62 162 ¿49.35 g/ň 092.6/ 
50201 REKONSTRUKCE MOSIilEV (' 038M-i 0 160 603.-16 1 71563669 9 885 336.1-1 
50 900 DOTftAVT.ŤTíJŽCIiÝRSKA OPATftCNl 2*1861.38 6 705.79 35 757.17 

 



 

 

 



jf,. TOma OHI řS.** 
Příloha k formuláři pro oconónl nabídky 

 

 

 

Stavba: 1IB201T Ro/poťcl: _______ SOOOI 111/03314 MiROVKA • MOST EV. Ó. 03814 1 
VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVĚ NÁKLADY ________________________________________  

| SOIOI | 634 570,69 | 

0 VícoPacoi konitrulxa a prie« GÍ4 575« 
1 M 07610 *1 ¿KOUŠEÍJI KONSIKlMCl A PRACl ZKUŠEBNOU ZIIOlOVlIELE KC | 1,OM | M439W | W 239,04 
   

ohmu.e veil.eít niiJady epoiene J ob.i*-j!e!cm poíadovarr.ml iloulkaml 
I ?| 07739 »| ROVOC PRÁCE /.Ml NEBOZAJlSi CCKW.V If JŽE74YKSKÝCH slil KÍ i 1,099 | i, 146.69 | 6 146.09 | 
 

OCHKANASIAV 74Žfc>m«jXVCIISlll KABEL 7.72 KAHAU2A.CE . 2 > 
 

 
xihmu.evei1.ti* náJJedy ipolent j oM-S-alelexn cctadavyriirJ xahxcmmi 

1 51 077301.| POMOC PRÁCE. Ml f.LUO ZAJÍŠ Ť CO «ANIJ INŽtNÝKSXVCI1 Sl 1 i R5 í 1.W3 I 6 7/J.16 1 6 773,18 i 
 

OUSIKANCM STÁVAjIClllOOGVt 1LO VAC9KJ !S 1 OŽÁNU 
 

 
xahniuie veil.trě niMídy «polení z objednatelem poiadovsrrýini záručními 

t «| 0?7.V)c| POMOC PRÁCE Zftlž Í.CDO ZAJÍŠ 1 OCI l-CA/.U INŽENÝRSKÝCH 5Í li K5 1 1,00» | 4401264 i 44UI2.14 | 
 r.vj'/YŠTOS/t PATICOVV ÍÍVYLOZNIKLV. VC. V/l 1IULA, VČ. NOVL 1IOKABELU TYPU 

AYKY V OllCC CCA 40.0 M, Vt. UZLVNtfji A NAPOJENI ILA ClÁVAJlcI 
 

 
XAIUIIII^ vaiL«4 nMiady «PO><V4 « «tó*driM6'e'ii MiIMdvAnými zařízeními 

1 Dl 077Md| POMOC PRÁCE 7ŘI7 NEBOŽAllšf 0CEÍÍÁ7.V ir.^EWŘSKYČHŠIŤl K2 I TOM 1 1/333.« 1 1/333« 1 
 

Ó=MOř/TÁ> Á 7Př TNÁ LYiř.TÁ? STOŽÁRU MÍSTNÍHO ROZKASU 
 

 
rslnnuja Y«5»,<xA ftAVAdy tpolinf * 0b>J<>*l4lP'nQOlAdowfrdivníizentml 

1 ČI Ocital OSTATNÍ POŽADAVKY - OEOÓCTICKe ZAMÉftEŇJ K<J | 1.0» i 70 735 7Ž 1 70 768.7Ž | 
 

r.FonFnr.Kř PŘÁCF Rř HFM VÝSTAVBY 
 

 
řahmu;a vct).<.-4 navady spo;z ni 4 <.!.>!« VaVvn «./ad<>v*'<>ml pru»- .. 

1 71 0291 l.bl OSTATNÍ POŽADAVKY . OFfXX=něXf 7AVpftff.< K5 1 TOM 1 763377 \ 7 «97/ 1 
 

vmÍRÍl INŽENÝRSKÝCH slrl 
 

 
zahrnula wUxxi n«Udy spodní t t.t.,;diu!s:i/n poJadovavrimi pian.v. 

1 ČI 02911.c| OSTATNÍ POŽADAVKY - OFOČĚŤtCKř ŽAMřftWí! KČ | 1.003 | 17 73063 | 17 7 39« | 
 

7A.MÍ ňFNl &KUTFČNŽHO PROVFĎFNI STAVBY, VÝŽKÓVÍ NA PřlOKI Ánil 
 

 
zahrnula veltevt nálady spa.xM s ob;<4ul.:!cm pojadavanyml M#wr» 

( ČI U294Č1 OSTATNÍ P07A0AVKY - VYPR4CCVÁ.NI ROS KČ I PO» | 713 «319 | 7)8 690.19 | 
 

REALIZAČNÍ DOKUMENTACE STAVBY 
 

 
zahrnula vcUcrt náviady spolem z pblednalclz-m e-aJada váními prace.ví 

1 ÍÚ1 0292C| OSTAT POŽADAVKY - OOKUMFWACF EKUTFÓ PROVFOFNl V ĎlfllT FORMř 1 KČ i 1,093 i 73 611.10 1 73 6-11.18 | 
 

DOKUMENTACE SKl/TEČf.ÝKO PftOVFOFf.1 V niělTÁÍ »jT 1 TIŠTřliČ FCOVř - ÍX 
 

 
zahrnula ve tkevt niiiady sppleni s phjcdnaleYvnpo>ad sváními 

1 Til 02ČÍČ1 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ Pl hi KČ | 1,093 | 9 266.2 4 | 9 4f.fi.44 | 
 

GEOMETRICKÝ FlAflSKUTEČNÉHO PROVEDENI STAVBY 
 

 

pcloíVa tohm/e 
cApravu pbD'M3di>. pbdýil žadssS na tařaslonl t/ad cem ptico cpctcna iv^NsiJveiYm 

geomoMcKttia p!Vu ■vpoielrí a stalcl;* ianceMTrke prď.e tYcdni ovííer.1 vj «edp.tho 

elaícotu 
tcnvienl návrhu viJadu do tafailru nemovicili cuhrinio Kalaovawm LÝC-O:^ 

| TJJ ovor.ii o| OSTATNÍ POŽADAVKY - POSMDKY, KO.MRCLY RCVIŽ.ŇI ZPRÁVY KČ | TOM 1 1 ‘mru 1 1229.31 l 
 

7AJ|5‘1ENI POŽADAVKŮ BOZP 
 

 
1 Viuiuj* *é11.*<* (iVdndy 5l'0>'A » oldedKalelt-ui vc2«Jov» i,i"i |i|»:e ir 

| I:JJ nřriíilh- OSTAT rO?AOA\VY - POVODM3VY A HAVARI JNÍ PLAN KČ I 1003 T Ž4Í0.67 1 2 430,67 I 
   

 
VAlvnuia vdSMví tiIMtÓt íf>0>n4 áeivdlnálateniroxa-JovArriini 

| 1<T 07991| OSTATNÍ POŽADAVKY - ''irOfíMACNl TACUJIC KUŠ \ To» 1 7 69330 1 763336 1 
 PlIBUCITA PfHFM STAVBY 

InfOniiífrilUI. V* Iiatvai.l,, •»*>•?« C»JA.-1 n. .wyUů « náVrd»* démon!4i 
 

 
r-oloóa ?ahnx'ť 
■ <di>3i'.l a osaxcni mtĎrmatn1tMa6u,i vpícocpíantm provedeni 8nwožstvi z cfcisheen 

ydcdcpianým jadavatf'<m 
- viJKrí nosoi a upcvtovael Ic-rílnAee -2áMadav6 1;«-.itn.l.cc vťclnf rejinychxcmftlcftfíati 
- deircctai a OŮVOJ pa skoníeri cratnosn 

| ÍŠ] 03103 "f IfifóiUJÍÍJ1AW-NIS1L ¿JTÍŽL.NI. EHOVU2 LLMONI/U! KČ 1 1.003 T 101 543.26 i 101:4326 1 
 Komp'etr< xenxeni elaven ¡1* pro cťou Mo.t/j vťewí xa. ttřnl pcdJcbných povodí' a rv 

ohodnotí 
 

 
iuhiiui> oťHdduáléVín r-i-Teď/119 t^/ixeni (e>,vi2 piontvemi prcrvciOvAv 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

®iAspď 

Stavba: HB 2017 

IVma 01 ti ¿3, t ». 
Příloha K foiiiuiláři pro ocenění nabídky 

IIW1MM UiítOVKA - WOSI EV. t. 0381< 1 
OfcMOLICfc MOSI U _______________________  | OUOOZ i /»W4.SZ | 

- • - i -  . . . . . . . . .   
1 ll UU1D2ÁI POPLATKY ?A SKLÁDKU T | 2/020 | 336.(0 1 J0 4iS>.4> | 

 KAV.CN  

l(. t í 36613 10 OSS-lOV O ^‘¡-ÍT OXa ÍAb 
?atvni(ft vrtUri po!>’j!»y r*ovoi«Ya!e* iV'ilL» 

MuvVnilcl s uWr.icdpaía pa 
?1 ft Kin? t.| POťLA 1KYZA SKLÁDKU T 1 íftTŤšš | 5A'/.3ft | 0/3/36 7 1 

 PROSTY BP-TON  tptf c. 9MIÍ tlU3mTt2V»rt- l$9.$9tt[\V /,./2 
3663(6 i? f«7V.O>;*7.«1.13-3eSW{K} 
¡fC( í 36636 0 2Un2'3,(<n’l 2Mn3- f ffik» fCM! 
ť>.Vm: A'tnC-162.1619 JM 
/atvnup V.Mlřfi iv>fAÍIk» Ivň.vMO-íilít i'.'ttVv 
ICuv.’.vlcl 1 uVaíf č.lpvk,. n , J| OHICUtl FOPLA1KY ZASKLÁDXU 1 | tPtftTO | XI.W 1 /4 3I7VO | 

 ¿cažqetrprr ___  ___   

i PC* C 36616 2?MEm3-2.6Vn>3-13l 
5TCOtAX 
tatvnUc vtittrt coetaUv crovonvatek ti.iiivr 
souviae-JcJ s utoíf-Ym WP>JJ pa 1 51 o;«o a| f.ST.AÍt<! r^AfÍA.YW.- Off HriAříA »lyqWKO 
rnosrgff? 

KČ | I.OIO 1 2P35.I4 | 20C-5 14 | 

I 

ODBORNÝ ODCHYT A TRANSFER 2ft.OClCHU 
OLE POŽADAVKŮ KRAJSKÉHO 

8 2Z7.10 

 

 

Z» mni fiici 
šl IÍSt'7| OOSIKANKRYIU ZPLVfltNÝCI 1 PLOCH i 

DlAŽLU KOS 1LK 

M3 í ífti) | ftíA.PJ 1 R 727 TO | 
 V^FTN* ODVOZU NA KŠIKVKAV1 ¡¿KlV/ BROÓ  

tu-ovi tfolfto ROn-fg antt lm-9.6000(A3t>y 
Potoka zahrnu!» «ikwoti mm I-.'BO • vitOviinm v 
" 11 *Yt*x<Nv..iii Inmrtom 6  Kl 

013.30 
1 el BII2A>1 ZÁBRAOll MOSTNÍ S VOOOR MADLY 

DEMONTÁŽ 5 PŘESUNE V 
M | IU00 | 26*41 1 ZIM» | 

 ousuw.-liil SIÁVATÍCIIIO ovo*. ■VMnovf no 

¿AÍIRADU 21 r-.wi >L0. VL 

 

3.*it*3 Am-l.l<.\-0. 1060ixya cciotia x&cn/.t: 
- dttTMPlái a O&banM ¿«¡¡Mni 
- icfco OOCŮJ pj pít-1říf.a-A mlila 

| ŤT ŘLZÁNl ŽCLLZODLIOfiOVÝCII KONStRUKCl 
IL00300S*M 

M | ft.ftíO | 151PMI | (1 ie,U,‘Jj | 
   

0.6lm-6.0:(OlAyr> 
 

i 8i C0313i FiOIJRfNT KDNSTnUKĚl 7 KAUFNE NA UC MÍ I iofi5š 1 Tsso.ao 1 ucoiTto I 
 VCETNŽ oovozu A ULOŽENI n\SKLÁDKU. 

FOPtAIEK ZA SKLÁDKU UVEDEN 

 
ivimni Of-n>AalfS*<lO? ). NW7.0Srt-^, 
107S(AJ>»3 k.VTVVrtil ic4 u CfOff OlM 
VjMct 2,Tfí>2'1,0rn-i7CQ6/B Cí-.Vc.r: 
A»B-IO.fC‘/MC,Vn3 frtiOjk«./tíl/liJfi 
• rojtenrínl »on;lp.‘:c bii ot.'idj ro poalCiv 
letnna-SQl 
• vrHwí rvi'KKfli SviiUmV« (Itir -'»|«"J) 
. vf-Ucico nuft>jUaii v,tK».Yinou suli 
armolamlví-t';-.! uVjJtni c,i ťklAlku 
KřiaVnuCetc«t3!cY ra iWAlVu. Mtnřzt VY'JZ'.Sr 
vc»Jtolc< Ulil" |5Y,.rr.Vc*j 

| ČI Kotil Ěňn^KOapirŠKČT7 r-ROŠTfKO BETONU M3 | 77 M! i 1 K-1.83 i ÍŽ0CK7 CC 1 
 VOETNÉ COVOZU A ULOŽENI IL\SKL/OKU, 

POPLATEK ZA 5KL/.CKU UVEDEN 
 

tf:c-:fc-n:v>j poíu fimv 2'0.Zn'6. ím’!Z,.Vn-0 .y.l 
W*y0l ?.Ar,Z-ftOU..-rA3/00,7V1n1 •r.v {.(¿fy OJ 
J J,nJ'6.0ÍT\-13 ílOOfCJm} orty Ol: 
f.2m2*fi03<n-Ažť<»<D» 

I ívi.rWSm-ZžA/ft/PM 
«»WkW txtSoufipCfyOi OJ ifČÍM 2 am‘z 
OPVČJTI-4 ÍO;O(f^ni mmc-n-n iAJo O op!ry 02 n 
kfCAv Z, Hn’iitn V.Mi-f,?<W/e>T?3 * 1'fJryOI 
A*vM>• T/«ilY),ftii‘Z.a.ii-> ff«S)/NJm3 
ř.Uř»3<AVřao;-.'ť>'07oJKWu I.CWfl.íraY 
)m-ř.«W|i;-n3 Ainia na yoinoMlrVm LAJ? li 
<VY'/U) na >íi\1v Ct/i-nVY.viV.Zín-QÍ?«' ‘Z,'iO 
ftm;» WW.W-M/Í.ZIIT »Ann » 6,'Jjy OJ na *íft»w i> 
JnfJ lm1>Jtn-0.J»40l Ky>i HOla ll íyV.y ozna 
f,'Mg 3 &T>2M.im-4 3XOA,W 
íílafrcťxjifruucí-í/yOínav:;Ku 
l.2a*2'Jizin-lCtW/M/n? 
6rb pejniífÁu wftpfcy l>Z/iv v4ftLn 0.7rrt*f 7K4V 
0n.-.ta5 fft /.’.¡V 11) fí»E/0Eu!ft.u oCY**/y 02 na 
v>fC’.j O.Z/nVCmVam-J 36C0/O,\r>3 

pctoíl.a ralviiKC. 
• tmiMuAf* 1-/ pliV.lil ni |’«-ni7iUnl l*tf. .'V.j.'i . 
vf'.LcrL FftmiKflf lonrlnA« llclcnl a pc<l l 
vtiWpyj maripo'aii s v>bov'»v:<i vňi » 
lmHamivc«V.* v'azein >■> 
NÍ/MVIMIM (.<J*Uk /A tUA'.V,. VUíisn v,U/>,c 
VftNn>f<.0141“ (A nTnioi 

1 I0| K<SI«| DOUPAT.'! KOT.STRUKCl ZE ŽELEZOUEIOSTJ Mi | 7/Lva I sz/frn I 110 Wf' | 
 YvLITií IXAVZU A ULOMENÍ NA »J<l.Árx<ll. rY)í\ 

ATFK ?A ÍAlAOKM UVřCf M 16 pytpcMn::n*y 
2'3ltfí>2HUn-}J.OXOlA}n2 to ¿iiwvJAoníírtóPř: 
T.MYOJ».« t'ŽtOHi}r>) 
C-tl*:" A>ň-i/.$WK:y:i 
IKloťi.o !ot{n j,c: 
■ IVíl*.ft'áil lonitnAtí 1 -! "1'Vln «• Jrtn>itiml»#ít 

jil.r/i 
. vaint f.imftrnA l/Mv!n.Vcc OcTcrl s pod | 
vttUPM mansft'icJ! vjboaíavAj :*Ai a tHiNCami 
\<ttn( vloiíin na lUai'u 
N«řHllM,.’-|,..:^lfL/»>HC.£.,i U.iiíKir.1.»«. / ť. 

vňirkn . 

 

1 lil »«Mol BOURÁNÍ PRWUSTÚ Z TRL*3 Díl DO 400V*J M 1 »,000 1 OIJW | HVIH 1 
 Díl >10 MV VČLIÍ.L ODVOZU A ULOÍO.i NA 

-WlÁfY.H. KM LAILK ZA 4f..>aZ.ZCOOW|\.l  

t«ol>.a zatiTiv.«: 
• ni trip, v.'.1*H | n(i* LMIvi íNlIOwAi! A !*v* 
• vtltotfř pomocní fcsnsliMicc 0«!cnl 
ac-M 1 
veilne>j mansu'scl s vilv/''« v.h a hnis.imi .->ln* 
Vvicn »a i'MSl'u tlxHlumyi řAíMAi.n llnlý -i 
>fESx^c v ’.Ur. 0141"(A vyjcAnn maMlio 
mnolstvi tovfaoiftamatoilSří iat maJ.-vř 
oatPJlcL íahmov. Os ic«ialMv< 

( TŽ] KČŠftl fZiliRÍ*; PRÓPIIf;Ti'J7 TRuR Díl r.OĚOOĎU M 1 3 ECO 1741 10 I 4 408 18 | 
 DM 700 MM «AlETf.E DOVOZU A ULOŽENI N*. 

SKLÁDKU. POPLATEK 2J 

 

J.a7>*i».flni-3 MttJfAI" (.■MU, tal.iňlýc 
0dStMftín1VutlY<«tQt CftMJMhOPWfonca a Htt 
Ví5V»' • p m"-"i *•''!»»!.*'• 0‘ 'i IM i |«*l | 

sv>t>5'-.-a<Kvt-.'i a tímswl YÍ«»Z 
vaíín, n; íiMatimv.řpa:-'i!t».ia:f JJ*U u-i, v,'. 'Vtx v 
oJolcjt0141” <J v>innn i m-'Lhn nn.wtlvi 
li/iuilhn m.i.aíi »■!. ¡p <m.?nT. .!*> /ilimnift.« ni- 
!»■ •>' 

I.l| DB/Ml VYDCURÁNÍ WOSI LOŽT-JLK Kil*. | S.Ctii | AUk.lt» | >384.17 | 
 •.-UTK- NMOŽPŇTAz»nvrs7u r>o KOVOSROTTI  

2ři«2Ú=Í.OOOO/A^ 
• poJsCU MhnoJ*Yrt>ťn*u nim 
piAma>V)LouiaiivatUti*hmftt*n| ;{**.■* u'-jir-« 

M.II.I.II fin/rtl  ....   yk í.l.Yň n kin;-, v.k i v 
IK-Í í ..0141".. 

 

 



Flim* OHi ?8. • \ 
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky 

 

 

 

Stavba: MB »17 lll'M814MlROVKA. MOST EV. Č. 03814-1 Roipottl: SO 201 KEK0.VS1 IH)KCL: MQS1U EV. Č. 0-3814-1 | SO201 | | 

0 Vícolxznl LonstzuK« a pilz« Í0691C.9Í 
1| 014101 a| POPLATKY 7A SKLADKU T 1 506.590 I 15Z.31 1 «-10331 I 

 
VYKOPEK 

 
rcoí i ÍH20. &r>it-MSMOO[*y 
ijivnj.e selicfí eec(atVYM«uo7zz.4,z,i si-aakvKw.uc.icl» i/.-Ji-wnc-dpaiLjns 

1 Ť1 Ol«0i| KOPLA 1KY ZA 2EUNK - ZEM .'16 iďŤ f 2V5W | 2Í777 | 5-Ui-OI 1 
   

tccl <• J767JO- zaem3=75 'jCOOmrtl 
zui-ín-j.: yeti«« coc/ati.vma Id zemníku souv/cejcl Í r-kucom jzmv.y (navoliv » 

1 5| 014?11| KOPLA 1 KY ZA Z£M.\ .< - ORNICE Ml | 9.450 1 21277 | 2010.03 | 
   

lOůlt. 12$/3t>:9.4im3*9,4iQO{A?m3 
jjhfru.e vetveií poplatky maHctiicmn&u »ou.ni rcIjfiiLupcm Jzr.Ynv (n3a!.z; 

| 71 (9)30 il | POMOC PUAct ZŘÍZ NĚCO ZAJl&t OCURZ NU INŽENÝRSKÝCH SlTl KČ- i Tmi i >5 650711 I 35 050 ?ó 1 
 

PÍCOVIZOKIll PKLlOÍfcM PftEPAOJ OU 103 MM, DL B 0 Í.1 
 

 
ulOTMt vclkeii MAi>íysc«en; soWeďialťKmroli-Ty/aníml iaři?«niml 

1 Šl 0)730 •*! POMOC PRAČE ZK'Z NEBO ZAJiSt CCHIVNU INŽENÝRSKÝCH Slil KČ 1 Tooň | 11 OP.4.01 | 1105101 I 
 

PROVIZORNÍ PřcfcLOŽENf KANALIZACE ON >10 77M DL 12.0 M 
 

 
zahnv/.e veifceri niUjd/ wícni 5 «/odnalť-zm cala-davanýml zahzcnlml 

| 6] 07747 n| PROVIZORNÍ LAVXY KČ ~\ iToorí I J5L6I6.5Í I 55161653 l 
 

nl/OVIZOXNi LÁVKA PKOPéži OL 17.0U. VOLNÁálftKA 1 OU ULOŽENÁ NA 
 

 
zahirjuie vtikerí naMatfy sttteni sWitdnalťzmpcíiSCp-.ar.íml zanzcnlml 

I 7l omv] OS1 AI MÍ POŽADAVKY VYPRACOVÁNÍ MOSNIÍliO LISTU KUS | 1,000 1 3f.ifi.17 | 35/6-17 | 
 

ZAVEOCUi IXI L>V,S 
 

 
zohtrjj.o veSV.fii niVs-íz !»«eni s «/cdnalt Vm pati-Savaníml c-acevrz 

1 51 079ŠŠ1 03IA1NJ POŽADAVKY HLAVNI VOS lili PKCXÍ.ÍOKA KUS | I.IHM1 | 10 0*7.47 | 10017.47 | 
 

Pi/OVEOENl 1 ZAVfcDtllIOOBMS. VYPOÍET ZATIMELNOSH 
 

 
Í-XOi>» ¿r-‘i’nu.'t. 
-C*.«i/ďaCSM736ř21 
- píOvč-Jeni Itavnl inotVii {ZOhfc&y ccc¿¡v-iccv fyzickou ntio ptávnickou ovotiou 
- v»tiO!(ivřni zázAKv.i Wítóii), Klerý it'd.yjzn»:i-.* Oclinuo slav moctu 

1 51 6)900 fll OSTATNÍ POŽADAVKY - óosofwr DOZOR KČ | 1.000 1 7 032.33 1 7 092,3» 1 
 OFOLOSSTAVFtY  

 
zahrnula vřítili o6"ai)v tOOičftt t cLlvJnfY.t <m vOžttfovanÝm «Juzofcm 

1  MS 326.36 
fol ÍT3-J3J ODSTRANÍ ni rnoKiAPu zr-evuc/JVCH PLOCH SASF ALT POJIVLV. MJ 1 C5.30Í 1 547,19 | 35 734.24 | 

   
CV*».’AW<Í^V14 Z« í.Vk-rv«^-»! t/JOtfU Ífívijrcf jxxfifciAtí viítiy voto/ny M ffélfatMi 

Polaji a zahnvZo vaSlcíríu nwn:t>i7»ci * vYtoxMMisutl - i vytmuiviivnillr i.z* •> \l 
i rn na« i FŘřzOvZÚI 7PFV>.'ří7ÝCH PI OCH ASFA! TOVřCH MŤ | 17.650 | 20ŽO 67 I 3» 761,31 1 

 
vn ICO MM BUĎF POUŽITO ÍIÁ RŤAVflř 

 
cdMMa tfjví Mí JO itox«-cdfioe*J itivÁt i’277fiv,/--J5fi,,l-19?y,.,'IVl 1:-I?WX>CA ;,,A 

PolaJi.a zalurtlc vrIXerco manipulaci s vstcunrou suli a c vybo<ii66vrol i v£ 
1 ižl TEn 51 VYKOPÁVXY ZĚZEMIilkÚASKI AĎFK Tft 7 MŤ I 75.50» | 195.01 1 4 &V352 i 

 
ZEMINA VHOOÍÍA CO NASYPU 

 
nMlcn! o dovoz ¡cmnr rrocc* t l i l I O l  2S&nJ-?Í5969/AJi»i 
fílofl# >AhíO|\# 
- Yd^OfOnlA • $všs'A <>.■ ;'srt. (ZřufliUím, přiložil i IIUII JKYJC* S v/V.apk«m 
- KompKM (VOvo-dmi vyi^žr.Ky noz#<«íi«i$ i «pažíni 
- o!«t7*ní vý»c<JttJ (■ » oť/y.i Mu f<é>:o v nim ví MroílcLých opal/tcii 
- zlijí«/ VyVOp^/OK v MizAOM» |‘<>dz<rn i>,> vědřml, l/.Yrtlivkci a oíccklú ví |e,<h iloífttníFOiA.itUoi 
-zlijM/p<5<J vfiilo.i, v zAiXi vibvifiV. vo OlitninýiK iiosloioch a pud. 
- fíip’Al*k ZA MpiiOM 
■  Itlonl fK> YlUvA li, |>A*«li f PO jnýdinutnýcht(i.jnri:h> 
-.•eipAií vfwly ví /-lpi,.VI, j..«4, poliuW8 pOllOIOVOIIni ÍMpaci PC-JSYB.v (viz 
ii-l-,i..-i i k |“ol 11$1 J) 
-pMZ/«íz>t »nljii.il/0i1 if/podzim í Vn-Jy 
- Ijžfcni 8 «O/fOjŮvilti z-M.KLirZýdl hlIvéllC, 
- «yvoijni 8 no? oni výkoplu 
- lujilf vyAOpivVy. Cnlř//nii»niV0>'^Ti8i’8p»dýze*. 
- piJoni vzopfoni * lozopfínl ví c7«{>.‘iovinl (vuma íiiivzyu, siřn> 
• lyzi.i, oolimnu 8 Ii/Hlini «lna. záMtdavi tp&y. slin a svahů 
-mlf/OvAni Y/W(.(V?I4 éjASjCKlnf • * (<vO vod- 
- OiJvOdini ftitKl OlunA-iZ vody v CAOli výi/k-Di S n '.yv-viii 
- \MirJ výioyAu 

| Ts] 1)57311 VYKOPAVKY ZC Zt W/«U ASKLtoCKTft 1 W 1 9450 1 195.01 | 1843.13 | 
 

COZJiCC 
 

nofi/íiií a cAjkWO7PC0 t*9PM C >(l2K> 9. liin)-9.JÍOO[A\n3 
 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

n 

 



 

 

 



 

 

 

 K-íoixa zatimu;e vetkery matena. v>tob»y a pďctcvary. včetní mmeolavcnHtnl a 

.rvl/oslavemlliil dopravy (rovněž pěeiixiy), vtctní navaleni a ťožc- případní s i/ožernim 
• dodáni t>etoo4'sk.ě výztuže v p-atadovcn* kv.ť !ř. střiháni, řezáni, ohýbaní a spojováni do 

viech požadovaných tvorů (ví armakoíůl a utaženi spožadovaným mýiléiilin potohy a k-ryti 

výztuze heCooem 
- veiketi svary neboj.ní spcle výztuže. 
• pomocná krmvVukce a práše pro osazeni a upevním výztuž* 
- zednické výpgotxi pro montáž betonářské výztuže, 
- tfMtvy výztuže c:o osazeni doplttovýctk konstrukci, 
- c^hiami v/zívie do doby iejítia zabetonováni, 
- iviavy výztuže i-v zřitíni i eVzObtío-Knrých kloubů kotevní:!) prvků závisných ok 
• áO0U>4nýth J.coitnAci. 

 

1 451 «»3/! v/ziuž MosiNlřJosne DESKOVÉ KOH3IR rftFnr-oiir! 1 1 77M | W 6/3.53 I Š331&i ID 1 
 

Y1770, FftĚDPfM.ClOCEL tXF. ptEfí tOIM-3 
 

IX z to» í 421335 53 9»m3V.e:/.tD.3,t> OI-7.7{yl-4 fiy ■ dodám' píedpínsci výztuže. hotov. 

spo.ek a dsUSího potfcbnfno my.njv v požadované kvalré psozavedení pvedpěti, ulétni 

nutníha pcoďooženi pro zakotveni, 
-iřožetil vpoi8dovz.-.ifn Mni »prostoru. pbpadoř protaženi výztuže kabelovými ksn&ky víelrii 

zřízeni kabelových podpor v dostatečném množství, upevním výztuže l požadovaným 

zspitánůn polohy a kiytl betonem. 
• dlaze-,i kotev. íjo.ek 8 r)at5llro potřebného mateni v. 
- předepnuti výztuže vt veikerého nutného předplriacího za/aenl, t po etapách dl* 

požadovaného postupu a ¡Oji ukotveni, vybotovrní vlech požadovaných doMzdů 

í.ptúfctoJim provoděni vlétli roi*tlov»ný':h kontrol, . 
r -161 013121 r-ccxr ATAVI A V/PI kor.vf VRSTVY 7 PROSTÉ noBETOítuciž/15 Mí i 35.610 Í 2 423.00 i bOÍlSi.lW 1 
 

r.t7.«5-Xr> 
 

fCdzřwMí; za opv-Vou Ol: 0,3Wf0,ím?a3.03«l fAjHi3 potfchccx»í/íaop*rouO?. 0.?.r<Vf 

2m=3.3650/R>\n3 pro cíísněnf cřia/VirAy- (495012*48 amPýtk 3r.-25 ?7ÍO/C/m3 CcíkOM 

A*SvCr356K0/0;w.3 

- ded*U ZerrtvihO t-tt Vzj (MtOftOrt íinétď požadované kvely. jelm uloženi do 

poUdOvartétuklvem pft¡«Uko-'//hutloté výztuže. IctSzóteiKÍ fastvétto betonu a způsobu 

hutním, put/eni o «žvanit brtcvM. 
- zhofOYMVl nspropiifiného, nvAruvídcrného Utonu a Ulom» požadované trvám,vosu » 

vl*altu>H|i. 
- U>JI f<tfVž.,-rých pn«*rl» lachnotooil výrcZ/y t.«oy.» 
- zfl/eol pracovních A <t talnínklt *pai. vřotoj potfctoých tVrav. výplet. »'.ožel. opntcovAm. 

z-títržr.i« ptat i*rl. 
- bedni ní pož*5»<enýtíi kCOitr (í »zV^vOu d> požedovarrí kra1 ty povrtíiu tzlzvir. víitrii 

orttioitfdvAticti« orlíklUŽzrvicWt (<Oítř«fků 
- podpimi konMf («kruž«) A utenl vleth druhů pro Udnínl, utoženl <«>et.ířo bfltomr. výzt.rle a 

dopVAovýcA kontu. vt f>/fcds-zír.ý<h<tvOft\ OKhianziýíži a ha)(Xiooyn'Kh opílfenJ a 

zftlUdůllcMoljOOiVuktf»lelMl. 
- vytve/tot kolevokři ť«l. lip-»;. nAMků, n Mdli 
- ;ří»;r« víotfi poíndovafrýv.li otv-orů, Mpoi. výkJtmkii proolut-ů dotn cVáiek a pod.vt 

ziižnnlprA-.n a ipwz UHninkži. 
- nu*.v f.;n ««aznnt vř/I..Jc «ctfAOkVfíl »«**ln.k<|« vit-iveni. 

| 4/| -isiTTÍI F-ODKLAlittl A VYPUÍOVL VlzSTVY L PKOSIÍI K> UL IOÍ.U C3 V30 Í.O | 5,114 | .1 tUtl,12 | 15 947 17 ] 
 C26O0 XI 3. TL 100Ž.W  

z*ftviíWne v>Okí« fI.OSm?» ř.tuiZJ‘0, !:,-i-0,2iyj(ňfin) 

,v-K!z,^.,j,1.'m/<K«l//i5,3 rzcpJvy Ol AíV«*3.7ízn'l,2iiOřř"0. lm*0t22iOíž4Vn3 /»dO/^o-vínún 

j<x«l Mitře i/ cpt</ 02 Ů, 5-/»'?,8nť),2V.OOŽ *ft Ir,-ní). 1 f<0 ŽC|o>3 Uvma /vu/7e<fKd 

žovtitOí l>«¡PíryOl M. Im?‘fl frri• 5. imřV.lni*f.S2C0/íi;n3 II Cl*y 0? I».t>n2‘0, 

Jzv..7.5V-2V.Im-?Í50>/£>,-.) 
Cř“CT. A^Jď.PlC-í-. iiíťř ff^í.  _________________________________________________  
-dodáni žerstvěho betonu ttetcndzé síním požadované kva'ty, |eha utoíenl da požadovaní 

tm tvjeu ¡••i yskákodv hustotě výztvže. > onzrsJe v.i ťersžvťhot-stonu a zpúsdtm hiAnlni. 

oietier»' a ixhieru betonu, 
- zfKto-.eni nepicpuatnětia. mwzuvzdoiního betonu a tetelí* požadován: trvantvas’ a 

vlastnost), 
• užiti potlebuýíh pýisad a lechnolppi výroby betonu, 
- ziizeni piacovnkh a Cňatstivoti spaz. itetn* potřetni-ch ipra«. vyplní, vložek ottocdrini. 

oídlěni o oiet/eni. 
-t>řdníni požadovaných ko.nstr. ti ztraceni) s «navou tíepožaío.an* kvaKy pc.tthu betonu, vít 

tré cceedrtevacltíiaioískruiovacíth prostředků 
- po-Jpétní kwistr. (skiuiej a leieoivitthtf-uhúpro bs-ínír. Ooíe.-.i terstvíno tetwv výztuže a 

djptfp.ovýíh konstr ví. pozadovarrýeh otvorů ochranných a tezpeízvottnlťi opst/eni a zžWodj 

těchto konstrukcí a ksíenl 
- vytvořeni t/.-tt .r.ch tet kapes, dá lků.a Sedel. 
-zuzenl vtecli poiodcrrzr.ých cC.xui kapes, vyrénků prostupů dutin, drážek a pod. ví. ztíženi 

práce a vprav kolem neb. 

1 48| 4515/«1 PODKIAD.'»! A WPLW3VÉ VRSIV/ Z KAVEKiVA Tř?FlířHO M3 | 57» [ šžTň 1 5ía;.io 
 

SP 
 

iř*koprs>c-zy podryp • n tftjrwn 
pod ix* 3.'děním za Amidu na výtoku». ( f.OSm?« t, <mzrv, lm-0.24P3řAtm3 
p<-d cp-í-vnínvn pecé,' khďa u opA-y Ol /ivz»*l.akoe/. "0, ím'0,72í<?fapn3 
p-pdopěvnínOnpevdííhnida oopíry 02 fti<mV.HnV,2í:ce/‘. V.)m'0. >/40fC.tnS 
p-x) cvé.něnOn p>>díf hni/a u opíry 02 d. ím V. Vtn • ř í>ce .’V. / m - Ol /40 fD,Vn 3 
ter»»» pro přechod tvuCchd 
vcvoěryOl I f lr,?2V.lm»i.fm2M. Irn-I,y203fe>ii3 
er Cféry 02. 1ftťro2V. Im * 7.ím2 V trn-?. 3X0 
itěrkopťsAový podsyp II ISO mm 
p.-dV-ad pod zeírav.toracOrv Ivármcevr* 1 4m?t> lrrr'í»,446i>.iG,tn? 
GSSOTX A-U‘C'ibL>< •G-s./zwrirrmj 
pcloíka zshmuic dod S Au p,'r rte p s hv: r«s V a ru z. A nFrrtoItkzrr.Utní A vr.lrosti.vrtts-.! 

o:<z-.u a ¡ck.o n'o}cr.' 
«6! «.55121 C‘./,.»a'ť Z LOTOVÉHO KPMEIJĚ fiAMC Ml “i 11 1AI l AC*??t i 56 031 23 

 ti 250 ř.”.! 
otf iždínl z4 Í.1TSUU zra vito'u (f,0im?-r 4m2.i‘ď vSr rO 6123 fAfn3 cpevnfni px).*: ř/itf a u 

čipery 01. 0,Mi•J./Sm,r. 2, o: r y}.?Un-0.«,2i(E;n3 cpevcí.nr (Ma u ope.y O? O.Pn'2 9-n'l rhorf 

•0.2:.r-O.43:OÍC,tw3 iírrpj pop/eer-pd ž.v oíiOiů 
- cpery Ok J4,!tr?V,2mO fzn2V.2*»--f.0áS0f0l5l'3 rcper/O? 

*ttCtw2V2m»/.í.mZ-0.2:)7'-:-4«ůffcjm3 COSCVM A»S*C*i'»L--tr itKWiF.vn] 
polskka Jihdv^c 
r,jri zemni prcce (svzbm.Znl tpzz.u ptAif a . :-J | znzrFitspejavícI Vr.lvy 
.•nzwiiroJetfato/zccfcentdvC man, přeorrennp i(a'ry a pA.irpsaní ■ sr.y Oddá.ku 

apKolcn'd4Jh, z >MVkir.hokr.ir.rMC pZed.-p -.aníhr, iv*iu • spcco.inl lísce ra Ircťenl a výplní 

ni soarMDpdipadní s vykllnr.vAnlni 
- ífvava pe.»rchu proodzcdcnl i-AJ-ovt vody 
rezanmuíe p-:-S<i;>l t-sd dlažbu v.kaiu;,-. si samosrsted r.oíotkarnl 60 '5 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 
- dudáni í i-i >1 v poiado.-an» kvalt! 
- Citflini podUadu 
- uložím ř<nísi il s předepsaného íecmoiogickthd předpisu rhulnfnl vrct.y v |>ř*d»p6W II 

vnik» 
- /TiJtitf viélvy t«c fOcMení tlily, poklSdártl vistv/ po elapodi. vielní pracovnic* i(4f 
• MM řvu I>6PCC‘>M. v*vníd* i-olíl obiubniků, Otslaipích celuenl. odvodnovat-ch 

 

CPI &MCC6] ASFALTOVÝ B€TOM PRO POwaArvilvnsrvYACP 16' 16SU 70M.M w | ŽOGav.iJ [ 7JI JO | ISI 1113.45 | 
 

AOP 16.. TI 7fl MU 
 

etsnifcnt -dffMV*? tc i.hiáte ¡■¿ZtS-nZ-iri.OOOO fAfui? oúpoCtfmutu: a.SvnVl.On- 

m.iCCOJSyo? CdLcm: A »17-206 WX) f0.1-.r7 
- Oodfcň iméél v pvčKlvv.v.é Kvalit 
- ůWírtnl p>.ft'ru)u 
- uVk&it »nitíidK před-pjsntlrj l«hnc!oaclitK>p‘cdpsu, mulninlvrstvy v fiě<1íí>S«rt4 HOuHC* 
- ír.7řiii rtílv/ t'F7 fOíl-Seni WjT, poH&Jíni vistťy po Mapa;* včcln! pracovních lp«ra*iK$i 

1 6i 1 SřóCWI LIIÝ ASFALT KW IV <02 KRAÍJA MOSTNÍ I70Š ACF) 11 TI <OMM w 1 naioo T coa.io i 09W4 93 
   

5.&»v r.ftnrf tr, .wvi «y 

Oadini smísí vpoíodovaní lva'« ooliíri pcokiadu 
i/oienl sm.ésltfe pfeccpsc-.lfo icchnolo^clířo p/odpiíu. >7« /Air.' xHyy v pfpdspsané Docilte« 
zKzeni vrstvy OezroxtienlilAcy.pokiadAnl vrstvy po dapádt vicnnl f.MC<r.A'<h spař a w,ů 
ixYsr.urvsoecenl uLovienl podél otA&nňů d -dainlrfiraiucnl odvodtovvKícti 

7 PNdrulen» el ivetol výroba 191 40J.68 
[ ťžl 71144?! IZOLACE UOSTC/VCKCCLOPLOÍNA ASí AL 1 OVÝ VI PÁSY S FLCEUCI VRSTVOU M2 1 270560 | «0S3 I 137 061. S3 ! 

 
UAIPTV 5 MM 

 

•V.'1- » NK 7.5m‘t26.(tai2-ft4m;-20?.«>»/A/mZ W!K>6-1 Wertiv. rt,?m‘(>.4m-l0,3600l0b>t 

C-ft«rr A.0-8ft«W/Wn2 

pdotka xahnv^cr 
dodinl pfedípsantho ttoiaínlho maicrtavu 
oiillinl a ottVcnl podUadu. udávači dokumentace irnda jaTirnoirt 1 případné vyspraveni 
inetři lid aee >:>.o fceir$«lnlho povlaku vidní polaJcni pcictlci vrtby, í«ipsdrtf> l,orr$íd. 

soustavy neto syslímu padle p/íslulnitva Icchnolog předpisu dueni itdace l icdnoUvých vrslev 

po etapách, VÍCIA} pvetovnich spfc » »pejů úprava uokrajů rohů hran, ďataiolchl pracovní:* 

spojů »olov. OhnAníkwi, díalaťnlchiaHacrJ odvodněni, otvo-ů. nebojovaných míst •> po) 

ra,'H<Alcd.cdnínl powehutxolace, vidní cdvndnínl ne/útllch mi<A. pokud daVumentieo p:o 

XOJÍAI slavLy nestanoví pnak | * 3 0CWW7A1701 ACF NA POVRCHU ASFALTO/VMl PASY M2 1 SC.SSQ I 133 22 | 10 421.65 j 
 

NAPft FOAI RIT 
(XtutULU >/ůt* u 
pod cíocSiiVoiociAmscu na VÍOLII >66 n 76. tm• f3 2X0 /Ajin? podAmccv/ rxs vyiWiir 065m V 

r,<V*-l3.65í»» fO>"? 
CoUOíM A .fi;r>6 66AT /TC'1.7 

 

po’oí/A aavnujc 
dodaní p*edcpsaA!ívo«hrjnfléhom»!eiíaYj ;ftrcnl ccrvanynoiace 

1 64| 711S09I CCI IKAtíA I^OLACt 71A POVRCHU T6X1IUI M7 i 223518 i ŤL92 i 10 010 4J 1 
 

GkOlfcXliltě MIN. COO CLMJ 
 

«7^Ó'A» íttiťK* 6Vs> /áWmAi uviku opic o 1/idd «Y*y 01 ř rvM-ILWr-. i», Jm2-Jí.idtOÍA.w op*y 

0? ? 4ui*J l.67m'ď. >m2-J«,4660Mlw7 <y.U«fi* rwtv íáWiiAi. rViku oí-ír a \AOtl Oí&yOt 

5,tm'i 1.«2m*6,»n2-to,26ÍVICJMI? 
<<*>• 02 SCViO J.ýřm •Říin2-6í.e(W/u:m2 CvrlV<*>y írďiřC». pWi céVadu. ulku Pí* a 1/itfol 

'V*yOí 3. r.v7i6.Ar)V.On-a.7 JOy;L.lri2 cy^ry 02 A lff>2<3.WoV.ťín-i.4da>Ji/i>2 ochrana 

ip/owfcof MoW. 2'f,4m7. í.vi-b./A.J/Gpn? 

pdoíka ral-rn^c 
• Ooda-J piodepsaniho ocnrannřha malertAu íflacnl odvány Udáte 

1 ešT mňj řeší¿KY Bfc 1CVJ XOÍ1S1R IYP S2 IOS-S) MŤ | i$7ÍM i mV) 1 50Í0ČM 1 
 IfYOROíOařdi fiÁlfcR 

ditxřnVorá/irrrranavíoSu 10.ř.*■ n• 1.iin• & //n• COmJ76?/n:77.?505/A.V/,? 7LTO9 na vjíof.u 

(0, řÍAi.RSm.O.//n.O.^WVl.tVrU0.9VX)(0^.7 1 oooc «X 2 V,9ldn71.OTí-řP.tnXM ÍO.W 

CeAcvnA .¿l-C- ia/.9AIM .'M.te? 

 

• ť-iočky r.řr.1tó cdwr..\i IxnKietnl pov!s'»Y li rienctorevAíL vidnt Ocva.vpodllaau 
| cr.| 7«%s| f.íŤřRY KT0NKÓÍ4STR IYP SI (OS Cl W | I8.8B0 I 17? 11 i 3749.41 | 

   
0ť"«Vft'6uvA/vmisrtmír. (ft76m.«2dnJY2«2m.7/.Onl-le.e-SM/a.V»2 
- fdolky nWrů cahirv î Konvidlni povlaky (i rúuvdjjre.Ai). vidní tcry.v podkladu 

* PoOubl . .. 61 419.90 
671 8144f| rT07RUP]Z TRWOOC1OMOVYCI1 UNIX)4D0MU M | 3.8TO | 1702 15 1 6 468 21 | 

 
ĎŇ350MM.VČC1NC NAKl.Cf. fíA SIAVA/CI FO1HWJ. 

 
ni yjU*.v i. o;*y 02 j.6>n-J.6CWKto 

poi-alky pro aholovcAl potfUM c-'alí bar oNcdu na s«on íCÍ-vrrujv 
- výjcbnl dokrjBtpcrtaci (vidní icchnotodcíího pfc-df-Au) 
dodaní vr!kcril-olA»0-.í>o a poosocníhamalf.ria-.» (uouhy i/ubKy. Ivdvvky. spojovací a 

tísnící m derte a pod 1 p«tpfmjr'i rAvíc/ijr.li A II(<AV/«IVF nh pivku vidní pdfetv./chccvav 
- cprova a prpvavapccfiťcdJac-odpír.(.Mil - s.".r.K.-,-..f.. .i~ 
- snícri p»ní funk'nmopa!n.t- fcůmpIdA aev.iav/. pn i ' i>'n '-InlhO Icdrdogckíha plcdplsu 
. MucnlpdA/b'' jrdneiiyjdi faiiipodapacři.wcms pr»:ovnir<i ipai aítxnú prcco-r daiasicpenl 

koorúa pod 
- úprava produpi prCnhodi taditamiakrniiAranil cl/-. puospAr a V/II-U.I!./AÚ- Í. naoaenl 

v/vcocr.l a upevninl odpad vyústi 
| ca| fti4r.o| roT.-.i, ň / Tp<u§ ne iCkNílVYCti UM uo vu/.-• M | 5603 i 145720 I ITFFPVT | 

Dlí 700 MM VČCTNt fiAPCcOli r;ASlAW. - •Udím ; 
 

<M » V . « . y A - y  01 60..-« OOWI*} " na iira„ „ -y J.-y Oř O.Sn-tlíOŠJ/D.Wi AtO-ftíMO/Cbn 

 



 

 

 

 

»
■

M
c
v
w

 r
t 
-'
■

■
'i 

>
 

r 
• 

"'
»
 c

 v
->

f 
<

 "
V

ť 
ri
. 
. 
••

••
••

le
 •

 

A
x

sd
u

 i
m

v
d

 i
’i

 ť
iď

u
O

M
 V

u
w

w
ü

rt
ó

S
¿ 

\
 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

— - Fimu OHI ?$,*.» 
A :f " Příloha k formuláři pro oceněni nabídky 
Stavba: H8 2017 111*03814 MÍROVKA • MOST EV.C. 0MI4-I | SOOOO | 23551.23 \ 

RozpoCet:  _________________ SOBOO POPRAVNÉ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ 

é# ciwo    W W«MW WM*% °J J čtkm 

i :• _ '3-, • _______________  4 -  --- — ~~ ££ i 11 fi li . '-JO 
 

0 _____________ Vtcob«M fcontmrtee a mlc* _____________________________________   __________________________  _______________________________________  ______________________________n 551 .W 

l| 02/201 POMOC PW/.CE ZAlz NEBO ZAJlSt REGULACI A OCHRAN! 1 rOPRAW KC I Twjň | 29551.?» í 20 »1,-» I 
 PoKdka zahrnuje ¿»právní inženýrská opai/erii v pitoíNz cc:t sMvty (<f« j<hvSiín»h» «¿Snu ZOV a 

vWM/ení C< PČR). zahrnulo ptcnifim doernoťbo /nátěru - 
 

 
zahrmie vellífé tdMoá/ ;eo.ení s c-Kednalcltm coiadovartml za Uzeními 

 



 

 

 

 
 

  

 


